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معاون حقوقی رئیس جمهور: 
دارایی بلوکه شده در عراق نداریم

محمد دهقان، معاون حقوقی رئیس جمهور در 
حاشیه جلســه هیئت دولت گفت: طبق حکم 
قضایی، ایران دارایی بلوکه شده در عراق ندارد، 
اما برخی موانع وجود دارد که با گفت و گو حل 
می شود. وی اظهار داشت: برخی مراودات پولی 

و مالی بین ایران و عراق وجود دارد که...

وزیر امور خارجه:
 در مسیر بازگشت روابط عادی 

دیپلماتیک بین ایران و مصر هستیم
 حســین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه در 
حاشیه جلســه هیئت دولت، با اشاره به سفر 
رئیس سازمان انرژی اتمی به ایران گفت: سفر 
گروســی را مثبت ارزیابی می کنــم. ایده های 

مهمی برای همکاری نیرومندتر ایران...

وزیر کشور: 
۱۱هزار و 5۰۰ شعبه برای رأی گیری 

انتخابات مجلس آماده است
 احمد وحیدی، وزیر کشور در حاشیه نشست 
هیئت دولت درباره مرحله دوم انتخابات اظهار 
داشت: مرحله دوم انتخابات مجلس به اندازه 
دور اول مهم اســت؛ زیرا با انتخاب مردم، ۴۵ 

نماینده دیگر راهی خانه ملت می شوند...

صفحه 2

۲۲۲

یک خبر خوش! 

یک خبر خوش؛ معــاون وزیر نیرو گفته  
است که امسال خاموشی نخواهیم داشت.
اما چرا برخی این خبر راخوش تلقی نکردند و معتقدند 
در تابستان خاموشــی به اقتصاد مردم کمک بیشتری 
می کند هر چند این افراد نگاه طنز به موضوع داشــتند 
این افراد معتقد هســتند بابت ساعات خاموشی پولی 
از مشــترکان گرفته نمی شــود و این باعــث پس انداز 
غیرمســتقیم و کمک به اقتصاد خانوار اســت، اما اگر 
خاموشــی نداشته باشــیم این فرصت ناب اقتصادی از 
دســتمان می رود و ممکن اســت خانــواده در معرض 
رفتــن به زیر خط فقر قرار بگیــرد. چرا که هزینه های 
استفاده از کولرهای گازی لااقل در شهر شیراز بیش از 
دو میلیون تومان هزینه در بردارد. از ســوی دیگر اگر 
خاموشی نداشته باشیم کسی به شماره تلفن ۱2۱ زنگ 
نمی زند تا بگوید ما برقمان قطع شده است. اپراتور های 
این شرکت عملًا بیکار می شوند. برای اقتصاد سالم هم 
که هر کارمند دقیقاً به میزان کار خود حقوق می گیرد 
خیلــی افت دارد که یک نفر حقــوق بگیرد ولی کاری 

انجام ندهد.
اصلًا ممکن است اپراتورها به عنوان نیروی مازاد اخراج 
گردند. اصلًا این خاموشــی نداشــتن برق ممکن است 
انتظــارات را به عدم قطعــی گاز و قطعی اینترنت هم 
ســرایت کند آن وقت برای برآورده شدن توقعات مردم 
وزیر نیرو را که بلد اســت چه کار کند که چیزی قطع 
نشود به وزارت ارتباطات منصوب می کنند. شما دوست 
دارید توی این اوضاع که فرصت های شــغلی خیلی کم 
اســت وزیر ارتباطاتمان بیکار شــود؟ نام باب چهارم 
کتاب گلســتان سعدی این است: »در فواید خاموشی« 
بنابراین اگر ما خاموشی نداشته باشیم فایده خاموشی 
را زیر سؤال برده ایم. کسی هم که فایده خاموشی را زیر 
سؤال ببرد یعنی باب چهارم گلستان را زیر سؤال برده 
است و اگر کسی باب چهارم را زیر سؤال ببرد انگار بقیه 
باب های کتاب سعدی را زیر سؤال برده است و بنابراین 
اگر به خاطر ادبیات شــیرین سرزمینمان هم که شده 
است شرکت توزیع برق باید گاهی یک خاموشی حتی 

چند ثانیه ای را رقم بزند.

سخنگوی کابینه نتانیاهو: 
با آتش بس موافقت نخواهیم کرد

ایرنا- ســخنگوی کابینه بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
رژیم صهیونیســتی تأکید کرد این رژیم آتشی بســی را 
کــه منجر به ماندن حماس در قدرت شــود، نمی پذیرد.
سخنگوی کابینه رژیم صهیونیســتی در این باره مدعی 
شد: عملیات در نزدیکی مرز با مصر، با پیمان سازش بین 

مصر و اسرائیل تناقضی ندارد.
این مقام صهونیســت همچنین تصریح کرد که تل آویو 
هیچ گونه گشایشــی را در مذاکرات آتش بس در غزه که 
با میانجی گری مصر در قاهره در جریان اســت، مشاهده 
نمــی کند. اما هیئــت مذاکره کننــده اش همچنان در 

قاهره، باقی خواهند ماند.

تدوین دستورالعمل اجرای صحیح 
طرح نور در دادستانی کل کشور

صدا و ســیما- دادستان کل کشــور از تهیه و تدوین 
اجرای صحیح طرح نور خبر داد و گفت : این دستورالعمل 

به زودی به فراجا ابلاغ می شود.
حجت الاسلام و المســلمین محمد موحدی آزاد در جمع 
معاونان دادستان کل، قضات و دادیاران دادسرای دیوان 
عالی کشــور تصریح کرد: برخی ناهنجاری های اجتماعی 
امروز در حوزه عفاف و حجاب در سطح جامعه، آثار همان 
قانون غلط کشــف حجاب رضاخانی است که دشمن به 
دنبالش بــود، چنانچه انگلیس نیز بــرای تغییر فرهنگ 
هند، در ابتدا به سراغ تغییر زبان مردم آن منطقه رفت و 

اثر شوم خود را در طول سال های بعد گذاشت.
حجت الاســلام والمســلمین موحدی آزاد با بیان اینکه 
کلیــات طرح نــور فراجا مورد تأیید اســت و از اقدامات 
قانونی آنان حمایت می کنیم، گفت: برای اجرای صحیح 
این طرح، دستورالعملی از سوی دادستانی کل تهیه شده 

است و به زودی به فراجا ابلاغ می شود.
دادســتان کل کشــور تصریح کرد: لازم است در اجرای 
طرح نور؛ نکاتی مانند تقویت نقاط ایجابی و ســطح بندی 
درباره بدحجابی در نظر گرفته شود و تمرکز بر برخورد با 
جرایم سازمان یافته است و درباره شل حجابی توصیه و 
تأکید دادســتانی اقدامات ارشادی با رویکرد متنبه شدن 

افراد است.
حجت الاســلام والمســلمین موحدی آزاد با بیان اینکه 
کنترل فضای مجازی و برخورد با شــبکه های ســازمان 
یافتــه به ویژه در حوزه تولید و عرضه لباس های ناهنجار 
هم باید از ســوی متولیان امر در دســتور کار قرار گیرد، 
تأکید کرد: مجریان طرح نور باید به صورت هوشمند در 
برخی از مکان های خاص که مروج پوشش های ناهنجار 

در جامعه هستند، حضور جدی داشته باشند.

ایسنا- مراسم افتتاحیه سی و پنجمین نمایشگاه 
بین المللــی کتاب تهران، در کوشــک کتاب واقع 
در شبســتان مصلــی امام خمینــی )ره( با حضور 
محمدمهــدی اســماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی، یاسر احمدوند، رئیس سی و پنجمین دوره 
نمایشــگاه بین المللی کتاب تهران و علی رمضانی، 
قائم مقام و ســخنگوی این دوره از نمایشگاه کتاب 

برگزار شد.
یاســر احمدونــد، رئیس ســی و پنجمیــن دوره 
نمایشــگاه بین المللی کتاب تهران گفت: نمایشگاه 
تلاش کرده به همت دســت اندرکاران پیشــرفت 
داشــته باشــد. او افــزود: حدود 2۷۰۰ ناشــر در 
بخش مجــازی و فیزیکــی نمایشــگاه و بیش از 
 ۵۰ ناشــران خارجی حضــور دارند و آثــار آن ها 

عرضه می شود. 
در ادامه این مراســم، محمدمهدی اسماعیلی وزیر 
ارشاد در ســخنانی گفت: خدای متعال را شاکریم 
که در ایام بهاری و اردیبهشــت ماه، رویداد بزرگ 
ســی وپنجمین دوره نمایشــگاه بین المللی کتاب 

تهران را آغاز می کنیم.
او افزود: این نعمت بزرگ را به همه اصحاب فرهنگ 
و ادب و هنر تبریک و تهنیت عرض می کنیم، بهار 
۱۴۰۳ و آغازیــن روز آن با نمایشــگاه بین المللی 

قرآن شروع شد و نیکو بهاری بود.
اسماعیلی با بیان اینکه تاکنون مجموعه معظمی از 
رویدادها را پشت سر گذاشتیم تا به ۱۹  اردیبهشت 
رسیدیم و جشــن بزرگ کتاب را برگزار می کنیم، 
ادامه داد: اردیبهشت با رویدادهای فرهنگی متنوع 
مثل بزرگداشــت عطار، ســعدی، فردوسی و خیام 
همراه است. امسال نمایشگاه کتاب با دهه کرامت و 
ولادت بانوی بزرگوار حضرت فاطمه معصومه)س( 
و پایــان این دهه ولادت حضرت رضا )ع( اســت، 

قرین شده است.
مشعل روشن فرهنگ

وزیر ارشــاد با بیان اینکه نمایشــگاه سی وپنجم با 
همــت خانه کتاب و معاونت فرهنگی و مشــارکت 
اصحاب فرهنگ و کتاب برگزار شــده است، گفت: 

از همه ناشران، نویســندگان و کتابفروشان تشکر 
می کنم که مشــعل فروزان فرهنگ  را در این کهن 

سرزمین شعله ور نگه داشتند.
او با بیان اینکه بنای دولت انقلابی و مردمی تمرکز 
جدی و توسعه فعالیت های فرهنگی و هنری است، 
افــزود: ما دوره پررونق فرهنگ و ادب و کشــور را 
تجربه می کنیم، ســال گذشــته حدود ۱2۰  هزار 
مجوز کتاب صادر شــده که بالاترین عدد در همه 

سال ها است.
مردم کتاب را دوست دارند

به گفته اســماعیلی، با همه مشــکلات در برخی 
خانواده ها به دلیل مســائل معیشــتی و اقتصادی 
انتظــار می رود که بــه حوزه کتاب توجه نشــود، 
ولــی مردم کتاب دوســت، کتاب را رهــا نکردند. 
در ســال های اخیر در حوزه مطالعه رو به افزایش 
هســتیم و بدون مطالعه کتاب درســی و ادعیه به 

عدد بالایی می رسد.
وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی همچنین ادامه داد: 
توسعه کتابخانه های عمومی به یک فصل پرافتخار 
در دوره جدید تبدیل شده است. در ماه های آینده 
بزرگتریــن کتابخانه منطقه در یکــی از بزرگترین 

شهرهای ایران افتتاح خواهد شد.
اسماعیلی با اشــاره به آمار و ارقام  در بخش کاغذ 

نیز گفت: در حوزه کاغذ با اینکه ابتدای دولت را با 
تولید ۵ هزار تنی شروع کردیم اما سال گذشته به 
خودکفایی در کاغذ کتاب درسی برای ۱۵۵ میلیون 

جلد کتاب با ۸۰ هزار تن رسیدیم.
او تاکید کرد: امســال با افتتاح مجموعه جدید که 
نیازی به چوب نــدارد، تولید کاغذ تحریر به ۱۳۰  
هزار تن خواهد رســید و در تابستان ۱۴۰۳ از پنج 

هزار تن به  ۱۳۰  هزار تن خواهیم رسید.
او بــا بیان اینکــه از رئیس جمهور و دولت تشــکر 
می کنم، گفت: تلاش دولت بر افزایش چتر حمایتی 
از مخاطبــان کتاب بود و امروز قرار شــد در کنار 
تخصیــص یارانــه خرید کتاب برای دانشــجویان، 
طلاب و اســتادان، خرید یارانه ای، برای خانواده 2 

میلیونی کارکنان دولت فراهم شود.
تقویت جدی چرخه کتاب

اسماعیلی با بیان اینکه امسال تقویت جدی چرخه 
اقتصــاد کتاب را داریم، ادامه  داد: در ســال جدید 
برنامه های جدیدی را دنبال خواهیم کرد و عدالت 
فرهنگی در دل نمایشــگاه امسال پیش بینی شده 
تا هر فرد ایرانی با مراجعه به سامانه مجازی خرید 
کتاب در چند دقیقه بتواند کتاب خریداری کند و 
ما کتاب هایی که با تخفیف خریده اســت را رایگان 

به آنها تحویل می دهیم.

ایسنا- رئیس جمهــور رفع مشکل بیکاری استان های دارای بالاترین 
نرخ بیکاری را از جمله دســتورکارهای اولویــت دار دولت عنوان کرد 
و از معاون اول رئیس جمهور خواســت با تشــکیل کارگروهی طرح ها 
و برنامه های مدیران اســتانی در این زمینــه را اخذ و با پیگیری ویژه 

تحقق آنها را دنبال کنند.
سید ابراهیم رئیسی در جلسه هیئت دولت، ضمن محکومیت استمرار 
جنایات رژیم صهیونیســتی در غزه به ویژه حمله به اماکن مســکونی 
رفح، فجایع در حال وقوع در این منطقه را برای امت اســلامی و همه 
وجدان های بیــدار و ملت های آزاده نگران کننده و برای حامیان رژیم 
جنایتکار صهیونیستی، موجب شرم ساری و سرافکندگی بیشتر دانست 
و افزود: امروز کشــورهایی که به واسطه حمایت از این رژیم جنایتکار 
دست شــان به خون پاک زنان و کودکان مظلوم غزه آلوده شده نیز در 

مقابل گستاخی و تفرعن  صهیونیست ها مستأصل شده اند.
رئیس جمهور خیزش دانشــجویان و نخبــگان در نقاط مختلف جهان 
به ویژه کشــورهای غربی در حمایت از مردم مظلوم فلســطینی را در 

بازدارندگــی جنایات این رژیم غاصب مؤثر دانســت و  ضمن انتقاد از 
رفتار انفعالی نهادها و ســازمان های بین المللی و برخی دولتهای غربی 
و عربی در مقابل  جنایات بی سابقه و ضدانسانی صهیونیست ها تصریح 
کرد: ســکوت در قبال این جنایات ظلمی بزرگ به بشــریت است که 
طبق  وعده الهی عقوبتی ســخت در انتظار کســانی خواهد بود که با 

حمایت خود سبب تداوم این جنایات شده اند.
رئیســی در بخــش دیگری از ســخنان خــود رفع مشــکل بیکاری 
اســتان های دارای بالاترین نرخ بیکاری را از جمله دســتور کارهای 
اولویــت دار دولت عنوان کرد و از معاون اول رئیس جمهور خواســت 
با تشکیل کارگروهی متشکل از اســتانداران مربوط و وزرای کشور و 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، طرح ها و برنامه های مدیران اســتانی در 

این زمینه را اخذ و با پیگیری ویژه تحقق آنها را دنبال کنند.
رئیس جمهــور همچنین با تأکید بر ضرورت تعیین شــاخص ارزیابی 
عملکرد مدیران دولت، دســتگاه های مسئول را موظف کرد با احصای 
شــاخص های علمی و کارشناســانه به ارزیابی مدیران اقدام کنند تا 

خدای ناکرده حقی از دستگاه های اجرایی ضایع نشود.
رئیس جمهــور در ابتدای این جلســه ضمن تبریک فرا رســیدن ایام 
ولادت حضرت فاطمه معصومــه )س( و امام رضا )ع(،  دهه کرامت را 
بستری معنوی برای تببین و کسب معارف از گنجینه والای اهل بیت 

علیهم السلام در برهه کنونی عنوان کرد.

وزیر آموزش و پرورش:
نشان ملی معلم در شورای عالی 
انقلاب فرهنگی تصویب می شود

ایرنا- وزیر آموزش و پرورش گفت: با توجه به اقدامات 
انجام شــده و جایگاه رفیع شغل معلمی، به زودی نشان 
ملــی معلم در شــورای عالی انقــلاب فرهنگی تصویب 
خواهد شــد. رضامــراد صحرایی در آیین گرامیداشــت 
معلمان  پیشکسوت در انجمن مفاخر ایران افزود: تکریم 
مقام و شــأن معلم امروز در جامعه بــه گفتمان تبدیل 
شده است و معتقدیم معلم به عنوان معمار آینده کشور 

خواهدبود. 

رئیس شورای اطلاع رسانی دولت:
 وزارت اقتصاد، صحبت های دَرِ گوشی 

را شفاف کرد
ایسنا- رئیس شــورای اطلاع رسانی دولت گفت: وزارت 
اقتصاد تمام آنچه که تا دو ســال پیش مُهر محرمانه زده 
بودنــد و در گوشــی صحبت می کردند را شــفاف اعلام 

می کند.
ســپهر خلجی درباره معرفی ابَرَبدهکاران بانکی از سوی 
دولت، اظهار کرد: در گذشــته در زمان انتخابات یادتان 
می آید که اسامی را روی کاغذ می نوشتند و به هم پاس 

می دادند و این را به یک مسئله تبدیل کرده بودند.
ولی ما اســم کسانی که به نظام بانکی بدهکار هستند، را 
شــفاف بیان کردیم تا مردم هم بدانند این ها چه کسانی 
هستند. الان وزارت اقتصاد تمام آنچه که تا دو سال پیش 
مُهر محرمانه زده بودند و در گوشــی صحبت می کردند،  
را شفاف اعلام می کند. این یکی از اقداماتی است که در 

حوزه شفافیت انجام شده است.
وی درباره اجرای وعده گشــت ارشاد مدیران، بیان کرد:  
گشــت ارشــاد مدیران از وظایف رئیس جمهور بود که 
عملیاتی شد و بازرســی ویژه رئیس جمهور آن را دنبال 
می کند کــه از خود رئیس جمهور حکم دارند. در این دو 
ســال گذشته شــاید بیش از ۱۰۰ نفر به دلایل مختلف 
یا جابجا شــدند یا برکنار شــدند یا مصلحت نبود که در 
آن مســئولیت کار خود را ادامه دهنــد و تغییر کردند. 
این از افتخارات دولت است. رئیس شورای اطلاع رسانی 
دولت همچنین گفت: دولت با کســی تعارف ندارد و در 
هر ســطحی ممکن است جابجایی انجام شود. خط قرمز 

دولت هم خدمت به مردم است.
 این جابجایی ها هم در سطح ملی و هم در سطح استانی 
بوده است. در برخی سفرهای رئیس جمهور ممکن است 
۵-۶ نفر عوض شوند البته همه این جابجایی ها به معنی 
فساد نیســت و ممکن است ناکارآمدی باشد و تشخیص 
داده می شــود فرد بادی جای خود را به کســی دیگری 
بدهد که خدمت بیشتری صورت گیرد ولی نظام ارزیابی 

وجود دارد.

رئیس جمهور تأکید کرد:

 حل مشکل اشتغال استان های دارای نرخ بالای بیکاری

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی: 

مردم کتاب را رها نکردند

تی
حیا

ره 
اه

 ط
س:

عک

در جریان معاملات روز گذشته؛

۴7 میلیارد تومان نقدینگی 
حقیقی ها از بازار سهام خارج شد
صفحه ۵

شیب کند پرداخت تسهیلات بانکی در استان فارس 

رشد ۲9 درصدی 
آمارهای بانک مرکزی نشــان می دهد بیشترین رشد 
تســهیلات دهی در پایان ســال ۱۴۰2 در استان های 
اردبیل و قم رخ داده اســت. در ایــن جدول بین ۳2 
استان کشور فارس با 2۹/2 درصد در رتبه 2۵ کشوری 
قرار گرفته اســت. هر چند که با توجه به نیم صنعتی 
بودن فارس و جمعیت اســتان انتظار اســت که این 
استان ســهم بیشتری از تســهیلات بانکی را دریافت 
نماید. درصد تســهیلات آخرین اســتان کشور که به 

نام مناطق آزاد قید شــده است، 2۱ درصد بوده و در 
انتهــا قرار دارد. ابتدای جدول نیز با ۴۷ درصد رشــد 
تســهیلات به اســتان اردیبل و قم باز می گردد. آمار 
تســهیلات و سپرده ها در انتهای ۱۴۰2 به تفکیک هر 
اســتان توســط بانک مرکزی اعلام شده است. به طور 
کلی مشــاهده می شود در پایان سال ۱۴۰2 بیش از ۷ 
هزار و ۶۸ همت ارزش تسهیلات در کشور و بیش از ۹ 

هزار و ۱۶۳ همت ارزش سپرده ها بدون...
صفحه۳

صفحه 3

تصادف همچنان در صدر جدول حوادث فارس خودنمایی می کند

فارس در جایگاه نخست کشوری



سخنگوی ستاد انتخابات کشور:
داوطلبانی وارد مجلس می شوند که بالاترین رأی 

را کسب کنند

ایسنا- محسن اسلامی، سخنگوی ســتاد انتخابــات کشور گفت: به 
دلایل مختلف وقتی انتخابات به دور دوم کشــیده می شود مشارکت 

کاهش پیدا می کند.
به گفته وی، یکی از دلایل کاهش مشارکت در مرحله دوم انتخابات، 
اجــازه ندادن قانون گذار به افراد برای رأی دادن در شــعبه ای غیر از 

شعبه اخذ رأی در مرحله اول است.
سخنگوی ستاد انتخابات کشــور ادامه داد: اگر فردی در تهران رأی 
داده باشــد نمی تواند در شهرســتان دیگری رأی دهد، اما اگر فردی 
در مرحلــه اول در هیچ یک از شــعب 22گانه رأی نداده باشــد در 
مرحله دوم می تواند در هر شــعبه و شــهری رأی خود را به صندوق 

رأی بیندازد.
اســلامی ادامــه داد: ســتادهای انتخابات اســتانی و صدا و ســیما 
اطلاع رسانی مناسبی برای مشــارکت مردم در مرحله دوم انتخابات 
انجــام داده اند. وضعیت تأیید صلاحیت ها در حوزه های 22 گانه اخذ 
رأی به گونه ای اســت که نامزدها به رقابت بــا یکدیگر می پردازند و 
مــردم می توانند با توجه به این مســئله بــا نامزدهای منتخب خود 

رأی دهند.
سخنگوی ســتاد انتخابات کشور متذکر شد: هر کس در مرحله دوم 
انتخابات بالاترین رأی را کســب کند، وارد مجلس می شــود و هیچ 

محدودیتی وجود ندارد.

معاون حقوقی رئیس جمهور: 
دارایی بلوکه شده در عراق نداریم

ایرنا- محمد دهقان، معاون حقوقی رئیس جمهور در حاشــیه جلسه 
هیئت دولــت گفت: طبق حکم قضایــی، ایران دارایی بلوکه شــده 
 در عــراق نــدارد، اما برخی موانــع وجود دارد که بــا گفت و گو حل 

می شود.
وی اظهار داشــت: برخــی مراودات پولی و مالی بیــن ایران و عراق 
وجــود دارد که بــا گفت وگو بیــن مقامات بانک مرکــزی ایران و 
 طرف عراقی همیشــه حل شــده و مشــکلی لاینحلی در این زمینه 

وجود ندارد.
معاون حقوقی رئیس جمهور دربــاره مطالبه جهانی برای محرومیت 
رژیم صهیونیستی از بازی های المپیک به دلیل جنایات این رژیم در 
غزه و اینکه آیا دولت در این باره برنامه ای دارد، یادآورشــد: فهرستی 
از اقدامات این رژیم جعلی با بهره بردن از ظرفیت سازمان های مردم 

نهاد تهیه شده که مستند سازی خواهد شد.
دهقــان اضافــه کرد: همچنیــن ارتباطاتــی با ســازمان های مردم 
نهاد خارج از کشــور شــکل گرفته اســت تا بتوانیم از این ظرفیت 
 بــرای نشــان دادن جنایات این رژیم به ســایر کشــورهای جهان 

استفاده کنیم.

دبیر شورای نگهبان:
مواجهه غرب با دانشگاهیان معترض به ظلم 

نمایش بی اعتباری ادعاهایشان است

باشــگاه خبرنــگاران- آیــت ا... احمد جنتــی، دبیر شــورای 
نگهبان در ابتدای جلســه این شــورا فرارســیدن میــلاد حضرت 
معصومــه )س( و آغاز دهــه کرامت را گرامی داشــت و اظهار کرد: 
امیدوارم فعالیت هــای فرهنگی که در دهه کرامت انجام می شــود، 
 افزایــش معرفت دینــی جامعه و به خصــوص جوانــان را به دنبال 

داشته باشد.
وی خاطرنشان کرد: احترام فراوانی که ائمه عظیم الشأن برای حضرت 
معصومــه )س( قائل بوده اند و جایگاه رفیــع آن حضرت نزد علمای 
بزرگــی مانند امام خمینی )ره(، اثبات می کنــد که نگاه دین مبین 

اسلام به زنان یک نگاه متعالی است.
آیت ا... جنتی تأکید کرد: تبدیل شــدن شهر قم به پایگاه نشر معارف 
اهل بیت )ع( و تربیت عالمان بزرگ دینی از برکات هجرت مجاهدانه 

و مخلصانه این بانوی مؤمن ولایتمدار است.
   شورای نگهبان آماده برگزاری مرحله دوم انتخابات مجلس

دبیر شــورای نگهبان در بخش دیگری از صحبت هایش به برگزاری 
مرحله دوم انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شــورای اســلامی در 
روز جمعه 2۱ اردیبهشــت اشــاره کرد و گفت: این انتخابات در 22 
حوزه انتخابیه از ۱۵ اســتان برگزار می شود و شورای نگهبان نیز در 
راستای تحقق راهبرد های چهارگانه تعیین شده مقام معظم رهبری 
برای انتخابات، تمام توان خود را برای انجام وظایف قانونی اش به کار 

خواهد گرفت.
وی همچنین بیان کرد: آنچه امروز از مواجهه مدعیان آزادی و حقوق 
بشــر با دانشــگاهیان معترض به ظلم رژیم صهیونیستی از رسانه ها 
پخش می شود، نمایش بی آبرویی دولت آمریکا و بی اعتباری ادعا ها و 

شعار های خوش رنگ و لعاب جهان غرب است.
آیت ا... جنتی در پایان عنوان کرد: بیداری جوانان غربی و اعلام انزجار 
آنها از ظلم رژیم صهیونیستی و حمایت های دولت غربی از این رژیم 
غاصب، شاید برای حاکمان دنیاپرست غربی غافلگیرکننده باشد، اما 
برای خداباوران عالم قابل پیش بینی بود و نگاه امیدوارانه مقام معظم 
رهبری در نامه ایشــان به جوانان کشــور های غربی، برخاسته از این 

باور مؤمنانه است.
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ایرنا- آیت ا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور 
در دهمین گفت وگــوی زنده تلویزیونی با مردم 
درباره عملیات وعده صادق گفت: ابعاد عملیات 
وعــده صادق بایــد در نشســت های مختلف و 
محافل علمی، پژوهشی، سیاسی و امنیتی مورد 

بحث  و بررسی قرار گیرد.
رئیس جمهــور عملیات وعده صــادق را موجب 
غرور ملی دانســت و گفت: همه این  عملیات را 
ســتودند. این عملیات می تواند در سایر حوزه ها 
زمینه رفع مشکلات، اجماع سازی و غرور ملی را 

به دنبال داشته باشد.
آیت ا... رئیســی تأکید کرد: غزه جلوه نورانیت، 
مقاومت و ایســتادگی، صبر و دلدادگی به خدا 
است. پیروز این میدان از نظر همه صاحب نظران 
سیاسی در دنیا مردم مقاوم فلسطین و ناکامان 
این میدان رژیم صهیونیستی و حامیان آن است.
  حمله به سفارت ایران نشان دهنده استیصال 

رژیم صهیونیستی بود
رئیس جمهــور ادامــه داد: رژیم صهیونیســتی 
دچار اســتیصال و شکســت شــده است؛ یکی 
از جلوه های این اســتیصال، حمله به ســفارت 
جمهوری اســلامی ایران در دمشق است. عملی 
که بر خلاف همه قوانیــن و مقررات بین المللی 
بود. بعد از آن رهبر انقلاب اسلامی اعلام کردند 
که رژیم صهیونیســتی تنبیه خواهد شد و این 
 وعده ای که دادند به دســت رزمندگان ما تحقق 

پیدا کرد.
  فقط مذاکره مسائل را حل نمی کند

رئیس جمهــور افــزود: امــروز با جلــوه ای که 
جمهوری اســلامی با حرکــت وعده صادق رقم 
زد سایه جنگ از کشــور برداشته شد برخلاف 
آنچه که برخی فکر می کردند با موشک می شود 
معامله کرد می توان گفت با قدرت سایه جنگ از 

کشور برداشته شد.
رئیســی دربــاره سیاســت همســایگی دولت 
گفت: همواره به کشــورهای همسایه و ملت ها 
اعــلام کرده ایم که ایران دوســت شماســت و 
این اثبات هم شــده اســت. در نشســتی که با 
مســئولان اقلیم کردســتان عراق داشــتم آنها 
معتقد بودند که کاری که حاج قاســم سلیمانی 
برای دفــاع از اقلیــم و برای مقابلــه با داعش 
 کرد، هیچ زمان از خاطر مردم کردســتان عراق 

نخواهد رفت.
رئیس جمهور یادآور شــد: پیام وعده صادق این 
اســت که اگر کســی بخواهد مقابل جمهوری 
اسلامی بایستد، ما با قدرت و توان کامل مقابلش 
خواهیم ایستاد و آنها که بخواهند دوستی کنند 

ما نیز با آنها دوست خواهیم بود.
وی بیان کرد: دولت هیــچ زمان میز مذاکره را 
ترک نکرده اســت. از ابتدای دولت بنای ما این 
بود که هــر زمان فرصت ایجاب کند حرف خود 
را منطقی و عقلانی بیــان کنیم. آمریکایی ها و 
اروپایی ها بارها عهدشــکنی کردند. آژانس بیش 
از ۱۵ بــار اعــلام کرده که جمهوری اســلامی 
انحرافی در فعالیت هســته ای نــدارد و فعالیت 
هسته ای کاملًا صلح آمیز دارد؛ اما کو گوش شنوا 
که بفهمد این اعلام آژانس و بازرسان آن است.

آیت ا... رئیسی تأکید کرد: فقط مذاکره نمی تواند 
مســئله را حل کنــد؛ در جایی که لازم باشــد 
مذاکره و در جایی که لازم باشــد موشــک هم 

می تواند.
  از وضعیت کالاها و سفره مردم روزانه کسب 

اطلاع می کنم
رئیس جمهور ادامه داد: روزانه از وضعیت کالاها 
و ســفره و معیشت مردم اطلاع کسب می کنم و 
نســبت به این موضع حساســیت دارم. تورم به 
کانال ۳۰ درصد رفته وکاهشی شده است و باید 

اقدامات دولت به کاهش تورم بینجامد.
رئیســی افــزود: هــم گزارش هــای صنــدوق 
بین المللی پول و بانک جهانی و هم شاخص های 
ما کاهش تورم و کاهشــی شــدن نرخ رشــد 
نقدینگی و پایه پولــی و افزایش تولید را تأیید 
می کند. ۱۰ سال در کشور رشد اقتصادی ما زیر 
به طور متوســط زیر یک درصد بود اما در سال 
اول دولت به ۵ و در پایان ســال گذشته به رشد 
اقتصادی بیش از ۶ درصدی رســیده ایم. دشمن 
 نمی خواهد این کشــور رشــد تولیــد و اقتصاد 

داشته باشد.

  دولت از وعده ایجاد یک میلیون شغل در سال 
عقب نیست

رئیس جمهــور دربــاره اقدامــات دولــت برای 
اشــتغال زایی گفت: دولت از وعــده ایجاد یک 
میلیــون شــغل در ســال عقب نیســت و این 
کارخانه ها و کارگاه های احیا شده هم به افزایش 

اشتغال کمک کرده اند.
آیت ا... رئیســی افزود: آمار بیــکاری به کانال ۷ 
درصد کاهش پیدا کرده و در برخی اســتان های 
ما قریب به ۸ درصد اســت؛ نسبت به این قضیه 
خــود را برای ایجــاد زمینه اشــتغال خصوصاً 
تحصیلکرده هــا متعهد می دانیــم. رهبر انقلاب 
گفتند باید شــرکت های دانش بنیان به شــکل 
کمــی و کیفی افزایش پیدا کند روزی که دولت 
را در دست گرفتیم، ۵ هزار شرکت دانش بنیان 
فعال بود امروز ۱۰ هزار شرکت دانش بنیان فعال 

داریم که دو برابر افزایش یافته است.
اشــتغال  بــرای  زمینــه  کــرد:  تأکیــد  وی 
فارغ التحصیلان دانشگاهی فراهم است و به آنها 
می گویــم با کمک دانشــگاه ها و معاونت علمی 
فناوری رئیس جمهور و پارک های علم و فناوری 
زمینه فعالیت فراهم شــده است. صندوقی هم 
برای اعطای تســهیلات و حمایت از شرکت های 
دانش بنیان و کارآفرینی فعال کرده ایم تا بتواند 
از این شــرکت ها حمایت حقوقــی و مالی کند. 
امیــدوارم روزی بیاید که اصلًا بیکار در کشــور 

نداشته باشیم.
  ساختارهای فسادزا را اصلاح می کنیم

رئیس جمهــور با بیــان اینکه فســاد، عدالت را 
نقض می کند، تأکید کــرد: اگر عدالت از جایی 
رخت بربندد فســاد آنجا رخنه می کند. از ابتدا 

اعلام کردیم که ســاختارهای فســادزا را اصلاح 
می کنیــم و در این زمینه اقداماتی انجام دادیم. 
ایجاد شــفافیت را نه در ســخن بلکه در عمل 
 رقــم زدیم، معتقدیم دولت ما باید دولت عمل و

اجرا باشد. 
رئیسی تأکید کرد: تراز مالی 2هزار شرکت را در 
منظر عمومی قرار دادیم و شــفاف اعلام  کردیم. 
صدور مجوزها به نحــوی پیش رفت که اکنون 
قریب به یک میلیون و ۶۰۰ مجوز صادر شــده 
است. بخش قابل توجه بیش از ۹۰ درصد سامانه 
تجارت اجرا شده است. این ســامانه ها از فساد 
ابربدهــکاران بانکی که  جلوگیری خواهد کرد. 
قبلا به صورت پنهانی بود را علنی اعلام کردیم. 
اقدامــات انجام شــده در این دولــت در جهت 

شفاف سازی گام های خوبی به شمار می رود.
رئیس جمهــور در آســتانه برگزاری نمایشــگاه 
کتاب درباره میزان کتابخانه های کشــور گفت: 
کتابخانه هــای که در مناطق غیربرخوردار ایجاد 
شده بالاســت. مثلًا مســئولان فرهنگی استان 
کردستان از دولت متشکرند که کارهایی در این 

دولت انجام داده مسبوق به سابقه نبوده است.
وی ادامه داد: ســال گذشــته در زمان برگزاری 
نمایشــگاه کتــاب یــک میلیــون و ۶۰۰ هزار 
 کتاب به روســتاها ارســال کردیم امســال هم 

این کار می کنیم. 
رئیسی افزود: در جهت افزایش نشاط اجتماعی 
2۵ میلیون نفر در ســال گذشته در رویدادهای 
فرهنگی چون نمایشــگاه قرآن، نمایشــگاه های 
فرهنگی، ســینماها و... حضور داشتند. موضوع 
نشــاط اجتماعی یکی از جلوه های خوبی است. 
وقتی ۹ میلیون زائر امام رضا)ع( در یک ســال 
داریم، جلوه ای از روحیه و نشاط مردم است در 
عین حال مردم مشــکل هــم دارند و دولت هم 
خود را موظف می داند مسائل مختلف جامعه را 

حل کند.
رئیس جمهــور بیــان کــرد: برای تولیــد بهتر 
خودرو و مایحتاج مردمی که به ســفر و زیارت 
می رونــد تلاش می کنیــم. آمار ســفرها جلوه 
نشاط اجتماعی است دولت برای افزایش نشاط 
اجتماعی به خصوص برای جوانان باید گام های 

بیشتری بردارد.
  بیش از ۱۰۰ مدیر ناکارآمد برکنار شــدند؛ 

دولت خط قرمزی در مقابله با فساد ندارد
آیت ا... رئیســی گفت: برای اولین بار پس از ۴۵ 
سال به بازرسی ویژه رئیس جمهور برای مبارزه با 
فساد مأموریت داده شد و که بتواند با اختیارات 
اصل 2۷ قانون اساسی عمل کند. قریب به ۱۰۰ 

نفر از مسئولان که احساس ناکارآمدی نسبت به 
عملکرد آنها وجود داشت، جابه جا شدند. این به 
غیر از کاری است که دستگاه های نظارتی انجام 
می دهند بلکه در نهاد ریاســت جمهوری دنبال 

شده است.
رئیس جمهور با بیان اینکــه ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار 
ارتباط از ســوی مردم با مرکز ارتباطات مردمی 
ریاست جمهوری برقرار شده است، گفت: امروز 
دولت خود مدعی است؛ گشت ارشاد مدیران را 
که قول داده اســت امروز عملیاتی کرده  است. 
آنها هم حضور پیدا می کنند، هم تذکر می دهند 
و در جایی که لازم است افراد را تغییر می دهند. 
دولت خط قرمزی در مقابله با فســاد ندارد. من 
از حزب، گروه خاص و یا جریان خاصی نیستم. 
دولــت ما، ارتباطــات ما و مدیران مــا از مردم 

هستند.
  حجاب و عفاف هم وظیفه شرعی و هم وظیفه 

قانونی است
آیت ا... رئیســی گفت: زنان  کشــور ما در طول 
تاریخ نســبت به عفت، حجاب و حجاب پایبند 
بوده انــد و ایــن پایبندی همــواره زبانزد بوده، 
اکنون هم این  توجه وجود دارد.  مسئله حجاب 
و عفاف هم وظیفه شــرعی و هم وظیفه قانونی 
است و قانون در این زمینه صراحت دارد. ممکن 
اســت افرادی باشند که نسبت به جهات شرعی 
آن تقید را نداشــته باشــند اما در کشور قانون 
حاکم اســت و همه باید به آن پایبند باشــند و 
قانون مداری اصلی اســت که مورد توجه همگان 

قرار دارد.
  از وضع زندگی مردم و خواسته های جوانان 

مطلعم
رئیس جمهور تأکید کرد: ما به عهدمان با مردم 
وفاداریم، حتما دولت صادق الوعد بوده و خواهیم 
بود و حتماً دغدغه و نیاز مردم اساس کار دولت 
است. به دلیل حضور در محافل مختلف اطلاعاتم 
از وضع زندگی، خواسته های جوانان به روز است 
و همواره خود را به حضور در اجتماعات مردمی 
محتــاج می دانم که این یکی از جلوه های دولت 

مردمی است.
آیت ا... رئیســی تأکیــد کرد: با انســجام ملی و 
وحــدت مــی توانیم ایــن راه را ادامــه دهیم. 
همچنــان که تاکنون با حضور خود دشــمن را 
مســتأصل کرده ایم بعد از این هم حتماً حضور، 
شهامت، شجاعت و ایســتادگی  و مقاومت شما 
مردم می تواند بیشــتر از این ایران اســلامی را 
بالنــده کند و دولت همواره خــود را خدمتگزار 

شما می داند.

ایرنا- احمد وحیدی، وزیر کشــور در حاشیه 
نشســت هیئت دولــت درباره مرحلــه دوم 
انتخابات اظهار داشــت: مرحله دوم انتخابات 
مجلس بــه اندازه دور اول مهم اســت؛ زیرا با 
انتخــاب مردم، ۴۵ نماینــده دیگر راهی خانه 
ملت می شــوند بنابراین همه باید تلاش کنند 
تا مردم حضور حداکثری در پای صندوق های 
 رأی داشــته باشند و نماینده مورد نظر خود را 

انتخاب کنند.
وی افــزود: در مرحلــه دوم ۱۱ هــزار و ۵۰۰ 
شــعبه اخذ رأی در 22 حوزه وجود دارد و در 
واقع ۱۵ استان درگیر رأی گیری هستند و کار 
گسترده ای در این دوره داریم تا مردم بار دیگر 

حماسه جدیدی خلق کنند.
وزیر کشــور با اشاره به اینکه آموزش های لازم 

برای برگزاری الکترونیکی انتخابات در هشــت 
حوزه به عوامل داده شده است، گفت: هیچ گونه 
مشکل امنیتی در برگزاری مرحله دوم انتخابات 

مجلس شورای اسلامی نداریم.
وحیدی درباره واجدین شرایط رأی نیز اظهار 
داشت: کسانی که در مرحله اول در یک حوزه 
انتخابیــه رأی داده  و یا افرادی که به هر دلیل 
رأی نداده اند و همچنین رأی اولی هایی که در 
روز 2۱ اردیبهشــت به سن قانونی رسیده اند، 

می توانند در انتخابات روز جمعه شرکت کنند.
بنابر این گزارش انتخابــات دوازدهمین دوره 
مجلس شــورای اسلامی ۱۱ اســفند ۱۴۰2 
برگزار شــد و از میــان نامزدهــای حاضر در 
عرصه رقابت، 2۴۵ نفر به مجلس راه یافتند و 
سرنوشت ۴۵ کرســی باقی مانده در دور دوم 
انتخابات که در 2۱ اردیبهشت برگزار می شود، 

مشخص خواهد شد.
تبلیغات دور دوم انتخابــات دوازدهمین دوره 
مجلس شورای اسلامی از بامداد ۱۳ اردیبهشت 
آغاز شد و تا ساعت هشت صبح پنج شنبه 2۰ 

اردیبهشت ادامه دارد.
طبق اعلام وزارت کشــور تعــداد رأی صحیح 
مأخوذه در حوزه انتخابیه تهران یک میلیون و 

۵۶۹ هزار و ۸۵۷ رأی بود و از بین نامزدها ۱۴ 
نفر به طور مســتقیم وارد مجلس شدند و ۳2 
نفر دیگر نیز به مرحله دوم انتخابات راه یافتند 
که برای تصدی ۱۶ کرسی باقی مانده بهارستان 

در 2۱ اردیبهشت به رقابت خواهند پرداخت.
حوزه هــای انتخابیه تبریز، شبســتان، میانه، 
پارس آباد، سمیرم، لنجان، کرج، تهران، ورامین، 
بیرجند، مشــهد، آبادان، رامهرمــز، خدابنده، 
زنجان، شیراز، مرودشــت، خرم آباد، قائمشهر، 
ملایر، کرمانشــاه و گنبــدکاووس، 22 حوزه 
انتخابیه ای هستند که انتخابات در آنها به دور 

دوم کشیده شده است.
انتخابات در مرحله دوم نیز در ۸ حوزه انتخابیه 
تبریز، تهران، آبادان، شیراز، کرمانشاه، خرم آباد، 
قائم شــهر و ملایر به صورت تمام الکترونیکی 

برگزار می شود.
وزیــر کشــور در ادامــه دربــاره گواهینامه 
موتورســیکلت برای بانوان هم گفت که فعلا 

چیزی در دستورکار نیست.
وحیدی در ادامه درباره آتش سوزی شفت هم 
گفت: دولت از طریق صندوق بیمه حوادث به 
کسانی که در آتش سوزی شفت دچار خسارت 

شدند کمک خواهد کرد.

ایسنا- حســین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه در حاشیه 
جلسه هیئت دولت، با اشاره به سفر رئیس سازمان انرژی اتمی 
به ایران گفت: سفر گروسی را مثبت ارزیابی می کنم. ایده های 
مهمی برای همکاری نیرومندتر ایران و ســازمان مطرح شد. 
تلاش می کنم دو مسئله باقی مانده در مسیر همکاری های فنی 

و نه فشارهای سیاسی بیرونی حل شود.
وی در واکنش به احتمال آتش بس غزه اظهارکرد: تماس های 
فشــرده ای غربی ها به ویــژه متحدان در حــوزه اروپا با ایران 
داشتند. درخواست اول شان خویشتن داری جمهوری اسلامی 
ایران و پاســخ ندادن به اقدامات رژیم صهیونیســتی بود که 
محکم گفتیم »حتماً به رژیم اسراییل پاسخ داده می شود.« دو 
روز مانده به شــروع عملیات ایران، درخواست غربی از ما این 
بود که اگر می خواهیم بزنید، محکم نزنید و سعی کنید شدت 

عملیاتتان کاهش پیدا کند.
امیرعبداللهیــان ادامــه داد: جمهــوری اســلامی ایران خود 
تصمیــم گرفت کــه چگونه بزنــد، از چه نقطــه ای و در چه 
زمانــی عملیات کند و اجــازه نداد تحت تأثیــر دیگران قرار 
بگیرد؛ امــا در عین حال به طرف آمریکایــی و غربی گفتیم 
 ریشــه در حل بحران غزه اســت. باید تمرکــز بر این موضوع 

پیدا کنیم.
وزیر امور خارجه متذکر شــد: توافق نانوشــته ای با طرف های 
غربی برای تمرکز بر آتش بس در غزه داشــتیم. غربی ها به ما 
گفتند در این مســیر حرکت خواهند شد که امروز آثار مثبتی 
در این رابطه شــاهدیم. حماس در چارچوب اصول خودش و 

در طرحی واقع بینانه پاسخ ابتکار مصر و قطر را داده است.
وی متذکر شــد: تصــور می کنم اگر آمریکایــی و غربی ها به 
وعده های شــان عمل کنند و نسبت به آتش بس در این مرحله 
پایبند باشــند، همه چیز برای برقراری آتش بس پایدار و حل 
مســئله فراهم اســت، اما نتانیاهو و اندک افراد افراطی در آن 
ســوی این معادله همه تلاش شان را برای تداوم جنگ به کار 
می برند چرا کــه آتش بس می تواند به معنای بحران جدید در 

داخل سرزمین های اشغالی باشد.
امیرعبداللهیــان در بخــش دیگری از ســخنانش با توضیح 
آخرین اقدامات انجام شده برای برقراری رابطه با مصر، گفت: 
گفت وگوهای خیلی خوبی با وزیر امور خارجه مصر داشتم. در 
مسیر تدوین نقشه راه برای برگشت به روابط عادی دیپلماتیک 

بین دو کشور هستیم.
وزیر امور خارجه ایران با اشاره به همکاری کشورهای همسایه 
در مســئله غزه، گفت: با همســایگان روابط قوی داریم؛ البته 
دو روز قبــل از شــروع عملیات به کشــورهایی که آمریکا در 
آنجا پایگاه داشت و همچنین به طرف آمریکایی اعلام کردیم 
هــدف ایران همســایه ها یا آمریکایی ها نیســتند، بلکه تنبیه 
رژیم اســراییل به دلیل اقدام گســتاخانه و خــلاف مقررات 
 بین المللی و کنوانســیون وین در حمله به ســفارت ایران در 

دمشق است.
وی ادامه داد: هشــدار دادیم اگــر در هر مرحله از عملیات ما 
آمریکا علیه منافع ایران وارد شود، پاسخ ما بر روی پایگاه های 
آمریکا در منطقه فوری و قطعی اســت. به کشورهای دوست 

که پایگاه های آمریکا در کشورشــان قرار دارد نیز از قبل اعلام 
کردیم روابط ما با شما مبتنی بر دوستی و برادری است، دفاع 
مشــروع در چارچوب تقویت همکاری هــا و امنیت منطقه ای 
اســت؛ اما اگــر آمریکا دســت از پا خطا کنــد، پایگاه هایش 
در منطقــه هدف قــرار می گیرد. در گفت وگوهــا و پیام های 
بعدی مان نیز این حس به کشــورهای همســایه انتقال داده 
شــد که عمدتا قبل از آغاز عملیــات )عملیات وعده صادق ( 
از مســیر دیپلماتیک به ایران اعلام کردند به هیچ کشــوری 
اجازه نخواهند داد از مبدأ کشورشان هیچ تعرضی علیه ایران 

انجام شود.
وزیر امور خارجه کشــورمان ابراز امیدواری کرد: پاســخی که 
ایران به گســتاخی رژیم صهیونیستی داد، کمک کند هر چه 
زودتــر بحران در منطقه فروکش کند و فلســطینی ها در این 

چارچوب حقوق شان رعایت شود.

ایســنا- علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت در 
حاشــیه جلســه هیئت دولت اظهار کرد: هم حجم 
تجاری ماه فروردین به نســبت ســال های گذشته 
افزایش یافته اســت و هم تراز مثبت شــده اســت. 
امیدواریم این امر مصداق »ســالی که نکوســت از 
بهارش پیداست« باشــد و بتوانیم امسال را با منابع 

ارزی خوب جلو ببریم.
وی با اشاره به برنامه های دولت برای تسهیل ازدواج، 
گفت: در زمینه تسهیلات تکلیفی نگاه دولت روشن 
اســت و شوخی هم با کســی ندارد. هم در جلسات 
شورای عالی مســکن، هم عملکرد سازمان مالیاتی 
در حــوزه ای کــه قانــون ضمانــت اجراهایی برای 
پرداخت نشــدن تسهیلات مســکن و هم در اصلاح 
ترازنامه بانک ها این جدیت را نشــان داده و امسال 
هــم امیدواریم بتوانیــم تســهیلات ازدواج را بهتر 

پرداخت کنیم.
بهادری جهرمی یادآور شــد: در دوره ای افرادی که 
ســوابق سیاسی داشتند برای کشــور تصمیم گیری 
اقتصــادی می کردنــد و نتایــج آن هــم بــر همه 
مشــخص است. نرخ رشــد نقدینگی ۴2 درصد که 
تحویل این دولت شــد از نتایج همــان تصمیمات 
اســت. طبیعی اســت وقتی آن چهره های سیاسی 

می بییند مدیریت اقتصادی دولت موفق شــده نرخ 
رشــد نقدینگی ۴2 درصدی را به 2۳ درصد کاهش 
 دهد، برای جلوگیری از مقایسه عملکردها فضاسازی 

رسانه ای کنند.
بهادری جهرمی تصریح کرد: نگاه دولت در مســائل 
اقتصــادی، اقتصادی اســت و مشــابه آن عزیزان 
سیاسی نیست. امیدوارم این عزیزان برای دیده شدن 
راهکارهای دیگری انتخــاب و در مدل های دیگری 
اظهارنظــر کننــد. امیدواریــم بــا نــگاه اقتصادی 
مشــکلات به ارث رســیده و تورم بالا و نرخ رشــد 
نقدینگــی بالا، نرخ بیکاری بــالا و رکورد اقتصادی 
 را که در مســیر درمان قرار دارد با سرعت بیشتری 

درمان کنیم.

رئیس جمهور: 

روزانه پیگیر وضعیت سفره و معیشت مردم هستم

وزیر کشور: 

۱۱هزار و ۵۰۰ شعبه برای رأی گیری انتخابات مجلس 
آماده است

وزیر امور خارجه:

 در مسیر بازگشت روابط عادی دیپلماتیک بین ایران و مصر هستیم

سخنگوی دولت: 

راهکار »دیده شدن«،
 فضاسازی رسانه ای علیه دولت نیست

تســنیم- امیر خلبان حمید واحدی، فرمانــده نیروی هوایی 
ارتش در بیســت و ســومین دوره رزم مقدماتی نخبگان مرکز 
آموزش ۰۱ شــهیدان سرباز نیروی زمینی با اشاره به نام گذاری 
نیروی هوایی ارتش به نام الهی از سوی امام خمینی)ره( گفت: 
این نام گذاری معمار کبیر انقلاب اســلامی وظیفه همه ما را در 

این نیرو صد چندان کرده است.
فرمانــده نیروی هوایی ارتش درخصــوص اقدامات منافقین در 
ابتــدای انقلاب و نقش نیروی هوایی ارتش تصریح کرد: یکی از 
خیانت های منافقین انحلال ارتش بود که با درایت رهبر معظم 

انقلاب اسلامی این توطئه دشمنان خنثی شد.
واحدی، نقش نیروی هوایی ارتش را در ابتدای جنگ بی بدیل و 
کلیدی توصیف کرد و افزود: نیروی هوایی در تمام طول هشت 
ســال دفاع مقدس یا نوک پیکان عملیات ها بود یا پشــتیبانی 
کننده آن، این نیرو عملیات های بســیار زیادی در طول جنگ 
انجام داد و به لطف خدا و با غیرت کارکنان از تمام اینها سربلند 

بیرون آمد.
وی به تشریح عملیات پیچده »حمله به اچ ۳« پرداخت و گفت: 
عملیات حمله به اچ ۳ هنوز در بســیاری از دانشگاه های نظامی 
دنیــا به عنوان یــک عملیات هوایی بســیار پیچیده و منحصر 
به فرد تدریس می شــود، طی مسافت بســیار زیاد با جنگنده 
اف ۴ و ســه مرحله ســوخت گیری هوایی و انهدام بیش از ۵۰ 
فرونــد هواپیمای عراقــی روی باند در دورتریــن نقطه خاک 

 عــراق به مرزهای کشــورمان، این عملیــات را منحصر به فرد
کرده است.

واحــدی افزود: نیروی هوایی ارتش امــروز از هر زمان دیگری 
آماده تر است، ما آمادگی داریم به صورت شبانه روزی از این مرز 

و بوم در برابر تهدیدات دشمنان ایستادگی کنیم.
فرمانــده نیــروی هوایی ارتش بــه عملیات وعــده صادق نیز 
اشــاره کرد و گفت: رژیم صهیونیســتی در حمله به ساختمان 
کنسولگری کشورمان در سوریه مرتکب خطای بدی شد و باید 
جواب دندان شکنی دریافت می کرد، وقتی روحیه همکارانم در 
نیروی هوایی را دیدم، به آینده این نیرو امیدوارتر شــدم، چون 
تمام چهره ها مصمم و بدون واهمه از دشــمن همه پای کار این 

عملیات بودند.
وی خطــاب به کارکنان وظیفه نخبه گفت: شــما نخبگان این 
کشــور هستید، ما در نیروی هوایی به تخصص شما نیاز داریم، 
بدانید که آینده ســاز این کشــور شــما هســتید و یک لحظه 
ایســتادن و کند حرکت کردن در مسیر پیشرفت ایران ممکن 

است سال ها باعث عقب افتادگی شود.
واحدی با اشــاره به توطئه های دشمنان به منظور فرار مغزها و 
نخبگان از کشور، خاطرنشان کرد: نخبگان عزیز باید بدانید که 
چرخ اقتصاد، صنعت و فرهنگ این کشور به دستان شما حرکت 
می کند و مواظب تبلیغات دروغین دشمنان باشید و تا می توانید 

در خدمت این کشور و مردم باشید.

 فرمانده نیروی هوایی ارتش: 

همه در نیروی هوایی پای کار عملیات وعده صادق 
بودند
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گزارش خبری- لیلا غضنفر ی
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س : طاهره حیاتی
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س : طاهره حیاتی
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 صحبت در مورد تصادفــات در فارس به دلیل 
حجم جاده هــا، افزایش ســفرها،کیفیت پایین 
برخی خودوهــا و بی احتیاطی رانندگان مفصل 
است؛ اما آنچه که همیشه در صدر اخبار حوادث 
فارس خود نمایی می کند تصادفات است که در 
بسیاری از شهرهای کشور نیز به همین صورت 
اســت. در زیر نمونه هایی از این اخبار را که در 

اردیبهشت رخ داده است، مرور می کنیم.
13 اردیبهشت ماه بود که رئیس پلیس راه شمال 
استان فارس از برخورد سواری پژو با زانتیا خبر 
داد و گفت: بر اثر این ســانحه، ۲ نفر کشــته و 
۲ سرنشــین نیز مجروح شــدند. عبدالهاشــم 
دهقانی در تشــریح این خبــر بیان کرد: در پی 
اعلام مرکز فوریت های پلیســی 11۰ مبنی بر 
وقوع یک فقره تصادف فوتی در محور مواصلاتی 
فیروزآباد - فراشبند، بلافاصله مأموران پلیس راه 
به همراه عوامل امدادی بــه محل حادثه اعزام 
شــدند. وی افزود: در بررسی اولیه مشخص شد 
خودرو زانتیا با ۲ سرنشین به علت عدم رعایت 
حق تقدم با ســواری پژو پارس با 3 سرنشــین 
برخــورد کرده اســت. رئیس پلیس راه شــمال 
اســتان فارس بیان کــرد: در اثر این ســانحه، 

راننده و سرنشین زانتیا به علت شدت جراحات 
وارده در دم فوت و ۲ نفر از سرنشــینان پژو نیز 
 مجروح و توسط عوامل امدادی به مراکز درمانی 

منتقل شدند. 
همچنین چند روز قبل ســرهنگ عبدالهاشــم 
دهقانی در تشــریح این خبر بیان داشــت: در 
پی اعلام مرکز فوریت های پلیســی 11۰ مبنی 
بر وقوع ســانحه رانندگــی در محور مواصلاتی 
رستم-یاســوج، داخل تونل، بلافاصله مأموران 

پلیــس راه بــه همراه عوامل امــدادی به محل 
حادثه اعزام شــدند. او افزود: با حضور در محل 
حادثه مشــخص شد یک دستگاه کامیون با پژو 
۴۰۵ حامل ۶ سرنشــین به شدت برخورد کرده 
و منجر به آتش سوزی شدید سواری شده است. 
سرهنگ دهقانی با بیان اینکه متأسفانه در این 
حادثه 3 نفر از سرنشــینان در دم فوت و 3 تن 
دیگر مجروح و روانه بیمارســتان شدند، گفت: 
 کارشناسان علت تصادف را تجاوز به چپ راننده 

پژو اعلام کردند. رئیس پلیس راه شــمال استان 
با اشــاره به اینکــه گاهی عــدم رعایت قوانین 
رانندگی از سوی یک نفر می تواند منجر به بروز 
اتفاقــات تلخ در زندگی چند خانواده شــود، به 
رانندگان توصیه کرد: به رعایت قوانین راهنمایی 
و رانندگی دقت و توجه ویژه داشــته باشند و با 
ســرعت مطمئنه و مجاز رانندگی و از هرگونه 
عجله و شــتاب بی دلیل به شدت پرهیز کنند تا 

شاهد وقوع چنین حوادث تلخی نباشیم. 
 ۵ کشته در برخورد کامیون با پراید

 رئیــس پلیس راه شــمال اســتان همچنین از 
برخــورد کامیون با ســواری پرایــد خبر داد و 
گفت: متاسفانه در این حادثه ۵ نفر فوت شدند. 
ســرهنگ عبدالهاشــم دهقانی در تشریح این 
خبر بیان داشت: در پی اعلام مرکز فوریت های 
پلیســی 11۰ مبنی بر تصــادف منجر به فوت 
در محور مواصلاتی رســتم-بابامیدان، بلافاصله 
مأموران پلیس راه بــه همراه عوامل امدادی به 
محل حادثه اعزام شــدند. او افزود: با حضور در 
محل حادثه مشخص شد یک دستگاه کامیون با 
سواری پراید حامل ۵ سرنشین به شدت برخورد 

کرده است.
رئیس پلیس راه شــمال اســتان با بیــان اینکه 
متأســفانه در این حادثه هر ۵ نفر از سرنشینان 

سواری فوت شدند، گفت: کارشناس در صحنه 
حاضر و علت تصــادف را بی احتیاطی از جانب 

راننده پراید به دلیل تجاوز به چپ اعلام کرد.
صندوق تأمین خســارت های بدنی ، فهرســت 
آن دسته از استان های کشــور را که بیشترین 
تلفــات تصادفات رانندگی مربوط به آنهاســت، 
منتشــر کرد. بیشــترین تعداد تلفات حوادث 
رانندگــی مربــوط بــه اســتان فارس اســت. 
 پــس از اســتان فــارس، اســتان تهــران در 

رده دوم قرار دارد.
سیستان و بلوچستان استان بعدی از نظر تعداد 
کشته شــدگان تصادفات رانندگی است. در رده 
بعدی استان خراســان رضوی قرار دارد. استان 
کرمان بعد از خراســان رضــوی در رده پنجم 
تعداد تلفات ســوانح جاده ای قرار دارد. اســتان 
اصفهــان، ششــمین اســتان پر تلفات اســت. 
استان خوزســتان پس از اصفهان و در جایگاه 
 هفتم اســت. اســتان آذربایجان شرقی پس از 

خوزستان قرار دارد. 
نهمین اســتان پر تلفــات اســتان آذربایجان 
غربــی اســت و ســرانجام اســتان مرکزی در 
جایگاه دهم فهرســت اســتان هایی قــرار دارد 
تصادفات  تعداد کشته شــدگان  بیشــترین   که 

مربوط به آنهاست.

آمارهــای بانــک مرکزی 
بیشترین  نشــان می دهد 
در  تســهیلات دهی  رشد 
پایان ســال 1۴۰۲ در استان های اردبیل و قم رخ داده است. 
در این جدول بین 3۲ اســتان کشــور فارس با ۲9/۲ درصد 
در رتبه ۲۵ کشــوری قرار گرفته اســت. هر چند که با توجه 
به نیم صنعتی بودن فارس و جمعیت اســتان انتظار است که 
این استان سهم بیشتری از تسهیلات بانکی را دریافت نماید. 
درصد تســهیلات آخرین استان کشور که به نام مناطق آزاد 
قید شده اســت، ۲1 درصد بوده و در انتها قرار دارد. ابتدای 
جدول نیز با ۴7 درصد رشــد تســهیلات به استان اردیبل و 

قم باز می گردد.
آمار تســهیلات و ســپرده ها در انتهای 1۴۰۲ به تفکیک هر 
اســتان توســط بانک مرکزی اعلام شده اســت. به طور کلی 
مشاهده می شــود در پایان سال 1۴۰۲ بیش از 7 هزار و ۶8 
همت ارزش تســهیلات در کشــور و بیش از 9 هزار و 1۶3 

همت ارزش سپرده ها بدون کسر ذخیره قانونی بوده است. 
با توجه به اینکه رشد تسهیلات یکی از عوامل فراهم شدن منابع 
مالی برای اداره بنگاه هاســت، می توان بررسی کرد تخصیص 
 اعتبار میان اســتان های مختلف به چه صورت بوده اســت.

ارزش کل تسهیلات و سپرده های ارزی و ریالی در پایان 1402
آمارها نشان می دهد در پایان سال گذشته رقم تسهیلات به 
بیــش از 7 هزار و ۶8 همت و ســپرده ها به بیش از 9 هزار و 
1۶3 همت رســیده است. این موضوع بیانگر آن است که در 
طول یک سال اخیر حدود ۲۶/۶ درصد به حجم تسهیلات و 
۲۶ درصد به حجم سپرده های ارزی و ریالی در کشور اضافه 
شده است. از لحاظ مبلغ نیز مشاهده می شود بیش از هزار و 
888 همت به مبلغ ســپرده ها و هزار و ۴8۴ همت به ارزش 

تسهیلات طی 1۲ ماه سال 1۴۰۲ افزوده شده است. 
این درحالی ســت که به طور کلی به دلیــل تعداد زیاد دفاتر 
مرکزی تولیدی  در استان تهران و در رتبه های بعدی اصفهان 
و خراســان رضوی، هر ساله بخش بزرگی از تسهیلات به این 

استان ها تخصیص می یابد.
 تبعیض تسهیلات دهی به استان ها در 1402 به چه صورت 

بوده است؟
بر اســاس بررسی ها مشاهده می شود در استان های اردبیل و 
قم بیشترین رشد تسهیلات با رقمی بیش از ۴7 درصد نسبت 
به سال 1۴۰1 رقم خورده است. در ادامه استان های کرمان و 
کهگیلویه و بویراحمد نیز به ترتیب در رده های بعدی با رشد 
بیش از ۴۲ درصدی قرار گرفته اند. کمترین رشــد تسهیلات 

نیز در اســتان های اصفهان، تهران و مازندران به ثبت رسیده 
که به ترتیب افزایشی بین ۲1 تا ۲3 درصد را تجربه کرده اند. 
شــایان ذکر است به دلیل نقش مهم استان اصفهان و تهران 
در میزان ســپرده ها و تســهیلات، میانگین رشد تسهیلات 
در کشــور به میانگین رشد تســهیلات در استان های مذکور 
نزدیک بوده و رقم ۲۶/۶ درصد به دست آمده است. در حالت 
کلی این دو اســتان بیش از ۶۲ درصد تســهیلات در پایان 
اســفند 1۴۰۲ را در اختیار خود داشته اند. تسهیلات بانک ها 
کجا هزینه شــد؟ اگر می خواهید بدانید بانک ها سال گذشته 
چقــدر و  در چه بخش هایی تســهیلات پرداخت کرده اند، بد 
نیســت به خلاصه جداولــی که  چندی پیــش بانک مرکزی 
درباره عملکرد تسهیلات پرداختی بانک ها منتشر کرده است، 

نگاهی بیندازید. 
در سال گذشته 18/3 درصد وام ها سهم مصرف کننده نهایی 
)خانوار( و  باقی آن سهم دیگر بخش ها بوده است. بر اساس این 
داده ها بخش خدمات گوی سبقت را از دیگر بخش ها در جذب 
تســهیلات بانکی ربوده اســت. چرا؟ مهم تریــن دلیل اینکه 
بخش خدمات برای بانک ها در پرداخت تســهیلات جذابیت 
دارد،  کم ریسک بودن و  نیاز نداشتن به سرمایه گذاری سنگین 
بیان شده است. از طرفی در سال های اخیر باتوجه به مشکلات 

حوزه صنعت و تجارت بخش خدمات بیشــتر مورد استقبال 
قرار گرفته است. هرچند بخش صنعت و  معدن دومین بخش 
در دریافت تســهیلات بــود، اما این موضــوع با توجه به تورم 
و  افزایش هزینه های تولید و  از ســوی دیگــر نیاز  به  تأمین 
سرمایه در گردش دور از  انتظار نیست. همچنین در  این میان 
مســکن و  ساختمان باوجود مشــکلات مردم در حوزه تأمین 
مســکن، کمترین میزان را به خود اختصاص داده اســت. این 
نشــان می دهد که  وام های مســکن با توجه به میزان اقساط 

و  شرایط دریافت آن مورد استقبال نبوده است.
 بررســی جدولی کــه  به طــور تفکیکی هــدف از  دریافت 
تسهیلات را  مشخص کرده نشان می دهد که  بیشترین سهم 
مربوط به  تأمین ســرمایه در گردش بوده که  نشــان می دهد 
بخش تولید بیش از همه بخش ها دســت به گریبان تسهیلات 
برای ادامه حیات خود شــده است. از  دیگر نکات مهم در این 
جدول ســهم اندک وام های قرض الحســنه به ویژه در حوزه 

اشتغال است.

به گزارش ســبحان، محمدحسن اسدی، شهردار شیراز 
طی بازدید نیم روزی از تعدادی از پروژه های شهری در 
محورهای جنوبی و شــمالی این کلان شهر، روند اجرای 

آن ها را بررسی کرد.
شهردار شــیراز در بازدید از پروژه های در حال اجرا در 
مسیر رودخانه چنارراه دار اظهار کرد: با توجه به ظرفیت 
بســیار خوبی که در جنوب این کلان شهر و در اطراف 
این رودخانه است، پروژه های زیادی برای مسیر اطراف 

رودخانه برنامه ریزی و طراحی شده است. 
وی گفت: در مســیر رودخانه چنارراهدار بوستان های 
خوبــی تعریف که شــامل مســیر دوچرخه ســواری و 
پیاده روی اســت که از ســال های قبل شروع شده ولی 

به نوعی در ابتدای راه هستیم.

اســدی با تصریح بــر ظرفیت های متنوع گردشــگری 
در شــیراز تصریح کرد: افزایــش ظرفیت های تفریحی 
خواسته مردم شــیراز و هم موضوعی اولویت دار و حائز 

اهمیت برای مدیریت شهری است.
این مقام ارشــد مدیریت شــهری شــیراز اضافه کرد: 
در ارتفاعات )بام شــیراز( نیز مســیر دوچرخه سواری و 
پیاده روی دیده شده اســت. به گفته شهردار شیراز؛ در 
راستای افزایش سرانه گردشگری این کلان شهر، اتصال 
چمران شمالی به جنوبی توسط »مسیر زندگی« در نظر 
گرفته شــده که از خیابان های شــهید کسایی و شهید 
رمضانی شروع و به چمران جنوبی- شمالی و ارتفاعات 

ختم می شود.
اســدی ابراز امیدواری کرد: بخشــی از این پروژه ها در 
ســال جاری به بهره برداری و بخش هــای دیگر آن در 
سال های آتی به بهره برداری و مورداستفاده عموم مردم 

شهر شیراز و گردشگران قرار گیرد.
این مقام مدیریت شــهری شــیراز گفــت: طبق برنامه 
راهبردی عملیاتی شــهرداری شــیراز برای امســال و 
ســال آینــده پروژه هایی به صورت بســته و برنامه های 
راهبردی عملیاتی تعریف شــده که شــامل حدود ۵۰ 
پروژه اولویت دار است که در صورت اجرا و افتتاح آن ها، 

اتفاقات خوبی در این کلان شهر رقم می خورد.

 جلســه مدیران و کارشناسان شورای انسجام بخشی صنعت آب و 
برق در راســتای پیشرفت اجرایی شدن شیوه نامه مدیریت توأمان 

منابع آب و مصرف برق چاه های کشاورزی برگزار شد.
 کاهش حدود 17درصدی، نسبت به میانگین بلندمدت بارش 

کرامــت ا... کریمی مزیدی، عضــو هیئت مدیره و معاون حفاظت و 
بهره برداری آب منطقه ای در ابتدا ضمن اشــاره به وضعیت منابع 
آب اســتان گفت: تا این تاریــخ میــزان ۲۴7 میلی متر میانگین 
بارش ایســتگاه های منتخب استان در ســال آبی جاری می باشد 
و کاهش حدود 17درصدی، نســبت بــه میانگین بلندمدت بارش 
اســتان داریم، بهترین راهکار به تعادل رســاندن منابع و مصارف 
علاوه بر طرح احیا و تعادل بخشــی را کنترل اضافه برداشــت های 
بی رویه ای که از طریق چاه های پروانه دار انجام می شــود، دانست 
و گفت: حجم زیاد کســری مخزن فارس از طریق برداشــت های 

غیرمجاز از چاه های پروانه دار مدیریت خواهد شد.
 مدیریت برداشت از چاه های کشاورزی

کریمی مزیــدی افزود: عزم جدی به منظور مدیریت برداشــت از 
چاه های کشــاورزی وجود دارد. وی ادامه داد: شیوه نامه مدیریت 
توأمان منابع آب و مصرف برق چاه های کشــاورزی با امضای مقام 
عالی وزارت نیرو در اردیبهشــت ماه 1۴۰۲ به کلیه شــرکت های 
آب منطقه ای، شــرکت های برق منطقه ای، شرکت های توزیع برق 
استانی و شرکت توانیر ابلاغ و موظف به اجرای شیوه نامه موصوف 
شدند. چنانچه چاه ها مجهز به کنتور باشند حجم آب از آن طریق 

محاسبه خواهد شد. 
وی ادامه داد: در صورت نداشــتن کنتور، حجم برداشــت آب بر 

اســاس میزان انرزی مصرفی اندازه گیری می شــود. بر این اساس 
مشــترکان به سه قسمت تقسیم می شــوند: الف - مشترکینی که 
مصــرف انرژی چاه آن ها در محدوده ســهمیه انرژی مجاز ماهانه 
یــا حداکثر تا 3/1 بربر بیش از آن اســت، از نظر مصرف انرژی به 
عنوان مشــترک بامصرف مجاز محسوب می شود. ب- مشترکینی 
کــه مصرف انرژی ماهانه آنها از 3/1 تا 7/1 برابر بیش از ســهمیه 
انرژی مجاز ماهانه اســت، از نظر مصرف انرژی به عنوان مشترک 
پرمصرف محســوب می شوند. ج - مشــترکینی که مصرف انرژی 
ماهانــه آنهــا بیــش از 7/1 برابر بیش از ســهمیه انــرژی مجاز 
 ماهانه اســت، از نظر مصرف انرژی به عنوان مشــترک بدمصرف 

محسوب می شوند. 
 معــاون حفاظت و بهره برداری آب منطقــه ای فارس گفت: نحوه 
برخورد با مشترکین هر ســه گروه پس از ارسال پیامک و توجیه 
مشــترک و نیز مراجعه گروه های گشت و بازرسی به محل چاه و 

بازدید میدانی مبنی بر مشخص شدن نحوه مصرف انرژی است. 

محمد ثابت اقلیدی، مدیــرکل میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی اســتان فارس در 
جمع خبرنــگاران، عکاســان و تصویربرداران 
رسانه های داخلی و خارجی که در قالب توری 
سه روزه از جاذبه های گردشگری و تاریخی این 
اســتان بازدید خواهند کرد، گفت: بالغ بر 3۶ 
درصد از آثار تاریخی، فرهنگی و طبیعی کشور 

مربوط به استان فارس است.
گردشــگری  میراث فرهنگــی،  مدیــرکل 
افــزود:  فــارس  اســتان  صنایع دســتی  و 
اساســاً برنــد توریســم فرهنگــی ایــران را 
داده  شــکل  )تخت جمشــید(  پرســپولیس 
 اســت که در جــوار آن آثار دیگــری بنا نهاده 
شــده اســت.ثابت اقلیدی با اشــاره بــه هفته 
نکوداشت شیراز و جذابیت های این کلان شهر 
در اردیبهشــت ماه، اعلام کرد : هم اینک 1۰۰ 
درصد ظرفیت هتل ها و مراکز اقامتی اســتان 

فارس تا آخر اردیبهشت  ماه تکمیل شده است.
وی افــزود: اقدامات و برنامه هــای تحولی در 
راســتای مرمت و احیای آثــار تاریخی فارس 
در دســتور کار قرار گرفته اســت به طوری که 
می توان به فاز نخســت مرمت ســنگ  نگاره   ها 
و نقــوش هخامنشــی و ساســانی و همچنین 
نورپــردازی  آثــار اشــاره کرد. ثابــت اقلیدی 
با شــهرداری های  همچنین گفــت: رایزنی ها 
شهرســتان های اســتان که دارای سنگ نگاره 
و نقوش ســنگی هســتند هم رایزنــی انجام 
شــده تا اقدامات مرمتی دنبال شود. مدیرکل 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
فارس همچنیــن از راه اندازی کمپین »این، به 
اون در« در راستای منویات مقام معظم رهبری 
و روایات واقعی دوران ساسانی در حوزه تمدنی 
توســط یک تیم تخصصی به عنوان یک برنامه 
شاخص و کلان در سال جاری خبر داد و گفت: 

در شهرســتان های کازرون، مرودشت و داراب 
سنگ نگاره هایی با مضمون پیروزی ایرانیان بر 
رومیان وجود دارد کــه این رخداد تاریخی در 

قالب کمپین مذکور روایت می شود.
گفتنی اســت با هدف معرفي بهتر جاذبه هاي 
گردشــگري و تاریخی اســتان فارس در ابعاد 
ملــی و بیــن المللی، تــور رســانه ای وزارت 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستي از 
این اســتان به مــدت 3 روز در حال برگزاری 

است.
در این تور، خبرنگاران، عکاسان و تصویربرداران 
ایرانی و خارجی حضور دارند. در روز نخســت 
سفر به اســتان فارس به شهرســتان کازرون 
رفتند و از میراث جهانی منظر ساسانی فارس 
بازدید کردند. در این بازدید تیم رســانه ای از 
شــهر جهانی بیشــاپور، تنگ چــوگان دیدن 
کردنــد. همچنین در دومین روز از این ســفر 

قــرارگاه اجتماعی اســتان فارس بــا تمرکز بر 
1۰ حــوزه تخصصی بــه ریاســت محمدهادی 
ایمانیه، اســتاندار فارس برگزار شــد. ایمانیه در 
این جلســه تشــکیل این قرارگاه را، کاری مهم 
و اقدامی ارزشــمند دانســت و گفت: شــورای 
اجتماعی کشــور همواره مورد توجه خاص مقام 
معظم رهبری بوده اســت؛ دولت سیزدهم نیز با 
جدیت به این مســئله می پردازد. وی با تصریح 
بــر اینکه پیشــنهادات باید به صــورت کمی و 
دارای زمان بنــدی اجرایــی به تصویب برســد 
افزود: قرارگاه، مســئول سیاســت گذاری و رصد 
اجرای سیاستگذاری هاســت پس باید در هر ده 
عرصه معنویــت و اخلاق، هویت محلی، کالبدی 
و زیرســاختی، اقتصادی و معیشــتی، خدمات 
اجتماعی، ســبک زندگی، علمی تربیتی، امنیتی 
انتظامــی، حقوقی قضایی، ســلامت اجتماعی و 

بهداشت، یک مسئول و سرتیم مشخص شود تا 
ضمن هم افزایی و جلوگیری از موازی کاری برای 
رسیدن به اهداف حرکت کرد. ایمانیه بر ضرورت 
استفاده از تجهیزات و امکانات موجود نیز تاکید 
کرد و گفت: مسئول تأمین اعتبار برای هر حوزه 
طبیعتاً تیم متولی اســت و در قرارگاه اجتماعی 
فقط هماهنگی ها صورت می پذیرد. وی ادامه داد: 
سرتیم ها یک دســتیار مردمی هم داشته باشند 
تا با اســتفاده از ظرفیت هــای گروه های مردمی 
گام محکم تری برای محرومیت زدایی برداشــته 
شــود. اســتاندار فارس ایجاد کمربند ســبز در 
اطراف شــهر را جزء فراموش نشدنی اقدامات در 
زمینه جلوگیری از حاشیه نشینی دانست و افزود: 
جلســات مربوط به محلات کم برخوردار حاشیه 
شــهر با جلســات مربوط به محلات موجود در 

سطح شهر باید تفکیک شوند.

مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری شیراز
بیان کرد:

استقبال شهروندان از تور شهروندی عمران و 
پیشرفت شهرداری شیراز

رضا جاویــدی، مدیرکل ارتباطات 
و امور بین الملل شــهرداری شیراز 
اظهار کرد: تور شهروندی عمران و 
پیشرفت توسط اداره کل ارتباطات 
و امور بین الملل شــهرداری شیراز 
باهدف آگاهی شــهروندان از نحوه 
بزرگ  عمرانی  پروژه هــای  اجرای 
 مقیاس برگزار می شــود و در سال 
اقشار مختلف است  میزبان  جاری 

که این هفته مورد توجه این شهروندان واقع شد.
مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شــهرداری شیراز بیان کرد: خط 3 
مترو که از تقاطع بصیرت تا ایســتگاه راه آهن در حال ســاخت اســت 
و به نوعی توســعه غربی خط یک محســوب می شــود و دستگاه حفار 
تی بی ام مورد بازدید شــهروندان قرار گرفت. جاویدی گفت: شهروندان 
در رشــته های مختلف در این بازدیدها با ترکیب دانش فنی و تخصصی 
در حوزه ساخت وساز، نحوه اجرای پروژه های عمرانی و موانع پیش روی 
آن در ابعاد مختلف که به صورت شــبانه روزی در حال فعالیت هستند، 
آشنا می شــوند. وی عنوان کرد: مدیریت شهری بسترهای لازم را برای 
ارتباط با اقشــار مختلف و تخصصی فراهم کرده است که این تورها نیز 
بــا بهره گیری از فرصت های مختلف به ویــژه در عرصه عمرانی می تواند 
باشد. سخنگوی شهرداری شیراز اضافه کرد: تورهای شهروندی عمران و 
پیشرفت با محوریت اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری شیراز 
و همکاری بخش های مختلف شــهرداری این کلان شهر برگزار می شود. 
جاویدی گفت: علاقه مندان جهت شــرکت در ایــن بازدیدها می توانند 
روزانه در تماس با مرکز ارتباطات مردمی 137 علاقه مندی خود را برای 

حضور اعلام و نام نویسی کنند.

شهردار منطقه 10 شیراز:
اجازه سوءاستفاده در اراضی فاقد کاربری، 

کشاورزی و حریم را نمی دهیم  
شهرام ســبزیان فرد، شــهردار منطقه 1۰ شــیراز با اعلام این موضوع 
که در ســال گذشــته و ابتدای ســال جاری میزان اجرای آرای قطعی 
و لازم الاجرای کمیســیون ماده 1۰۰ قانون شهرداری ها و همکاری در 
اجــرای آرای تبصره ۲ مــاده 1۰ قانون حفظ کاربــری اراضی زراعی و 
باغ ها در منطقه 1۰ با جدیت دنبال و انجام شــده اســت، اظهار داشت : 
جمع آوری و تخریب بیش از 1137 مورد تخلفاتی در ســال گذشــته و 
اجرای تبصره ۲ ماده 1۰۰، جمع آوری وسایل تخلفات ساختمانی، جمع 
آوری ســایه بان غیر مجاز، پلمب مغازه و اجرای رأی تخریب ساختمان 
ازجمله مواردی اســت که در حوزه تخلفات شــهری اجرا شده است و 
اجازه سوء اســتفاده به افراد ســودجو در اراضی فاقد کاربری و اراضی 
کشــاورزی و درحریم نمی دهیم و به شــهروندان توصیه می شــود از 
هرگونه تفکیک و تغییر کاربری و ساخت وســاز غیرمجاز در محدوده و 
حریم شهر خودداری نمایند تا متحمل خسارات در این خصوص نگردند.

شهردار منطقه 9 شیراز:
اجرای فاز دوم لوله  گذاری آب های سطحی

در بلوار گل محمدی
 عبدالصالح رســتم زاده، شــهردار منطقه 9 شــیراز از اجــرای فاز دوم 

لوله گذاری آب های سطحی در بلوار گل محمدی خبر داد. 
رســتم زاده با بیان اینکــه پروژه لوله گذاری دفع آب های ســطحی گل 
محمــدی با اعتبــار 13۰ میلیارد ریال و 7۵۰ متــر طول در حال اجرا 
اســت، گفت: اجرای عملیات لوله گذاری بــرای هدایت و دفع آب های 
سطحی بر اساس نیازســنجی و کارشناسی های صورت گرفته در نقاط 
بحرانی ســطح منطقه برنامه ریزی و هماهنگی شده است که برای این 
منظور در سال جاری چندین عملیات لوله گذاری در نقاط مختلف سطح 
منطقه 9 توسط این شهرداری شروع به کار، پیشرفت و تعدادی از آن ها 
در مراحل پایانی است. مدیر شهرداری منطقه 9 شیراز اضافه کرد: نبود 
سیســتم دفع آب های سطحی شــهر باعث مشکلات می شود، به همین 
منظور اتخاذ تدابیر ویژه جهت مدیریت پیشــگیری و حفظ آمادگی در 

مقابله با بحران های احتمالی حاصل از بارندگی فصلی ضروری است.

معاون فنی و عمرانی شهرداری منطقه سه:
 دیوار حائل سنگی دروازه قرآن 

پروژه ای برای ارتقای ایمنی و امنیت شهروندان
 بهنام جعفری، معاون فنی و عمرانی شــهرداری منطقه ســه گفت: به 
منظور حفظ و ارتقای ایمنی و امنیت شهروندان و وسایل نقلیه، عملیات 
احداث دیوار حائل سنگی )مالون( در ورودی شهر از سمت دروازه قرآن، 

از سوی این شهرداری در حال انجام است.
معــاون فنــی و عمرانی این شــهرداری با بیان اینکه ایــن دیوار حائل 
سنگی به جای دیواره قدیمی که بر اثر فرسودگی ممکن بود خطراتی را 
برای عابرین پیاده و یا وســایل نقلیه ایجاد نماید درحال احداث اســت، 
خاطرنشــان کرد: با احداث این دیواره سنگی، ضمن ایمن سازی جداره 
معبر، از خطرات احتمالی پیشــگیری می شــود، ضمن اینکه به منظور 
دسترسی هرچه بهتر شهروندان به شهرک گلشن، عملیات اصلاح مسیر 
به سمت این شهرک با احداث پله های سنگی و ایجاد راه ارتباطی جدید 
نیز در قالب همین پروژه انجام شــده اســت. جعفری زیباسازی جداره 
ورودی شهر را از دیگر اهداف احداث دیوار سنگی دروازه قرآن برشمرد 
و ادامه داد: این پروژه به طول تقریبی 3۰۰ متر، در ارتفاع متوسط 3 متر 

و با هزینه ای حدود 3۵ میلیارد ریال در حال احداث است.

مدیرکل دفتر امور روستایی استانداری فارس:
تدابیر راهبردی به منظور محرومیت زدایی

 اتخاذ شده است
حامد رســتمی، مدیرکل دفتر امور روســتایی و شــوراهای استانداری 
فارس در بازدید از روستاهای محروم شهرستان خرامه از تأکید استاندار  
فارس در زمینه رفع مشــکلات مناطق محروم خبر داد و افزود: اســتان 
پهناور فارس سرشــار از ظرفیت ها و پتانسیل های ارزنده ای است که با 
بارورسازی آن ها می توان در راســتای ارتقای کیفیت زندگی هموطنان 

گام های اساسی برداشت.
وی بــا تقدیــر از تلاش های دســتگاه های خدمات رســان، گفت: یکی 
از چالش هایی که روســتاهای محروم شهرســتان خرامــه با آن روبه رو 
هســتند مربوط به وضعیت اقتصادی است که معیشت روستانشینان را 
تحت تأثیر قرار داده است. رســتمی خواستار عمل به تعهدات از سوی 
دســتگاه های اجرایی شد و بیان داشت: با اصلاح الگوی کشت و معرفی 
کشــت جایگزین می توان گام های اساســی در راســتای حفظ منابع و 
اقتصاد روستانشــینان برداشــت که این امر هنوز در شهرستان خرامه 
محقق نشــده اســت. وی با بیان اینکه  تعمیر و بازسازی سردهانه های 
رودخانه کر نقش مهمی در توزیع عادلانه آب کشــاورزی خواهد داشت، 
بیان داشــت: امیدواریــم عملیات اجرایی این پروژه در اســرع وقت در 

اولویت برنامه های دستگاه های مرتبط قرار گیرد. 
رســتمی با بیان اینکه کلان شهر شیراز با بحران فزاینده حاشیه نشینی 
روبه رو است، افزود: با رسیدگی به روستاها می توان زمینه های مهاجرت 

معکوس را پدید آورد و آسیب های حاشیه نشینی را کاهش داد.

تصادفهمچناندرصدرجدولحوادثفارسخودنماییمیکند

 فارس در جایگاه نخست کشوری 

شیب کند پرداخت تسهیلات بانکی در استان فارس؛
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مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس:

ظرفیتهتلهاومراکزاقامتیاستانفارستکمیلشد
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استاندارفارستشکیلشد
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متن آگهی ابلاغ دادنامه
بدینوسیلهمفاددادنامهشماره14021239005508199مورخ1402/11/25صادرهاز
دادگاهانقلاباسلامیویژهاصل49استانفارسبهکلاسه0200243مبنیبرتملک
اموالمجهولالمالکوبلاصاحب)وسایطنقلیهتوقیفشدهدرپارکینگشهرستان
مهر(بنفعســتاداجراییفرمانحضرتامام)ره(بــهمالکینآنهاکهفعلامجهول
المکانمیباشــدابلاغمیگرددرایصادرهغیابیوپسازابلاغظرفمدت20روز
قابلواخواهیدرایندادگاهوپسازآنظرفهمینمدتقابلاعتراضدردادگاه

تجدیدنظراستانتهرانمیباشد.
اسدی 

مدیر دفتر دادگاه انقلاب اسلامی ویژه اصل ۴۹ استان فارس

متن آگهی ابلاغ دادنامه
بدینوسیلهمفاددادنامهشماره140212390011571074مورخ1402/11/26صادرهاز
دادگاهانقلاباسلامیویژهاصل49استانفارسبهکلاسه0200238مبنیبرتملک
اموالمجهولالمالکوبلاصاحب)وسایطنقلیهتوقیفشدهدرپارکینگشهرستان
داراب(بنفعســتاداجراییفرمانحضرتامام)ره(بهمالکینآنهاکهفعلامجهول
المکانمیباشــدابلاغمیگرددرایصادرهغیابیوپسازابلاغظرفمدت20روز
قابلواخواهیدرایندادگاهوپسازآنظرفهمینمدتقابلاعتراضدردادگاه

تجدیدنظراستانتهرانمیباشد.
اسدی 

مدیر دفتر دادگاه انقلاب اسلامی ویژه اصل ۴۹ استان فارس

متن آگهی ابلاغ دادنامه
بدینوسیلهمفاددادنامهشماره140312390000226676مورخ1403/1/20صادرهاز
دادگاهانقلاباسلامیویژهاصل49استانفارسبهکلاسه0300003مبنیبرتملک
اموالمجهولالمالکوبلاصاحب)وسایطنقلیهتوقیفشدهدرپارکینگشهرستان
لارستان(بنفعستاداجراییفرمانحضرتامام)ره(بهمالکینآنهاکهفعلامجهول
المکانمیباشــدابلاغمیگرددرایصادرهغیابیوپسازابلاغظرفمدت20روز
قابلواخواهیدرایندادگاهوپسازآنظرفهمینمدتقابلاعتراضدردادگاه

تجدیدنظراستانتهرانمیباشد.
اسدی 

مدیر دفتر دادگاه انقلاب اسلامی ویژه اصل ۴۹ استان

متن آگهی ابلاغ دادنامه
بدینوسیلهمفاددادنامهشماره140212390012571457مورخ1402/12/23صادره
ازدادگاهانقلاباسلامیویژهاصل49اســتانفارسبهکلاسه0200251مبنیبر
تملکاموالمجهولالمالکوبلاصاحب)وســایطنقلیهتوقیفشدهدرپارکینگ
شهرستانبوانات(بنفعستاداجراییفرمانحضرتامام)ره(بهمالکینآنهاکهفعلا
مجهولالمکانمیباشدابلاغمیگرددرایصادرهغیابیوپسازابلاغظرفمدت
20روزقابلواخواهیدرایندادگاهوپسازآنظرفهمینمدتقابلاعتراضدر

دادگاهتجدیدنظراستانتهرانمیباشد.
اسدی 

مدیر دفتر دادگاه انقلاب اسلامی ویژه اصل ۴۹ استان فارس

متن آگهی ابلاغ دادنامه
بدینوسیلهمفاددادنامهشماره140212390011951997مورخ1402/12/12صادرهاز
دادگاهانقلاباسلامیویژهاصل49استانفارسبهکلاسه0200247مبنیبرتملک
اموالمجهولالمالکوبلاصاحب)وسایطنقلیهتوقیفشدهدرپارکینگفجرشیراز(
بنفعســتاداجراییفرمانحضرتامام)ره(بهمالکینآنهاکهفعلامجهولالمکان
میباشــدابلاغمیگرددرایصادرهغیابیوپسازابلاغظرفمدت20روزقابل
واخواهیدرایندادگاهوپسازآنظرفهمینمدتقابلاعتراضدردادگاهتجدید

نظراستانتهرانمیباشد.
اسدی 

مدیر دفتر دادگاه انقلاب اسلامی ویژه اصل ۴۹ استان فارس

متن آگهی ابلاغ دادنامه 
بدینوسیلهمفاددادنامهشــماره140212390011703082مورخ1402/11/30صادرهاز
دادگاهانقلاباسلامیویژهاصل49استانفارسبهکلاسه0200237مبنیبرمحکومیت
آقایانمنصوروناصرشــکرالهییانچشمهنســبتبهحقوقرهنیمتعلقبهپلاک
ثبتی2075/282بخش4شــیرازازتاریخ1356/03/01تاقطعیتدادنامهبنفعستاد
اجراییفرمانحضرتامام)ره(بهمالکینآنهاکهفعلامجهولالمکانمیباشــدابلاغ
میگرددرایصادرهغیابیوپسازابلاغظرفمدت20روزقابلواخواهیدرایندادگاه
وپسازآنظرفهمینمدتقابلاعتراضدردادگاهتجدیدنظراستانتهرانمیباشد.

اسدی 
مدیر دفتر دادگاه انقلاب اسلامی ویژه اصل ۴۹ استان فارس 

متن آگهی ابلاغ دادنامه 
بدینوسیلهمفاددادنامهشماره140212390011327118مورخ1402/11/25صادره
ازدادگاهانقلاباســلامیویژهاصل49استانفارسبهکلاسه0200235مبنیبر
تملکاموالمجهولالمالکوبلاصاحب)خودروتوقیفشدهدرپارکینگشهرستان
کوهچنار(بنفعستاداجراییفرمانحضرتامام)ره(بهمالکینآنهاکهفعلامجهول
المکانمیباشــدابلاغمیگرددرایصادرهغیابیوپسازابلاغظرفمدت20روز
قابلواخواهیدرایندادگاهوپسازآنظرفهمینمدتقابلاعتراضدردادگاه

تجدیدنظراستانتهرانمیباشد.
اسدی 

مدیر دفتر دادگاه انقلاب اسلامی ویژه اصل ۴۹ استان فارس

متن آگهی ابلاغ دادنامه
بدینوسیلهمفاددادنامهشــماره14032390000569054مورخ1403/1/28صادره
ازدادگاهانقلاباسلامیویژهاصل49اســتانفارسبهکلاسه0300006مبنیبر
تملکاموالمجهولالمالکوبلاصاحببنفعستاداجراییفرمانحضرتامام)ره(به
مالکینآنهاکهفعلامجهولالمکانمیباشدابلاغمیگرددرایصادرهغیابیوپس
ازابلاغظرفمدت20روزقابلواخواهیدرایندادگاهوپسازآنظرفهمینمدت

قابلاعتراضدردادگاهتجدیدنظراستانتهرانمیباشد.
اسدی 

مدیر دفتر دادگاه انقلاب اسلامی ویژه اصل ۴۹ استان فارس

متن آگهی ابلاغ دادنامه
بدینوسیلهمفاددادنامهشــماره140312390000569700مورخ1403/1/28صادره
ازدادگاهانقلاباسلامیویژهاصل49اســتانفارسبهکلاسه0300007مبنیبر
تملکاموالمجهولالمالکوبلاصاحببنفعستاداجراییفرمانحضرتامام)ره(
بهمالکینآنهاکهفعلامجهولالمکانمیباشدابلاغمیگرددرایصادرهغیابیو
پسازابلاغظرفمدت20روزقابلواخواهیدرایندادگاهوپسازآنظرفهمین

مدتقابلاعتراضدردادگاهتجدیدنظراستانتهرانمیباشد.
اسدی 

مدیر دفتر دادگاه انقلاب اسلامی ویژه اصل ۴۹ استان فارس

متن آگهی ابلاغ دادنامه
بدینوسیلهمفاددادنامهشماره140212390011359821مورخ1402/11/25صادره
ازدادگاهانقلاباســلامیویژهاصل49استانفارسبهکلاسه0200239مبنیبر
تملکاموالمجهولالمالکوبلاصاحب)تعداد23دستگاهگوشیتلفنهمراه(بنفع
ستاداجراییفرمانحضرتامام)ره(بهمالکینآنهاکهفعلامجهولالمکانمیباشد
ابلاغمیگرددرایصادرهغیابیوپسازابلاغظرفمدت20روزقابلواخواهیدر
ایندادگاهوپسازآنظرفهمینمدتقابلاعتراضدردادگاهتجدیدنظراستان

تهرانمیباشد.
اسدی 

مدیر دفتر دادگاه انقلاب اسلامی ویژه اصل ۴۹ استان فارس

متن آگهی ابلاغ دادنامه
بدینوسیلهمفاددادنامهشماره140212390011707705مورخ1402/11/30صادرهاز
دادگاهانقلاباسلامیویژهاصل49استانفارسبهکلاسه0200245مبنیبرتملک
اموالمجهولالمالکوبلاصاحب)وسایطنقلیهتوقیفشدهدرپارکینگشهرستان
خفر(بنفعســتاداجراییفرمانحضرتامام)ره(بــهمالکینآنهاکهفعلامجهول
المکانمیباشــدابلاغمیگرددرایصادرهغیابیوپسازابلاغظرفمدت20روز
قابلواخواهیدرایندادگاهوپسازآنظرفهمینمدتقابلاعتراضدردادگاه

تجدیدنظراستانتهرانمیباشد.
اسدی 

مدیر دفتر دادگاه انقلاب اسلامی ویژه اصل ۴۹ استان فارس

متن آگهی ابلاغ دادنامه
بدینوسیلهمفاددادنامهشماره140212390012674686مورخ1402/12/26صادره
ازدادگاهانقلاباســلامیویژهاصل49استانفارسبهکلاسه0200254مبنیبر
تملکاموالمجهولالمالکوبلاصاحب)موضوعگزارشپلیسفرودگاههایاستان
فارس(بنفعســتاداجراییفرمانحضرتامام)ره(بهمالکینآنهاکهفعلامجهول
المکانمیباشــدابلاغمیگرددرایصادرهغیابیوپسازابلاغظرفمدت20روز
قابلواخواهیدرایندادگاهوپسازآنظرفهمینمدتقابلاعتراضدردادگاه

تجدیدنظراستانتهرانمیباشد.
اسدی 

مدیر دفتر دادگاه انقلاب اسلامی ویژه اصل ۴۹ استان فارس

متن آگهی ابلاغ دادنامه
بدینوسیلهمفاددادنامهشماره140212390012668285مورخ1402/12/26صادره
ازدادگاهانقلاباســلامیویژهاصل49استانفارسبهکلاسه0200253مبنیبر
تملکاموالمجهولالمالکوبلاصاحب)موضوعگزارشرئیسسازمانحملونقل
ریلیشهرداریشیراز(بنفعستاداجراییفرمانحضرتامام)ره(بهمالکینآنهاکه
فعلامجهولالمکانمیباشدابلاغمیگرددرایصادرهغیابیوپسازابلاغظرف
مدت20روزقابلواخواهیدرایندادگاهوپسازآنظرفهمینمدتقابلاعتراض

دردادگاهتجدیدنظراستانتهرانمیباشد.
اسدی 

مدیر دفتر دادگاه انقلاب اسلامی ویژه اصل ۴۹ استان فارس

متن آگهی ابلاغ دادنامه
بدینوسیلهمفاددادنامهشماره140312990000350663مورخ1403/1/25صادرهاز
دادگاهانقلاباسلامیویژهاصل49استانفارسبهکلاسه0300004مبنیبرتملک
اموالمجهولالمالکوبلاصاحب)وسایطنقلیهتوقیفشدهدرپارکینگشهرستان
آباده(بنفعســتاداجراییفرمانحضرتامام)ره(بهمالکینآنهاکهفعلامجهول
المکانمیباشدابلاغمیگرددرایصادرهغیابیوپسازابلاغظرفمدت20روز
قابلواخواهیدرایندادگاهوپسازآنظرفهمینمدتقابلاعتراضدردادگاه

تجدیدنظراستانتهرانمیباشد.
اسدی 

مدیر دفتر دادگاه انقلاب اسلامی ویژه اصل ۴۹ استان فارس

متن آگهی ابلاغ دادنامه 
بدینوسیلهمفاددادنامهشماره140212390012569667مورخ1402/12/23صادره
ازدادگاهانقلاباســلامیویژهاصل49استانفارسبهکلاسه0200252مبنیبر
تملکاموالمجهولالمالکوبلاصاحب)وســایطنقلیهتوقیفشدهدرپارکینگ
شهرستانداراب(بنفعستاداجراییفرمانحضرتامام)ره(بهمالکینآنهاکهفعلا
مجهولالمکانمیباشدابلاغمیگرددرایصادرهغیابیوپسازابلاغظرفمدت
20روزقابلواخواهیدرایندادگاهوپسازآنظرفهمینمدتقابلاعتراضدر

دادگاهتجدیدنظراستانتهرانمیباشد.
اسدی 

مدیر دفتر دادگاه انقلاب اسلامی ویژه اصل ۴۹ استان فارس

متن آگهی ابلاغ دادنامه
بدینوسیلهمفاددادنامهشماره140212390011341002مورخ1402/11/25صادرهاز
دادگاهانقلاباسلامیویژهاصل49استانفارسبهکلاسه0200236مبنیبرتملک
اموالمجهولالمالکوبلاصاحب)موتورسیکلتتوقیفشدهدرپارکینگشهرستان
کوهچنار(بنفعستاداجراییفرمانحضرتامام)ره(بهمالکینآنهاکهفعلامجهول
المکانمیباشــدابلاغمیگرددرایصادرهغیابیوپسازابلاغظرفمدت20روز
قابلواخواهیدرایندادگاهوپسازآنظرفهمینمدتقابلاعتراضدردادگاه

تجدیدنظراستانتهرانمیباشد.
اسدی 

مدیر دفتر دادگاه انقلاب اسلامی ویژه اصل ۴۹ استان فارس

متن آگهی ابلاغ دادنامه
بدینوسیلهمفاددادنامهشماره140212390011343947مورخ1402/11/25صادره
ازدادگاهانقلاباسلامیویژهاصل49اســتانفارسبهکلاسه0200242مبنیبر
تملکاموالمجهولالمالکوبلاصاحب)وســایطنقلیهتوقیفشدهدرپارکینگ
شهرستانقیروکارزین(بنفعستاداجراییفرمانحضرتامام)ره(بهمالکینآنها
کهفعلامجهولالمکانمیباشدابلاغمیگرددرایصادرهغیابیوپسازابلاغظرف
مدت20روزقابلواخواهیدرایندادگاهوپسازآنظرفهمینمدتقابلاعتراض

دردادگاهتجدیدنظراستانتهرانمیباشد.
اسدی 

مدیر دفتر دادگاه انقلاب اسلامی ویژه اصل ۴۹ استان فارس

متن آگهی ابلاغ دادنامه
بدینوسیلهمفاددادنامهشماره140212390012565157مورخ1402/12/23صادره
ازدادگاهانقلاباسلامیویژهاصل49اســتانفارسبهکلاسه0200250مبنیبر
تملکاموالمجهولالمالکوبلاصاحب)وســایطنقلیهتوقیفشدهدرپارکینگ
شهرستانخفر(بنفعستاداجراییفرمانحضرتامام)ره(بهمالکینآنهاکهفعلا
مجهولالمکانمیباشدابلاغمیگرددرایصادرهغیابیوپسازابلاغظرفمدت
20روزقابلواخواهیدرایندادگاهوپسازآنظرفهمینمدتقابلاعتراضدر

دادگاهتجدیدنظراستانتهرانمیباشد.
اسدی 

مدیر دفتر دادگاه انقلاب اسلامی ویژه اصل ۴۹ استان فارس

ایالاتمتحده

آسیایغربی

دررابطهباپروندهاسنادمحرمانهصورتگرفت؛
تعویقمحاکمه»ترامپ«

 بنویسید اطلاع ثانوی بخوانید بعد از انتخابات!

مهر- به نقل از رویتــرز، آیلین کَنان، قاضی دادگاه ایالتی فلوریدا 
اعلام کرد که محاکمه دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق آمریکا در 
پرونده تخلفات مرتبط با نگه داشتن غیرقانونی اسناد طبقه بندی شده 
در ملک شخصی اش پس از ترک کاخ سفید، تا مدتی نامعلوم به تعویق خواهد افتاد. 
به گفته کنان، دادگاه ترامپ در تاریخ مقرر )۲۰ مه( برگزار نخواهد شد. با این حال، 
او تاریخ جدیدی را برای ایــن پرونده معین نکرد و به ابهامات درباره محاکمه نامزد 

انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ پیش از انتخابات ماه نوامبر، دامن زد.
ترامپ در پرونده نگه داشــتن غیرقانونی اســناد محرمانه دولتی پس از ترک کاخ 
ســفید در ســال ۲۰۲۱ و به دنبال شکســت در انتخابات ۲۰۲۰ مقابل جو بایدن، 
رئیس جمهــور کنونی آمریــکا، با چندین فقره اتهام روبــه رو و هرچند به ممانعت 
از دسترســی اف بی آی به اسناد مذکور متهم شــده اما با رد هرگونه تخلف، اظهار 

بی گناهی کرده است.
به نوشــته رویترز، هم دادستانی و هم وکلای ترامپ تأیید کرده اند که محاکمه ماه 
مه احتمالاً باید به زمانی دیگر موکول شــود زیرا همچنان مسائل حل نشده ای در 
پرونده وجود دارد و علاوه بر این، ترامپ هم اکنون در نیویورک در دادگاه مرتبط با 

پرونده پرداخت حق السکوت به یک بازیگر فیلم های مستهجن حضور دارد.
قاضی کنان که ترامپ در ســال ۲۰۲۰ او را منصوب کرد، زمان دادرســی پیش از 
محاکمه را ۲۲ جولای اعلام کرده است. به ادعای وی، تعیین زمان جدید محاکمه 

باتوجه به ابهامات، »بی تدبیری« است.

ایالاتمتحده

قطر خواهان اقدام بین المللی فوری برای جلوگیری از نسل کشی در رفح شد
جمهوری خواهان آمریکا در پی تحریم مقام های دادگاه لاهه هستند

ایرنا-به نقل از شــبکه الجزیره، وزارت خارجه قطر 
در بیانیــه ای تأکید کرد: بمباران شــهرداری رفح، 
حملــه به گذرگاه زمینــی آن و تهدید به کوچاندن 
شــهروندان فلســطینی از پناهگاه ها را به شــدت 

محکوم می کنیم.
در این بیانیه آمده است: ما خواهان تحرکات فوری 
بین المللی در راستای ممانعت از حمله به شهر رفح 
و جلوگیری از ارتکاب جنایت نسل کشی و محافظت 

کامل از غیرنظامیان هستیم.
وزارت خارجــه قطــر تأکیــد کــرد: کوچانــدن 
غیرنظامیان از شــهر رفح نقض خطرنــاک قوانین 
 بین المللی بوده و بحران انســانی در نوار غزه را چند 

برابر می کند.
به گــزارش ایرنا، کابینه جنگ رژیم صهیونیســتی 
روز دوشنبه به رغم مخالفت های بین المللی، تهاجم 
زمینی به شــهر رفــح واقع در جنوب نــوار غزه را 
تأیید کرد و ارتش این رژیم، از روز سه شــنبه بخش 

فلســطینی گذرگاه رفح در شرق این شهر را اشغال 
کرده  است.

این عملیات تنها ســاعاتی پس از آن آغاز شــد که 
جنبش مقاومت اســلامی فلسطین )حماس( اعلام 
کرد که پیشــنهاد آتش بس مصر و قطر را پذیرفته 
اســت؛ امــا رژیم صهیونیســتی ادعا کــرد که این 
پیشنهاد خواســته های ضروری این رژیم را تأمین 

نمی کند.
در همیــن راســتا، آنتونیــو گوتــرش، دبیــر کل 
سازمان ملل متحد در بیانیه ای هشدار داد که حمله 
تمام عیار رژیم صهیونیستی به رفح، فاجعه انسانی به 

بار خواهد آورد و اشتباهی راهبردی است.
دبیــر کل ســازمان ملل در ایــن بیانیــه از رژیــم 
صهیونیســتی و جنبش حماس خواست تا به توافق 
آتش بس دســت یابند و از تهاجم کامل این رژیم به 

رفح جلوگیری کنند.
گوترش برهــه کنونی را لحظه تعیین کننده ای برای 

مردم فلســطین، رژیم صهیونیستی و سرنوشت کل 
منطقه خواند.

این مقام سازمان ملل در این بیانیه  هشدار داد: بدون 
آتش بس، آزادی اســرای اســرائیلی در غزه در کار 
نخواهد بود و باعث حمله ویرانگر در رفح خواهد شد.
گوترش در ادامه این بیانیه، حمله تمام عیار به رفح 
را فاجعه انسانی، اشتباهی راهبردی، فاجعه سیاسی 

و کابوس بشردوستانه توصیف کرد.

ایرنا- آکسیوس نوشت که جمهوریخواهان کنگره 
به عنوان یک اقدام احتیاطی در برابر حکم بازداشت 
احتمالی مقام های اســرائیلی، طرحی را برای تحریم 

مقام های دادگاه کیفری بین المللی مهیا می کنند.
به نوشته این تارنمای خبری، حامیان اسرائیل در دو 
حزب جمهوری خواه و دموکرات کنگره آمریکا بارها 
هشــدار دادند که در صورت به جریان افتادن احکام 
مذکور در دادگاه لاهه، این نهاد قضایی با پیامدهای 
ناشی از آن از سوی آمریکا مواجه خواهد شد. مایکل 

مــک کال، رئیس کمیته روابط خارجی کنگره تأیید 
کــرد که این طرح در حال تنظیم بوده و او و ســایر 
قانون گذاران جمهوری خواه با کریم خان دادســتان 
دادگاه لاهه در تماس بوده اند. زمســتان گذشته تام 
کاتن، سناتور جمهوری خواه ایالت آرکانزاس، طرحی 
را به ســنا ارائه کرده بود کــه مقام های دادگاه لاهه 
را در پرونده های آن دسته از متحدان آمریکا )مانند 
اسرائیل( که عضو دادگاه کیفری بین المللی نیستند، 
تحریم می کند. پیشــتر ۱۲ ســناتور جمهوری خواه 

آمریکایی در یک نامه یک صفحه ای خطاب به کریم 
خان دادستان دادگاه لاهه )ICC(، تهدید کرده بودند 
که اگر این نهاد برای مقامات ارشــد اسرائیلی حکم 
بازداشت صادر کند، واشنگتن دادگاه لاهه را تحریم 
خواهــد کرد. در این نامه آمده اســت:هرگونه حکم 
بازداشــت احتمالی علیه بنیامین نتانیاهو، نخســت  
وزیر و دیگر مقام های بلندپایه اســرائیل غیرمشروع 
و فاقد مبنای قانونی است و در صورت اجرا منجر به 

تحریم های شدید علیه شما و نهاد شما خواهد شد.

آسیایغربی

وزیرصهیونیستخواستارسرقتازبودجهتشکیلات
خودگردانشد

باشــگاهخبرنگاران-روزنامه عبری معاریو  نوشــت که بزالل 
اســموتریچ، وزیر دارایی رژیم صهیونیســتی نامــه ای به بنیامین 
نتانیاهو، نخســت وزیر این رژیم ارائه کرده اســت تا از تأخیر در 
تصویب قانون اســتفاده از بودجه تشــکیلات خودگردان فلســطین که در اختیار 

اسرائیل است، انتقاد کند.
براساس گزارش خبرگزاری سما فلسطین، دو ماه پیش، روزنامه صهیونیستی مارکر 
که در حوزه اقتصاد فعالیت می کند گزارش داد که اســموتریچ قصد دارد حدود ۳ 
میلیارد شــیکل )۸۳۵ میلیون دلار( از بودجه توقیف شــده تشکیلات خودگردان 

فلسطین را به سرقت ببرد.
مارکر توضیح داد که اســموتریچ به دنبال افزایش درآمد های عمومی تا حدود ۵/۶ 
میلیارد دلار برای حمایت از پیش نویس بودجه عمومی برای ســال جاری است که 

به زودی به کنست ارائه خواهد شد.
این درآمد ها شــامل وجوهی است که در اختیار کابینه صهیونیستی، اما متعلق به 
فلســطینیان است و باید به تشــکیلات خودگردان فلسطین منتقل می شد، با این 
وجود اســموتریچ می خواهد آن ها را برای تأمین بودجه کابینه صهیونیســتی و پر 

کردن کسری آن انتقال دهد.
پیش از این اســموتریچ گفته بود که تشکیلات خودگردان فلسطین در حال تلاش 
برای صدور حکم بازداشت بین المللی علیه شخصیت های بلندپایه رژیم، سربازان و 
افســران ارتش آن است و با سازمان های فلسطینی و بین المللی برای جلوگیری از 
صادرات تســلیحات به اراضی اشغالی برای توقف جنگ غزه همکاری می کند. وزیر 
دارایی رژیم اشــغالگر هم چنین در واکنش به اقدام تشکیلات خودگردان خواستار 

قطع کامل روابط با رام ا... و تلاش برای سرنگونی دولت فلسطین شد.

الازهرمصر:
حملهاسرائیلبهرفحجنایتجنگیتمامعیاراست

فارس-حمله تانک های اشــغالگر اســرائیلی به گذرگاه زمینی رفح از 
ســمت فلسطین را به شــدت محکوم می کنیم. این یک جنایت جنگی 
تمام عیار است. این بخشی از بیانیه بامداد روزگذشته معروف ترین مرکز 
اســلامی مصر یعنــی الازهر در واکنش به حمله نظامیان اســرائیلی به 

گذرگاه مرزی رفح است. 
الازهر در ادامه اعلام کرد که اقدام »جنایتکارانه غیر انســانی« در حمله 
به رفح در چارچوب یک سلســله تشــدیدهایی اســت کــه اخیراً رژیم 
صهیونیســتی در شــهر رفح، که آخرین پناهگاه غیرنظامیان فلسطینی 
اســت، انجام داده صورت می گیرد و تهدیدی برای ارتکاب قتل عام های 
جدید و شــهادت افراد بی گناه بیشتر در سایه سکوت و ناتوانی بی سابقه 

بین المللی است. 
در ادامه این بیانیه از جامعه بین الملل و ســازمان های ذیربط بین المللی 
و کلیه طرف های مســئول خواســته تا به وظایف خود در قبال جنایات 
وحشیانه رژیم صهیونیستی در قبال ساکنان نوار غزه عمل و برای توقف 
فــوری این جنایات هــر روزه دخالت کنند.صبح روز سه شــنبه بود که 
رســانه ها از ورود تانک های رژیم صهیونیســتی به گذرگاه رفح واقع در 
جنوب نوار غزه همزمان با بمباران شدید برخی مناطق آن خبر دادند و 
ارتش اشــغالگر نیز مدعی به دست گرفتن کنترل بخش فلسطینی این 

گذرگاه و درگیری با نیروهای مقاومت در اطراف آن شد. 

درخواستوکلایهلندیبرایصدور
حکمبازداشت»نتانیاهو«

باشــگاهخبرنگاران-به گزارش الجزیره، گروهی از وکلای هلندی با 
ارائه درخواســتی، از دیوان بین المللی کیفری در لاهه خواستند تا حکم 
بازداشــت نتانیاهو و دیگر مسئولان اسرائیلی را صادر و هرچه زودتر آن 

را اجرا کند.
پیش تــر روزنامــه عبری زبان یدیعــوت آحارنوت به نقــل از یک مقام 
صهیونیســتی گزارش داده بود که احتمال دارد حکم بازداشت مقامات 
این رژیم توســط دیوان بین المللی کیفری در لاهه مخفیانه صادر شود 

و آن ها تن ها پس از سفر به خارج از اراضی اشغالی از آن مطلع شوند.
بر اســاس گزارش رسانه های صهیونیستی، دولت آمریکا در تلاش است 

تا از صدور حکم بازداشت نتانیاهو توسط دادگاه لاهه جلوگیری کند.
از ســوی دیگر، پایگاه خبری صهیونیســتی »واللا« نیــز از تماس های 
بی وقفــه نتانیاهو با جو بایدن، رئیس جمهــور آمریکا برای جلوگیری از 

صدور حکم بازداشتش خبر داد. 
رســانه های رژیم صهیونیستی به تازگی گزارش دادند که نتانیاهو نگران 
صدور حکم بازداشــت خود از سوی دیوان بین المللی کیفری است و از 

این رو دست به دامان آمریکا شده است. 
با وجود آنکه رژیم صهیونیســتی اتهام نسل کشــی در غزه را رد می کند، 
اما دیوان بین المللی دادگستری با بررسی شکایت دولت آفریقای جنوبی 
مبنی بر نسل کشــی این رژیــم در غزه موافقت کرده کــه این موضوع 
 یکــی از بی ســابقه ترین انزوا های صهیونیســت ها در مجامع بین المللی 

تاکنون بوده است.

واشنگتن:

ارسالتسلیحاتومهماتآمریکاییبهاسرائیلمتوقفشد
ایسنا- یکی از مقامات ارشــد دولــت جو بایدن، 
رئیس جمهــور آمریکا گفــت پــس از آنکه رژیم 
صهیونیســتی نتوانســت نگرانی های واشنگتن را 
نســبت به حمله احتمالی به رفــح در نظر بگیرد، 
آمریکا ارســال محموله ای از بمب ها را به این رژیم 
متوقف کرده است. این مقام آمریکایی به شرط آنکه 
نامش فاش نشود، گفت: »این محموله شامل ۱۸۰۰ 
بمــب ۲۰۰۰ پونــدی )۹۰۷ کیلوگرمی( و ۱۷۰۰ 

بمب ۵۰۰ پوندی بود.«
طبق گزارش خبرگزاری فرانســه، ایــن اولین بار 
از زمانی اســت که جو بایدن از زمان هشــدارش 
به نخســت وزیر رژیم صهیونیســتی در ماه آوریل 

دست چنین اقدامی زده اســت؛ او به بنیامین نتانیاهو، 
نخســت وزیر رژیم صهیونیســتی گفته بود که سیاست 
آمریــکا در قبال غزه بــه رفتار تل آویو بــا غیرنظامیان 

بستگی خواهد داشت.
این مقام آمریکایی به خبرگزاری فرانسه گفت: »ما هنوز 
تصمیم نهایی درباره این محموله نگرفتیم و فعلا ارسال 

آن متوقف شده است.«
خبرگزاری فرانســه گزارش کرد، دولــت بایدن چنین 
تصمیمــی را هنگامــی اتخاذ کــرد که ظاهــراً رژیم 
صهیونیســتی با تهدیدات مکررش قصد حمله احتمالی 
زمینی به رفح را داشــت؛ اقدامی که به گفته سخنگوی 

وزارت خارجه آمریکا، این کشور با آن مخالفت است.
این مقــام آمریکایی ناشــناس تأکید کــرد: »مقامات 
اسرائیلی و آمریکایی درباره روش های جایگزین گفت وگو 

و رایزنی می کنند اما این گفت وگوها هنوز تماماً نگرانی 
ما را در نظر نگرفته اســت.« این در حالی است که کاخ 
سفید درباره گزارش هایی که تأکید می کنند دولت جو 
بایدن ارســال محموله های تسلیحات تولید شده توسط 
شرکت بوئینگ به رژیم صهیونیستی را به تعویق انداخته 
است، اظهارنظری نکرد. برخی منابع این تعویق در ارسال 
سلاح را پیامی سیاسی برای متحد نزدیک ایالات متحده 
می دانند. رویترز گزارش داد که محموله های تسلیحاتی 
که تحویل آن ها حداقل ۲ هفته به تعویق افتاده اســت، 
شامل مهمات حمله مستقیم مشترک تولید شده توسط 
بوئینگ است که بمب های هدایت نشده را به بمب های 
هدایت شــونده دقیــق و هم چنین بمب هایــی با قطر 

کوچک تبدیل می کند.
شــبکه ان بی سی توضیح داد که شــورای امنیت ملی 
آمریکا پشــت تصمیــم برای تعلیق ارســال مهمات به 

اسرائیل بوده است.
کارین ژان پی یر، سخنگوی کاخ سفید در واکنش 
به این گزارش ها تأکید کرد که تعهد واشنگتن به 
امنیت اســرائیل »قاطع« اســت و افزود: »۲ چیز 
وجود دارد که می تواند در زمان برگزاری مذاکرات 
درست باشد، مذاکرات دشوار و مستقیم با همتایان 
اســرائیلی و اطمینان حاصل کردن از حفظ جان 

شهروندان و دستیابی به تعهد در این باره.«
یک مقام ارشــد اسرائیلی که به شرط فاش نشدن 
نامش با رویتــرز صحبت کرد، تأخیر در ارســال 
تســلیحات را تأیید نکرد، اما عصبانیت خود را در 
ظاهر نســبت به این گزارش ها بروز نداد و گفت: 
»همان طور که نخست وزیر قبلًا گفته بود، اگر مجبور به 
جنگ با ناخن هایمان شویم کاری را که باید انجام دهیم 

را انجام می دهیم.«
علی رغم موافقت حماس بــا آتش بس در غزه، نیروهای 
رژیم صهیونیســتی هم چنان بــه یورش های خود ادامه 
می دهند و دوشنبه وارد رفح شدند. پیشتر روزنامه عبری 
زبان »هاآرتص« نوشت که پس از پایان عملیات نظامی 
اشغالگران در رفح در جنوب نوار غزه، یک شرکت امنیتی 
خصوصی آمریکایی مدیریت گذرگاه مرزی رفح با مصر 
را بــر عهده می گیرد. این روزنامه گزارش داد که تل آویو 
بــرای محدود کــردن عملیات خود در رفــح به ایالات 
متحده و مصر قول داده است؛ عملیاتی که از دوشنبه به 
بهانه سلب کنترل حماس بر گذرگاه مرزی غزه به مصر 

و تمرکز بر ضلع شرقی شهر آغاز شد.

ایسنا-در پــی انتشار اخباری مبنی بر سپردن مدیریت 
گــذرگاه »رفح« به یک شــرکت آمریکایــی، گروه های 
مقاومت فلســطین در بیانیه ای مخالفت قاطع خود را با 

چنین اقدام احتمالی اعلام کردند.
در بیانیه گروه های مقاومت فلســطین در این باره آمده 
اســت: هیچ شکلی از اشکال قیمومیت بر گذرگاه رفح را 
از سوی هیچ طرفی نخواهیم پذیرفت و آن را اشغالگری 
در نظر می گیریم. طبق گزارش شبکه الجزیره، گروه های 
مقاومت تأکید کردند: با هر طرحی برای تحمیل قیمومیت 

در گذرگاه رفح مقابله خواهیم کــرد.در ادامه این بیانیه 
تأکید شــده اســت: مدیریت وضعیت داخلی یک امور 
صرفاً فلسطینی است که از طریق سازوکار مشخص میان 
فلسطینی ها مورد توافق قرار می گیرد. گروه های مقاومت 
فلســطین در ادامه از اتحادیه عرب و تمامی کشورهای 
عربی و اسلامی و به ویژه کشور مصر خواستند که از وزن 
منطقه ای و بین المللی خود استفاده کرده و با هر طرح و 
برنامه ای که حاکمیت فلسطین و مصر در گذرگاه رفح را 
نقــض می کند، مخالفت کنند. در این بیانیه هم چنین از 
همه طرف ها درخواست شده است تا هر نوع همکاری با 
چنین برنامه هایی را رد کنند. این بیانیه پس از آن صادر 
شد که برخی منابع خبری پس از اشغال بخش فلسطینی 
گذرگاه رفح توســط ارتش رژیم صهیونیستی از احتمال 

ســپردن مدیریت و نظارت بر این گذرگاه به یک شرکت 
امنیتی آمریکایی خبر دادند. ارتش رژیم صهیونیســتی 
دوشنبه ۶ مه، عملیات نظامی خود را در شهر رفح آغاز کرد 
و سه شنبه اعلام کرد که کنترل بخش فلسطینی گذرگاه 
رفح را به دست گرفته و جاده بین گذرگاه و صلاح الدین را 
بسته است. حمله هوایی ارتش رژیم صهیونیستی به رفح 
در شامگاه دوشنبه در حالی رخ داد که پیش از آن جنبش 
حماس در بیانیه ای از موافقت »اســماعیل هنیه« رئیس 
دفتر سیاســی این جنبش با طرح قطر برای آتش بس در 
غزه خبر داد. طبق سندی که توسط خبرگزاری اسپوتنیک 
مشاهده شده، توافقنامه آتش بس غزه که توسط جنبش 
فلسطینی حماس تأیید شده است، توقف کامل جنگ را 

در دومین ماه از لحظه اجرایی شدن آن فراهم می کند.

اخبار کوتاه جهان

مقاومتفلسطین:

 هیچ گونه قیمومیتی بر گذرگاه رفح را نمی پذیریم

آسیایغربی
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آگهی ثبتی و دادگستری

کشاورزی

اقتصاد کلان

بیمه

حمل و نقل

بودجه

عمران شهرسازی 

تسهیلات

رئیس سازمان برنامه و بودجه خبر داد:
تصویب ۲۸۸ همت اعتبار برای اجرای ۴۵۰۰ مصوبه 

سفرهای استانی دولت

ایرنا-داود منظور، رئیس ســازمان برنامه و بودجه کشــور از تصویب ۲۸۸ هزار 
میلیارد تومان اعتبار برای اجرای بیش از ۴۵۰۰ مصوبه ســفرهای استانی دولت 
مردمی در ۲/۵ سال گذشته خبر داد و اعلام کرد: با تخصیص ۱۸۸ هزار میلیارد 

تومان بیش از ۱۱۰۰ پروژه عمرانی تکمیل و به بهره برداری رسید.
داود منظور در صفحه شــخصی خــودش در فضای مجازی نوشــت: در جریان 
سفرهای استانی دولت مردمی در دو سال و نیم گذشته، سازمان برنامه و بودجه 
متعهــد به تأمین ۲۸۸ هــزار میلیارد تومان اعتبار بــرای اجرای بیش از ۴۵۰۰ 

مصوبه شده است.
وی اعلام کرد: با تخصیص ۱۸۸ هزار میلیارد تومان بیش از ۱۱۰۰ پروژه عمرانی 

تکمیل و به بهره برداری رسید.

سازمان امور مالیاتی اعلام کرد؛
رشد ۳۰ درصدی درآمدهای مالیاتی در فروردین ۱۴۰۳

 ایرنا- بر اســاس آمار و اطلاعات ســازمان امور مالیاتی کشور، در فروردین ماه 
امســال بالغ بر ۵۶ هــزار و ۷۱۹ میلیارد تومان درآمد مالیاتی وصول شــده که 
نســبت به مدت مشابه سال قبل حدود ۴۳ هزار میلیارد تومان رشد ۳۰ درصدی 

را نشان می دهد.
از مجموع درآمدهای مالیاتی یک ماهه امســال، ۳۱ هــزار و ۹۳۲ میلیارد تومان 
معادل ۵۶ درصد از محل مالیات های مســتقیم شامل مالیات بر اشخاص حقوقی 
بــا ۱۸ هزار و ۷۷۳ میلیارد تومان، مالیات بر درآمدها با ۱۱ هزار و ۸۷۴ میلیارد 

تومان و مالیات بر ثروت با یک هزار و ۲۸۴ میلیارد تومان است.
همچنین بیش از ۲۴ هزار و ۷۸۷ میلیارد تومان معادل ۴۴ درصد از محل مالیات 
بر کالاها و خدمات وصول گردیده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد ۲ 

درصدی را نشان می دهد.
در یک ماهه ســال ۱۴۰۳، سهم مالیات مشاغل ۶ درصد از کل وصولی در حدود 
یک هزار و ۷۸۴ میلیارد تومان و سهم مالیات کارکنان بخش خصوصی و عمومی 

۱۰ درصد از کل وصولی، حدود ۹ هزار و ۶۹۴ میلیارد تومان است.
بر اســاس گزارش عملکرد سازمان مالیاتی در فروردین ماه امسال، ۹۴۸ میلیارد 

تومان مالیات از شرکت های صادرکننده مواد خام و نیمه خام وصول شده است.
از  از محــل درآمــد حاصــل  بــر ۱۲۵ میلیــارد تومــان  بالــغ   همچنیــن 
رسیدگی قطعی پرونده های مؤدیان مالیات بر ارزش افزوده و ۱۸۶ میلیارد تومان 
از محل عوارض خروج مســافر از مرزهای کشــور در فروردین ماه امسال وصول 

شده است.

جلوگیری از صادرات کالا به منظور تنظیم بازار داخلی 
ممنوع است

تســنیم- محمدهادی عبادی، معــاون هماهنگی و برنامه ریــزی امور حقوقی 
دســتگاه های اجرایی با ارســال نامه ای به خانی نوذری، معاون توسعه و بازرگانی 
وزارت جهاد کشــاورزی در واکنش به نامه اتاق بازرگانی ایران درباره اخذ مالیات 
۶۰درصــدی از صادرات ســیب زمینی اعلام کرد: وضع مالیــات و عوارض برای 
صــادرات کالاهای مجاز و غیریارانه و جلوگیری از صادرات هرگونه کالا به منظور 

تنظیم بازار داخلی ممنوع است.
بنابرایــن گزارش گمرک ایــران پیش از این اعلام کرده بود که طبق خواســته 
وزارت جهاد کشاورزی، از ۱۵ اردیبهشت تا اطلاع ثانوی عوارض ۶۰درصدی برای 

صادرات سیب زمینی اعمال خواهد شد.

۱۰ شرکت دولتی امسال واگذار می شود
فارس- میثم پیله فروش، معاون ســازمان خصوصی ســازی گفت: امســال ۱۰ 

شرکت دولتی از طریق بازار سرمایه واگذار می شد. 
معاون سازمان خصوصی سازی در مورد برنامه امسال دولت در مولد سازی دارایی ها 
و واگذاری شرکت های دولتی  گفت: علاوه بر واگذاری پرسپولیس و استقلال، پ۰ 
شــرکت دیگر دولتی هم در دستور واگذاری در ســال جاری قرار دارند. به گفته 
پیله فروش  مهمترین شرکت دولتی قابل واگذاری در سال جاری، پالایشگاه ستاره 

خلیج فارس است که دولت در آن ۱۷ درصد سهام دارد. 
معاون ســازمان خصوصی سازی این را هم بیان داشت که پالایشگاه ستاره خلیج 
فارس، هواپیمایی کیش ، مجتمع صنعتی اســفراین،  فولاد اســفراین و آلومینای 
جاجرم در دستور واگذاری در ســال جاری قرار دارد.پیله فروش در مورد میزان 
ســهام دولت در شرکت های قابل واگذاری در سال جاری،  گفت: برخی شرکت ها 
ماننــد هواپیمایی کیش ۱۰۰درصد دولتی اســت،  در فولاد اســفراین و مجتمع 
صنعتی اســفراین هم ۱۰۰ درصد ســهام دولتی اســت، اما در پالایشگاه ستاره 
خلیج فارس ۱۷ درصد سهام دولتی است که عمده این شرکت ها از طریق بورس 

واگذار می شوند. 
معــاون ســازمان خصوصی ســازی در مــورد این کــه آیــا امــکان واگــذاری 
 شــرکت های دولتــی از طریــق شــرکت های توســعه عمــران شهرســتانی 
وجود دارد،  گفت: خود مردم هر شهرستان هم باید متقاضی باشند،  از نظر دولت 

مانعی وجود ندارد.

طی هشت سال گذشته رقم خورد؛
پرداخت ۲۱/۵ همت خسارت توسط صندوق تأمین 

خسارت های بدنی
باشــگاه خبرنگاران- مدیرعامل صندوق تأمین خسارت های بدنی با اشاره به 
ســالگرد تصویب قانون بیمه اجباری شخص ثالث نوشت: در هشت سال گذشته 
۲۱/۵ همت خســارت پرداخت و از زندانی شــدن حدود ۶۰ هزار نفر جلوگیری 
کردیم. او مطرح کرد: اجرای کامل و تمام مواد قانون بیمه اجباری شــخص ثالث 

مورد انتظار صنعت بیمه است.

آغاز پروازهای حج تمتع از ۲۴ اردیبهشت ماه
تســنیم- غلامرضا رضایی، معاون حج و عمره سازمان حج و زیارت در نشست 
هم اندیشی حج تمتع ۱۴۰۳ با بیان این که زائران خانه خدا در قالب ۶۲۲ کاروان 
به سرزمین وحی می روند، اظهار کرد: عملیات حج تمتع از ۲۴ اردیبهشت آغاز و 

تا ۳ خرداد روزانه ۲۱۰۰ زائر عازم کشور عربستان می شوند.
وی ادامــه داد: از ۴ تــا ۱۷خرداد روزانه ۴۰۰۰زائــر و از ۱۸ تا ۲۱ خرداد روزانه 
۲۱۰۰ زائر راهی ســرزمین وحی می شــوند. یکی از دغدغه های ما این است که 
حجاج  زمان کمتری در کشــور عربستان باشند و این موضوع ارتباط مستقیم با 

افزایش ناوگان دارد.
 وی بــا بیان اینکه تمــام هماهنگی لازم برای برگــزاری عملیاتی موفق در حج 
تمتع ۱۴۰۳ به عمل آمده اســت، گفت: تمامی دســتگاه های مربوطه از آمادگی 
کامل برخوردار هســتند و عوامل حج پیش از اعزام نخســتین کاروان ایرانی در 
کشور عربستان حضور خواهند داشت.رضا نخجوانی، مدیرعامل شرکت فرودگاه ها 
و ناوبری هوایی ایران نیز در این نشســت، اظهــار کرد:۵۸ هزار و ۶۲۱ زائر خانه 
خدا از فرودگاه های تحت مالکیت شــرکت فرودگاه هــا عازم مدینه منوره و مکه 
مکرمه خواهند شــد. وی اضافه کرد: هریــک از نهادهای مربوطه به وظایف خود 
آگاه هســتند و به خوبی می دانند کوچکتریــن ناهماهنگی در این عملیات عظیم 
هزینه های سنگینی برای زائران و آبروی نظام جمهوری اسلامی به همراه خواهد 
داشــت. وی بیان کرد: تجربه ســال های گذشته و بررســی نقاط ضعف و قوت 
عملیات های پیشــین حــج تمتع این امکان را فراهم می کند تا شــاهد برگزاری 

عملیات مطلوبی در حج تمتع ۱۴۰۳ در فرودگاه های کشور باشیم.

ایســنا- جــواد اوجــی، وزیر نفــت گفت 
که در حــوزه دیپلماســی انــرژی در دولت 
ســیزدهم اتفاقات بســیار خوبــی رخ داده و 
امــروز می توانیم بگوییم که از ســال ۱۳۹۷ 
نفت  میــزان صــادرات  بالاتریــن  تاکنــون 
 را علی رغــم تمــام کارشــکنی ها از ســوی 

دشمنان داریم.
افتتاحیــه  مراســم  در  اوجــی  جــواد 
نفت،  بین المللی  نمایشــگاه  بیست وهشتمین 
گاز، پالایش و پتروشیمی با اشاره به اقدامات 
دولت ســیزدهم در حوزه دیپلماســی انرژی 
تصریح کرد: ســفرهای مکرر رئیس جمهور به 
اقصی نقاط دنیا شرایطی را برای ما فراهم کرد 
تا بتوانیم در حــوزه صادرات نفت، محصولات 
پتروشــیمی و یا حتی خدمات فنی مهندسی 

گام برداریم و توانمندی ســازندگان ایرانی در 
این حوزه دیده شود.

وی بــا بیــان این که ایــران در همه بخش ها 
خودکفا اســت اظهار کرد: در حوزه توســعه 
صنعت نفت و گاز احداث پتروپالایشــگاه های 
نفتی، گازی، صنعت پتروشــیمی، جمع آوری 
گازهای مشــعل خودکفا هســتیم. همچنین 
در حــوزه صدور خدمات فنی، مهندســی نیز 

اقدامات خوبی صورت گرفته است.
وزیر نفت با تأکید بر این که در برنامه هفتم و 
دولت برنامه ریزی صورت گرفته تا تولید نفت 
را با توجه به ذخائر غنی که در کشــور داریم، 
افزایش دهیم، اظهار کرد: مجموع ذخائر نفت 
و گاز ایــران در دنیا اول اســت و با توجه به 
پتانسیل های خوبی که در این حوزه داریم به 

دنبال افزایش تولید نفت و گاز هستیم.
اوجــی با بیان این که با اتــکاء به توان داخلی 
و برنامه ریزی هایی که انجام شــده، کار را آغاز 
کرده ایــم و فعالان این صنعــت نیز مطمئن 
 باشند که کســب و کارشــان رونق بیشتری 

پیدا می کند.
وی با تأکید بــر این که هیچ محدودیتی برای 
سرمایه  گذاری در صنعت نفت وجود ندارد و از 
همه سرمایه گذاران دعوت می کنیم که در این 
حوزه وارد شــوند، تصریح کرد: براساس آنچه 
وزارت نفــت و بانک مرکــزی از عملکرد این 
صنعت ارائه داده در ســال گذشــته رشد ۲۰ 
درصدی اتفاق افتاد و در ســال قبل توانستیم 
بیش از ۳۵ میلیارد دلار علی رغم محدودیت ها 

داشته باشیم.

وزیر نفت: 

از سال ۱۳۹۷ بالاترین میزان صادرات نفت را داریم

واکنش معاون صنایع عمومی وزارت صمت به نامه برخی انجمن های صنعتی

انرژی و کارگر را با دلار ۱۵هزار تومانی دریافت می کنند اما ارز را می خواهند ۶۰هزار تومان بفروشند

مشاور وزیر راه و شهرسازی:

 جزئیات پرداخت وام ۴۰ تا ۳۰۰ میلیون تومانی 
ودیعه مسکن

در جریان معاملات روز گذشته؛

۴۷ میلیارد تومان نقدینگی حقیقی ها از بازار سهام خارج شد

شناسایی ۳۰ هزار خانه خالی در شهرهای جدید

مدیر کل اقتصادی بانک مرکزی:

پارسال بانک ها چه مقدار تسهیلات دادند

ایسنا- محمدمهــدی برادران، معاون صنایع 
عمومــی وزارت صمــت در واکنــش به نامه 
اخیــر برخی تولیدکنندگان بزرگ کشــور به 
مقام معظم رهبری درخصوص بازگشــت ارز 
صادراتی و فروش آن بــه نرخ بالاتر از نیما با 
تأکید براینکه این نامه جای ابهام دارد، اظهار 
کرد: در واقع اینها جریان تورم ســاز کشــور 
هســتند. جریان تورم گرایی که سوءمدیریت 
خود را با کاهش پول ملــی تنظیم می کنند. 

اینها شــرکت هایی هســتند که برخی از آنها 
بــه جای اینکه به بهــره وری تولید فکر کنند 
هر ســاله در این فصل بــا بازی با صورت های 
مالی و قیمت سازی، ســودهای کلان گزارش 
می کنند؛ مثلًا شــرکتی که سال گذشته ۱۰۵ 
همت سود گزارش کرده است چرا باید چنین 

نامه ای بنویسد؟
اگر صنایع پائین دست این موضوع را مطرح 

می کردند مشکلی نیست
وی ادامه داد: به عنوان نمونه انجمن نساجی یا 
صنعت کفش که این نامه را امضاء کردند باید 
بررسی شــوند که آیا اساساً ارزی آورده اند که 
در کانال ۴۰ هزار تومان فروخته باشند؟ اینها 
که ارز خود را در کانال های بالاتر می فروشند.

برادران تصریح کرد: شــرکتی کــه تولیدش 
کمتر شــده چرا ســودش زیاد شــده است؟ 
این ســؤال بنده باعث ناراحتی بسیاری شده 

بود، امــا واقعاً ۱۰۵ همت ســود چه معنایی 
می دهــد؟  اصلًا چــه مشــکلی بزرگی وجود 
داشــت که به رهبری نامه نوشــته اند؟  از این 
بیشــتر می خواستند ســود کنند؟ اگر صنایع 
پائین دســت این موضوع را مطرح می کردند 
مشــکلی نیست اما نه صنایع بالادست. معاون 
صنایع عمومی وزیر صمت با اشاره به دخالت 
بی مورد بورس کالا در این موضوع، تأکید کرد: 
بورس کالا یک شرکت خصوصی است و نباید 
در حوزه سیاست گذاری دولت وارد شود که در 
این صورت تخلف آن محرز اســت. بورس کالا 
کارمزدش را بگیرد تا در آن بســتر معاملات 

صورت بگیرد.
چرا حقوق مالکانه دولت را با نرخ ۶۰ هزار 

تومان نمی دهند؟
وی تصریح کرد: ســهامدار بورس کالا شرکت 
مس است و معلوم است این شرکت یا شرکت 

فــولاد می خواهند بیشــتر بفروشــند. اینها 
می خواهند بیشتر سود کنند و به همین دلیل 
چنین کاری کرده اند. تصور کنید شرکت فولاد 
در ســال گذشته ۱۰۸ همت سود کرده است؛ 
از جیب مردم و از جیب زنجیره پائین دســت 
مثل لــوازم خانگی که باید ســود می کرد اما 
در واقع با خام فروشــی ســود کرده است! در 
حــال حاضر هم کالا را داخل کشــور گران تر 
می فروشند و حالا می گویند ارز صادراتی را با 

نرخ بالاتر بفروشیم!
برادران ادامــه داد: آقایان انرژی را با دلار ۱۰ 
هزار تومان، نیروی انســانی را با دلار ۱۵هزار 
تومان و بنزین را با دلار هزار تومان می گیرند؛ 
بعد کالا را با نرخ ۵۰ هزار تومان بفروشــند؟ 
چرا باید اینگونه باشــد؟ مگــر اینکه بگوییم 
حقــوق مالکانه دولت را با نرخ ۶۰ هزار تومان 
پرداخت کنند و همینطور انرژی و ... را سپس 

در این شــرایط ارز صادراتی را با نرخ ۶۰ هزار 
تومان بفروشند. 

چرا هر سال در اردیبهشت ماه جریان سازی 
می کنند؟

به گفته معــاون صنایع عمومی وزارت صمت، 
 متوســط مــواد اولیه این شــرکت ها کمتر از

۳۰ هــزار تومان اســت؛ مگر حقــوق نیروی 
انسانی را با دلار ۶۰ هزار تومانی می دهند که 
می خواهند ارز صادراتی خود را بالا بفروشند؟!

وی با تأکید براینکه جریانی پشت پرده است 
که هر ســال اردیبهشــت ماه جریان ســازی 
می کنند و امســال بــورس کالا هم ایدئولوگ 
 آنهــا شــده اســت، تصریــح کــرد: رهبری 
قبلًا پاســخ اینها را داده اند که شــرکت های 
بــزرگ دولتــی که مــواد اولیــه را از دولت 
می گیرند چرا برنامه ها و سیاست های خود را 

با دلار تلگرامی تنظیم می کنند؟

تســنیم- بــا نزدیک شــدن بــه فصل 
جابجایی ها در بازار مســکن،  بهترین مسیر 
برای مســتأجران جهت در امــان ماندن از 
تأثیر تــورم بر بخش مســکن افزایش پول 
پیش یا همان رهن است. البته در صورتی که 

مؤجر موافق این کار باشد.
در زمان حاضر با مصوبه شورای پول و اعتبار 
مبلغ تسهیلات ودیعه مسکن در تهران ۲۰۰ 
میلیون تومــان، در مراکز اســتان ها ۱۵۰ 
میلیون تومان، در سایر شهرها ۱۰۰ میلیون 
تومان و در روستاها ۴۰ میلیون تومان است. 
نرخ سود این تســهیلات ۱۸ درصد و دوره 

بازپرداخت آن ۶۰ ماهه است.
از ســوی دیگــر مطابق قانــون حمایت از 
خانــواده و جوانی جمعیت وام ۳۰۰ میلیون 
تومانی ودیعه مسکن به صورت قرض الحسنه 

به خانوارهای مشمول پرداخت می شود.
مطابق بخشــنامه فروردین ماه امسال بانک 
مرکزی این تسهیلات مختص خانواده هایی 

اســت که از تاریخ اول فروردین ۹۹ به بعد 
صاحب فرزند سوم یا بیشتر می شوند. بر این 
اســاس پس از اعتبارسنجی متقاضیان و در 
صورت عدم تکافوی اعتبــار آنها، به منظور 
تأمیــن رکن ضامــن، مؤسســات اعتباری 
موظفند با توثیق حســاب یارانه یا ســهام 
عدالت متقاضیان یا بســتگان درجه اول از 
طبقه اول آنها یا سایر دارایی های مالی وی 
یــا تنها دریافت یک فقره ســفته و یک نفر 
ضامن نســبت به پرداخت تسهیلات اقدام 
کنند.طبــق اظهــارات ۳ روز قبل مدیرکل 
دفتر طرح های نهضت ملی مســکن وزارت 
راه و شهرسازی وضعیت پرداخت وام ودیعه 
با ســود ۱۸ درصدی چندان مناسب نبوده 
و حــدود یک میلیون نفــر در صف دریافت 

تسهیلات مذکور قرار دارند.
ســیداحمد خادمیان در این باره گفته بود: 
تاکنون یک میلیــون و ۶۵۴ هزار و ۳۶ نفر 
 tem.mrud.ir از متقاضیــان در ســامانه

ثبت نام کرد ه اند که از این تعداد یک میلیون 
و ۴۶۹ هزار و ۸۷۵ نفر حائز شرایط دریافت 
وام ودیعه مسکن شــناخته شده اند. از این 
تعــداد یک میلیون و ۳۳ هــزار و ۳۰۵ نفر 
برای دریافت تســهیلات ودیعه مســکن به 
بانک ها معرفی شده اند و بانک ها با ۴۴۵هزار 
و ۶۸ نفر )۳۰ درصد( قرارداد امضاء کرده اند.
وی تأکید کرد: با توجــه به تکلیف قانونی، 
ضرورت دارد تا بانک ها پرداخت تســهیلات 

را به معرفی شدگان سرعت بدهند.

باشــگاه خبرنگاران- محمــد غفوری، 
کارشــناس بــازار ســرمایه گفــت: حجم 
معاملات امروز ۷ میلیــارد و ۱۰۰ میلیون 
برگه سهم به ارزش معاملاتی حدود ۳ هزار 

و ۶۲۸ میلیارد تومان ثبت شد.
کارشناس بازار سرمایه گفت: در جریان روز 
گذشته شــاخص کل بورس با کاهش بیش 
از ۱۲ هــزار واحدی در ســطح ۲ میلیون و 
۲۱۹ هزار واحدی ایســتاد شاخص کل هم 
وزن نیز با کاهش ۳ هزار و ۳۹۲ واحدی در 

تراز ۷۳۷ هــزار و ۹۴۹ واحدی قرار گرفت 
تا همچنان شــاهد بــازاری منفی و بی رقم 
باشیم. این کارشناس بازار سرمایه در ادامه 
می گوید: حجم معاملات امروز ۷ میلیارد و 
۱۰۰ میلیون برگه سهم به ارزش معاملاتی 
حدود ۳ هزار و ۶۲۸ میلیارد تومان ثبت شد 
و در نهایت هم ۴۷ میلیارد تومان نقدینگی 

حقیقی ها از بازار سهام خارج شد. 
او می گوید: امروز ۲۶ درصد بازار به عبارتی 
۱۸۸ نماد در محــدوده منفی و ۷۴ درصد 

بــازار در بازه منفی به کار خود پایان دادند. 
امروز بیشــترین میــزان ورود نقدینگی را 
صندوق هــای بــا درآمد ثابت و بیشــترین 
میزان خروج نقدینگی را صنعت پتروشیمی 

به خود اختصاص دادند.
این کارشناس بازار سرمایه در نهایت گفت: 
امروز هم مانند چندین روز گذشــته بازاری 
منفــی و بــی رقم و در حالــت رکوردی را 
تجربه کردیم و از ابتدای بازار همین شرایط 

آغاز شد.

 تسنیم- سعید غفوری، سرپرست شرکت عمران 
شهرهای جدید ایران با اشــاره به وجود ۳۰ هزار 
خانه خالی در شهرهای جدید اعلام کرد: با احتکار 

مسکن برخورد می کنیم.
ســعید غفوری درباره روند شناســایی خانه های 
خالی در شهرهای جدید و ارائه آمار این واحدها به 
سازمان امور مالیاتی برای اخذ مالیات اظهار کرد: 
با تأکید وزیر راه و شهرســازی، شهرهای جدید با 
قوت جهت عرضه واحدهای مســکونی خالی وارد 
عمل شــدند تا بتوان قیمت ها را در بازار مســکن 

تعدیل کرد.
وی افزود: با احتکار مســکن برخــورد می کنیم و 
بر اســاس قانون، خانه های خالی به سازمان امور 
مالیاتی بــرای اخذ مالیات معرفی خواهند شــد. 
تاکنون ۳۰ هزار واحد مسکونی خالی در شهرهای 
جدید شناسایی شده است که به تمام مالکان آنها 
جهت تعیین تکلیف و معرفی ســاکن، اخطار داده 

شده است.
وی با بیان این که محتکران بدانند شهرهای جدید 
دیگر بهشــت آنها نخواهد بود، ادامه داد: تعدادی 
از مالکان وارد ســامانه ملی املاک و اسکان شده 
و نســبت به تکمیل، تأیید یــا تصحیح اطلاعات 
مالکیت خود و همچنین ســاکنان واحدهایشــان 
اقــدام کرده اند و برخی دیگر هیــچ اقدامی انجام 
ندادنــد. پــس از پالایــش مجــدد بــا داده های 
دستگاه ها، طی دو هفته آینده نهایی شده و توسط 
وزارت راه و شهرســازی به ســازمان امور مالیاتی 

معرفی می شوند.
وی بــا توصیه بــه دارنــدگان واحدهــای خالی 

در شــهرهای جدید بــه منظور تعییــن تکلیف 
هرچه ســریع تر واحدهای خالــی و عرضه آنها به 
بازار مســکن گفــت: عرضه این واحدهــا به بازار 
می توانــد قیمت مســکن و اجاره بهــا را تعدیل 
کند. همچنین مالکان مشــمول مالیات نخواهند 
شــد. اگر این واحدها برای ســال بعد خالی بماند 
 میزان مالیاتی که از این واحدها اخذ خواهد شد به 

دو برابر می رسد.
اظهارات سرپرست شرکت عمران شهرهای جدید 
ایــران در حالی اســت که بخشــی از واحدهای 
مسکن مهر افتتاح شده به واسطه نداشتن امکانات 
زیربنایی )آب، برق، فاضلاب( قابل سکونت نیست. 
مشخص نیســت چه تعداد از این واحدهای فاقد 
امکانات در آمار خانه های خالی شناســایی شــده 

شرکت عمران شهرهای جدید ایران قرار دارد.
مدیرعامل شــهر جدید پرند آذرماه سال گذشته 
از شناسایی ۱۵ هزار واحد مسکونی خالی و ۱۵۰ 
بنــگاه غیرمجاز خبر داد و گفته بود: با تأکید وزیر 
راه و شهرســازی کمیته شناسایی خانه های خالی 
در شهر جدید پرند راه اندازی شد. هدف قانونگذار 
و این طرح های حمایتی، تولید مسکن و عرضه به 
بازار مسکن اســت تا بتوان در بازار مسکن تعدیل 

ایجاد کرد.
آرش صیادی افــزود: با احتکار مســکن برخورد 
می کنیم و بر اساس قانون به سازمان امور مالیاتی 
بــرای اخذ مالیــات معرفی خواهد شــد.در حال 
راســتی آزمایی این تعداد واحدهــای خانه خالی 
هســتیم که بعد از نهایی شــدن به سازمان امور 
مالیاتی بــرای اخذ مالیات معرفی خواهد شــد و 
روند مالیات ســتانی از این واحدها در برنامه قرار 

می گیرد.
وی تصریح کــرد: به دارندگان واحدهای خالی در 
شــهر جدید پرند توصیه می کنیم هرچه سریعتر 
واحدهای خالی را به بازار مســکن عرضه کنند تا 
بازار اجاره تعدیل شود. اگر این واحدها برای سال 
بعد خالی بماند میــزان مالیاتی که از این واحدها 
اخذ خواهد شــد به دو برابر می رســد. گشت های 
کنترلی و شناســایی واحدهای مسکونی خالی با 

حضور مأمور مالیات خواهد بود.

مهر- جعفر مهدی زاده، مدیر کل اقتصادی بانک مرکزی از 
رشد ۲۸/۲ درصدی تسهیلات دهی بانک ها علیرغم کنترل 

و کاهش رشد نقدینگی و پایه پولی خبر داد.
مهــدی زاده در خصوص برنامه های تأمین مالی در ســال 
جاری گفت: با هماهنگی دستگاه های ذیربط مانند وزارت 
صمت، وزارت جهاد کشاورزی، وزارت راه و شهرسازی و… 
یک سری اولویت های تســهیلات دهی و بسته های تأمین 
مالی پیش بینی شده است که هم اکنون در دولت در حال 

بررسی است و به زودی تصویب و ابلاغ می شود.
وی با بیان اینکه این اولویت بندی می تواند نقشه راه شبکه 
بانکی برای ســال جاری باشــد، خاطرنشــان کرد: در دو 
سال گذشــته بحث تسهیلات زیرخط بانک ها هم پیگیری 
شــده است و اوراق گام، اعتبار اســنادی داخلی ریالی و... 
مؤلفه هایی بودند که به نوعی جبران کننده محدودیت هایی 
هستند که در بالای ترازنامه بانک ها داشتیم و تأمین مالی 

واحدهای تولیدی را تسهیل می کنند.
مدیرکل اقتصادی بانــک مرکزی با بیان اینکه همواره این 
دغدغه برای فعالان اقتصادی و تولیدکنندگان وجود داشته 
که کنترل رشــد ترازنامه بانک ها و کنترل اعتبارات بانکی، 

گاهی اوقات می تواند آثار منفی بر رشد داشته باشد، گفت: 
تلاش بانک مرکزی بر این است که در سال جاری کیفیت 

تسهیلات دهی بانک ها بهبود یابد.
وی افزود: کنترل نقدینگی یکی از متغیرها و سیاست های 
مهم در کنترل فشــارهای تورمی اســت کــه در قوانین 
بالادستی مانند برنامه های توسعه، اهدافی برای رشد پائین 
نقدینگی پیش بینی شــده اســت. برهمین اساس مسئله 
کنترل نقدینگی همواره در دســتور کار بانک مرکزی بوده 
است و این شاخص متغیر مهمی در ارزیابی عملکرد بانک 

مرکزی در طول سال گذشته به شمار می آید.
مهدی زاده گفت: رشــد پول )بخش ســیال نقدینگی( نیز 
از ۶۵/۲ درصــد در پایان ســال ۱۴۰۱ بــه ۱۷/۵ درصد 
در پایان اســفندماه سال گذشــته کاهش یافت. بنابراین 
 با کنتــرل شــاخص های پولی اثرگــذار بر تــورم انتظار 
می رود شــاخص نــرخ تورم نیــز در ماه های آتــی ارقام 

پائین تری را ثبت نماید.
وی در ادامه اظهار کرد: اقتصاد کشــور در ســال های قبل 
 از ســال ۱۴۰۰ رشــدهای نقدینگــی بالایــی را به دلیل 
ناترازی های مختلف در حوزه های گوناگون، تجربه کرد. به 

عنوان مثال در سال ۱۳۹۹ رشد نقدینگی ۴۰/۶ درصد بود 
که این رقم در سال ۱۴۰۰ به ۳۹ درصد رسید و به دنبال 
تجدید نظــر بانک مرکزی در رویه های جاری برای کنترل 
رشــد نقدینگی؛ رویه ای بــا عنوان کنترل رشــد ترازنامه 

بانک ها در دستور کار خود قرار داد.
مهــدی زاده با بیــان اینکه این رویه در ســال ۱۴۰۰ هم 
پیگیری شــده بود، تصریح کرد: با توجه به ضرورت اصلاح 
برخی کاستی ها، فرایند اجرای این سیاست در سال ۱۴۰۰ 
با کندی مواجه بود و عملًا از سال ۱۴۰۱ این امر با جدیت 

بیشتری در دستور کار بانک مرکزی قرار گرفت.
وی افــزود: در ســال ۱۴۰۱ بانــک مرکزی، هدف رشــد 
نقدینگــی بــه میزان ۳۰ درصــد را لحاظ کــرده بود و با 
مجموعه اقدام هایی که در جهــت این هدفگذاری صورت 
گرفت، رشــد نقدینگی به ۳۱/۱ درصد رســید که تقریباً 
حاکی از عملکرد مناســب و توفیق نسبی بانک مرکزی در 

زمینه کنترل رشد نقدینگی است.
مدیر کل اقتصــادی بانک مرکزی خاطرنشــان کرد: این 
رویکرد در ســال ۱۴۰۲ با شدت و تأکید بیشتری پیگیری 
شد. در این سال هدفگذاری برای رشد نقدینگی ۲۵ درصد 

بود که این رقم در پایان سال ۱۴۰۲ به ۲۴/۳ درصد رسید 
کــه از عدد تعیین شــده نیز کمتر بود. لازم به اشــاره که 
دســتیابی به رقم رشــد نقدینگی ۲۴/۳ درصــد در پایان 
سال ۱۴۰۲، در شــرایطی حاصل شده است که رقم رشد 
نقدینگی ســالانه زیر ۲۵ درصد آخرین بار در سال ۱۳۹۷ 
)۲۳/۱ درصد( محقق شــده بود. در این شــرایط می توان 
امیدوار بود که در ســال جاری و همچنین در ســال های 
آینده با »کنترل رشــد نقدینگی« فشــار تورم مهار و نرخ 

تورم کاهش پیدا کند.
مهــدی زاده در ادامه اظهار کرد: نرخ رشــد پایه پولی نیز 
در ســال ۱۴۰۲ رونــد نزولی قابل توجهــی را تجربه کرد 
به طوریکه نرخ این شاخص مهم پولی و تأثیرگذار در تورم 
نســبت به رقم فروردین ســال ۱۴۰۲ که ۴۵ درصد بود با 
۱۶/۹ واحــد درصد کاهش، در پایان اســفندماه ۱۴۰۲ به 

۲۸/۱ درصد رسید.

مالیات

صنعت

تسهیلات

بورس



 ســال ۱۴۰۰ و در چهلمین جشنواره فیلم  فجر، فیلمی با نام »لایه های دروغ«، 
محصول مشــترک ایران و فنلاند به کارگردانی رامین ســهراب و تهیه کنندگی 
محســن صرافی به نمایش درآمد که بیشترین مانور رســانه ای آن روی اکشن 

بودن فیلم  خلاصه می شد. 
این فیلم  با بازی رامین سهراب، نادر فلاح، آرمان درویش، کامران تفتی، ارسلان 
قاســمی، ونوس کانلی، مجید ســعیدی، میلاد میرزایی، روشنک گرامی و آنتی 
رینی ســاخته شــده که فیلم برداری آن در مقطعی به دلیل مصدومیت رامین 

سهراب )بازیگر اصلی و کارگردان( متوقف شده بود.
ســهراب بــا ابراز امیــدواری از اینکه تلاش کــرده  یک فیلم  اکشــن مطابق با 
اســتانداردهای جهانی بســازد، در همان ســال ها گفته بــود:  در ایران با وجود 
بدل کاران زیاد، متأسفانه فیلم  اکشن ساخته نمی شود که از جمله دلایل فقدان 

آن بودجه زیاد مورد نیاز برای این نوع فیلم  ها است.
او امیدوار بود که »لایه های دروغ« ســرآغاز ســاخت فیلم  های اکشــن بیشتر 
در ایران باشــد، ولی نمایش فیلمش در جشــنواره فجر بازخوردهای متفاوت و 

حاشیه هایی را به دنبال داشت. 
در خبری فیلمش در جشنواره با رامین سهراب در نشست  اینکه  به  اشاره 

پنج ســالگی در فیلم  »یاران« با بازی جمشید  هاشم پور حضور داشته، گفته بود:  
دوســت دارم اکشن سینمای ایران را زنده کنم؛ یعنی آنچه را در زمان فیلم  های 
جمشید  هاشــم پور هم وجود داشت و می خواهم این کار را ادامه دهم تا دوباره 

اژدها وارد شود.
حالا با وجود تمام آن بحث ها و انتقادها پس از گذشت سه سال از نمایش فیلم  
در جشــنواره فجر، »لایه های دروغ« با نام جدید »تاوان« روی پرده ســینماها 

رفته است.
محســن صرافــی، تهیه کننده ایــن فیلم درباره تغییر اســم فیلــم  و اینکه آیا 
بازخوردهای جشــنواره منجر به این تصمیم شده است، بیان کرد:  بازخوردهای 
جشــنواره بیش از آنکه مبتنی بر خود فیلم  باشند، فرامتن بود و برای من قابل 
اعتنا نبودند. در این مدت فیلم  در چند جشنواره بین المللی ژانر شرکت داشته و 
در بخش کارگردانی و فیلم برداری جایزه هایی را هم کسب کرده است. این نشان 
می دهد، فیلم  ظرفیت هایی داشته که باید شناسایی می شدند ولی ما منتقد ژانر 

در ایران نداریم. 
وی افزود:  این فیلم  با تدوین دوباره اکران می شود و علاوه بر تدوین، موسیقی و 

براساس صداگذاری آن نیز اصلاح شده است.  تغییرات  الگوهای این 

فرهنگی و بومی انجام شده است. 
صرافی در پاســخ به اینکه آیا تغییر اســم فیلــم  به خاطر تداعی 
نشــدن حاشــیه های جشــنواره فجر بوده، گفت: اصــلًا این طور 

نبــود و به آن حاشــیه ها اعتبــاری نمی دهم. واقعیت این اســت که 
به اگرچــه »لایه هــای دروغ« ترجمــه نام اصلــی فیلم  اســت، اما هم 
ر دنبال واژه ای تک ســیلابی بــرای اکران در ایران بودیم که بیشــتر  د

ذهن بماند و هم اینکه اســم فیلم  باید به آن بیاید. فکر کردیم 
اگر قرار اســت فیلم  در ایران اکران شود، نامی را انتخاب کنیم 

نزدیک باشد. کــه به ایــن دو مورد 
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سریالطنز»بدل«جایگزین»هفتسراژدها«میشود

ســریال »بدل« علیرضا مســعودی که در قالب طنز ماجرای تحول انسان را به 
نمایش درمی آورد، بعد از »هفت سر اژدها« بر روی آنتن شبکه سه  سیما خواهد 

رفت.
 در سریال »بدل« بازیگرانی همچون شهرام قائدی،  هادی عامل هاشمی، داریوش 
ســلیمی، اصغر حیدری، ساعد هدایتی، اشکان اشتیاق، فرزانه سهیلی، ابوالفضل 

رجبی و پریسا مقتدی به ایفای نقش پرداخته اند.
این ســریال به کارگردانی و نویسندگی علی مشــهدی )علیرضا مسعودی( و به 
تهیه کنندگی رضا نصیری شــهرضایی محصول سیما فیلم  است و در فضایی طنز 

به تحول انسان پرداخته است.
علی مسعودی همچون کارهای دیگر خودش »بدل« را هم به نگارش درآورده و 

در 26 قسمت آماده پخش خواهد شد. 
»کوچه اقاقیا« و »قرارگاه مســکونی« از دیگر آثار مسعودی در حوزه نویسندگی 
مجموعه های تلویزیونی بوده است و همچنین کارگردانی سریال های »آخر خط« 

و »نوروز رنگی« را در سال های اخیر در تلویزیون به عهده داشته است.

فیلمیبابازی»حامدبهداد«ازکرهایهاجایزهگرفت

 فیلم  ســینمایی »گیجگاه« به کارگردانی عادل تبریزی به تهیه کنندگی حنیف 
ســروری و میرواله مدنی در بیست وپنجمین جشــنواره جئونجو در کره جنوبی 

موفق به کسب جایزه ویژه نتپک )شبکه  توسعه سینمای آسیا( شد.
این جشــنواره ســینمایی از اول تا دهم می )۱2 تا 2۱ اردیبهشــت( در شــهر 

جئونجو کره جنوبی در حال برگزاری است.
حامد بهداد، باران کوثری، ســروش صحت، بهرنگ علوی، امیرحسین رستمی، 
نادر ســلیمانی، بیژن بنفشه خواه، ســیاوش چراغی پور، علی راد، مریم همتیان، 
محمد الهی، علی باغفر، ایمان اســماعیل پور، داوود ونداده، حامد شیخی، وحید 
رحمتی؛ با حضور فرهاد آییش و با هنرمندی جمشــید  هاشــم پور، رضا صفایی 
پور، حسن رضایی نقش آفرینان این فیلم  سینمایی هستند. »گیجگاه« پیش از 
این موفق به دریافت جایزه از چهلمین جشنواره فیلم  های ورزشی میلان ایتالیا، 
جایزه بهترین فیلم نامه از شــانزدهمین جشــنواره چبوکســاری روسیه، جایزه 
بهترین گروه بازیگران کمدی و بهترین تدوین از پنجمین جشــنواره اسکیپتاون 
در لس آنجلس شده است. فیلم  های »در سرزمین برادران« ساخته رها امیرفضلی 
و علیرضا قاســمی و »آیه های زمینی« از علی عسگری و علیرضا خاتمی نیز در 

جشنواره فیلم  جئونجو به نمایش گذاشته می شوند.

»آشیل«بهجشنوارهفیلمسیدنیدعوتشد

 »آشیل« نخستین ســاخته بلند فرهاد دل آرام در جدیدترین حضور بین المللی 
خود در بخش فیلم  های بلند هفتاد و یکمین دوره جشــنواره فیلم  ســیدنی در 
استرالیا به روی پرده می رود. میرسعید مولویان، بهدخت ولیان، رؤیا افشار و ندا 
عقیقی بازیگران اصلی این فیلم  هســتند. داستان فیلم  درباره جوان فیلم سازی 
اســت که سرخورده از شــرایط در بیمارســتانی به عنوان مسئول وسایل بخش 
ارتوپدی مشغول کار است و آشنایی او با یکی از بیماران ماجراهایی را برای آنها 
رقم می زند. هفتاد و یکمین جشــنواره بین المللی فیلم  سیدنی ۱۷ تا 2۷ خرداد 
در اســترالیا برگزار می شود و شامل نمایش ۱۹۷ فیلم  از 6۹ کشور از جمله 2۸ 

نمایش نخست جهانی خواهد بود.

»هیس، هیچی نیس!« به تهیه کنندگی حمیدرضا عطارد 
و کارگردانی حســین حقانی اثری اقتباسی از کتاب ۱۵ 
جلدی »سرگذشت استعمار« مهدی میرکیایی با روایتی 
نو از تاریخ جهان است که در فضایی فانتزی و با ساختاری 
خلاقانه تولید شده. این اولین بار است که یک سریال به 
ســراغ اقتباس از این کتاب رفته و ماجراهای ســفرهای 
دریایی پرتغالی ها و غارت هایشــان، استعمار انگلیس بر 
هند و چپاول ثروت آن توســط ملکه انگلیس، برده داری 
غربی ها و شــکار انســان ها از قاره آفریقا، ماجرای قتل و 
غارت بومیان سرخ پوســت قاره آمریکا، ازدواج حاکمان 

ونیز با دریا و... را روایت کرده است.
در برخی از ســکانس های این سریال شاهد این هستیم 
که در پایین صفحه ســمت راست نوشته می شود: »این 
قصه حقیقت داره!« که این مســئله عــلاوه بر صداقت 
عوامل ســازنده و وفاداری آنها به کتاب نشان می دهد در 
برخی موارد اقتباس نعل به نعل اتفاق افتاده است. بدیهی 
اســت که چنین اتفاقی منجر به آشنایی مخاطبان هدف 
این اثر با آنچه بر سر جهان در قدیم آمده است، می شود.
این ســریال از بخش هــای مختلفی از جملــه دادگاه، 
استعدادیابی، سرآشــپز، تاریخ کاغذی تشکیل شده که 
بخش سرآشــپز ترکیبی از کار واقع گرایانه و عروســکی 
است. همین بخش ها باعث می شــود کار بعضاً از فضای 
جدی خود خارج شده و گاه مخاطب را به خنده وا دارد. 

به عنــوان مثال در آیتم »هیس نیوز« کســی که اخبار 
می گوید، مدام کلمات را اشتباه می خواند که صورتی طنز 
دارد و یــا فضای دادگاه که به تنها چیزی که شــباهت 
ندارد، محل اجرای عدالت اســت تا جایی که همیشــه 
شــاکی پیروز می شــود! در بخش سرآشــپز که فضایی 
متفاوت دارد، با عروســک گردانی درســت و صداپیشگی 

خوب عوامل برای روایت مواجه هستیم.
نکته ای که بخش استعدادیابی مخاطب را درگیر می کند، 
واقعیت هایی اســت که بــا زبان طنز بیان می شــود. به 
عنوان مثال در یکی از قسمت ها شرکت کننده مسابقه به 
اسکندر مقدونی که به عنوان داور حضور دارد، می گوید: 
»اگر نبود حضور پررنگ شــما در دنیا، جنایت هیچ وقت 
به طور کامل معنا نمی شــد.« همچنیــن در یکی دیگر 
از قســمت ها شــرکت کننده خطاب به داوران می گوید: 
»تفنگ رو باید داد دست اونی که قوی تره تا سود خودت 
رو ببــری« و همین باعث می شــود داوران برای او زنگ 

طلایی را به صدا درآوردند تا به مرحله بعد صعود کند!
اگر بخواهیم به دیگر نقاط قوت این اثر اشاره کنیم، باید 
از فضای بصری آن صحبت کنیم که شــامل فضاســازی 
مناســب، طراحی صحنه متفــاوت، دکورهای جذاب و 
لباس هــای خوش رنگ و لعاب اســت. اگرچه پیش از این 
شاهد لباس های رنگارنگ در ســریال هایی نظیر »محله 
گل و بلبل« و »بچه محل« بودیم، اما به واسطه تاریخی 

بودن کار و شــخصیت های موجود در این سریال، شاهد 
لباس های متنوع هستیم که بعضاً در کارهای تاریخی این 

چنینی مشاهده کرده ایم.
یکی دیگر از نقاط قابل تأمل این اثر استفاده از بازیگران 
تئاتری است که به گفته روابط عمومی پروژه، ۱۵ بازیگر 
اصلی و 2۰ بازیگر فرعی را شــامل می شوند. شاید بتوان 
گفت این اتفاق در راســتای مســیری است که سازمان 
سینمایی سوره در کشف استعدادهای جوان آغاز کرده و 

لزوما به دنبال بهره بردن از بازیگر چهره نیست.
»هیس، هیچی نیس!« از صدای نریشــن واحد نیز بهره 
برده تا مخاطب را با تاریخ و آنچه در دوران اســتعمار بر 
جهان گذشته است، آشــنا کند. همین اتفاق باعث شده 
اســت اطلاعات خوبی در اختیار تماشــاگر قرار بگیرد و 
حتی بعضا ترغیب شود تا کتاب »سرگذشت استعمار« را 
نیز مطالعه کند. اگر چه ریتم سریال کمی کند است اما 
رفت و برگشــت هایی که بین آیتم های مختلف و روایت 
قصــه اتفاق می افتد، مخاطب را با خــود همراه و او را از 

شنیدن و دیدن روایت یکنواخت دور می کند.
اساساً اینکه سازمانی یکی از مراکز خود را مأمور به تولید 
آثاری ویژه نوجوانان کرده، اتفاقی مبارک اســت که باید 
به فال نیک گرفت؛ اما در این میان ابتدا باید نسل امروز 
و نیازهایش را شــناخت و بر اســاس آن دست به خلق 
آثاری زد که علاوه بر جذابیت، چیزی به آنها اضافه کند.

پندهاییازتاریخاستعماربا»هیسهیسهیچینیست«
تلویزیون

سینما

سینما

آغازاکرانیکفیلماکشندرسینماها

حاشیه ها »لایه های دروغ« را به »تاوان« رساند؟

ورزش
دعوتازدوبوکسورنوجوانفارسبهاردویتیمملی

به گــزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان اســتان فارس، محمدرضا 
محمــدی، رئیس هیئــت بوکس فارس گفــت: دو بوکســور نوجوانان فارس 
آقایان کیارش احمدی فر از کازرون و ســید حسن موسوی از مرودشت که در 
رقابت های انتخابی تیم ملی شــرکت کرده بودند توسط کمیته فنی به اردوی 

تیم ملی بوکس نوجوانان دعوت شدند.
محمــودی افزود: اردوی تیم ملی نوجوانان کشــور از 2۵ خردادماه به میزبانی 

استان فارس برگزار خواهد شد.

شوکبهقرمزها؛پایانکارستارهتیمملیدرپرسپولیس؟

بــه گــزارش ایرنــا، مرتضــی پورعلی گنجــی، مدافــع ملی پوش باشــگاه 
پرســپولیس تهــران مدت هاســت به دلیــل مصدومیــت از ترکیــب اصلی 
 سرخ پوشــان به دور اســت و او بخش زیادی از مســابقات را به همین دلیل از 

دست داده اند.
سرخ پوشــان با توجه به روند درمان این مدافع ملی پوش امیدوارم بودند تا این 
بازیکن را به هفته های پایانی مســابقات لیگ برتر برسانند اما چنین اتفاقی رخ 
نداد. با این وجود گفته می شــد پورعلی گنجی در صورت صعود پرســپولیس 
به مراحــل بالاتر جام حذفی می توانــد قرمز ها را همراهــی کند که با حذف 

پرسپولیس از این رقابت ها این احتمال نیز از بین رفت.
با پیگیری ها مشــخص شــد احتمال بازی ستاره پرســپولیس در این فصل با 
توجه به شــرایط ایــن بازیکن به کمترین حد ممکن رســیده و از طرفی با به 
اتمام رســیدن قــرارداد پورعلی گنجی و همچنین احتمــال جدایی او به نظر 
 می آیــد دیدن دوبــاره او با لباس پرســپولیس به کمترین حــد ممکن خود 

رسیده باشد.

تغییرناماستقلالبه»استقلالخلیجفارس«
منتفیشد

به گزارش تسنیم، باشگاه اســتقلال روز ۵ اردیبهشت ماه به صورت رسمی به 
هلدینگ خلیج فارس واگذار شد و این هلدینگ با در اختیار گرفتن ۸۵ درصد 

مالکیت آبی پوشان، عهده دار امور این باشگاه شد.
پس از این اتفاق صحبت هایی مبنی بر تغییر نام باشــگاه مطرح شــد و حتی 
عبدالعلــی علی عســکری، رئیس هلدینگ خلیج فــارس در مصاحبه ای اعلام 
کرد که نام باشــگاه به زودی به »اســتقلال خلیج فارس« تغییر خواهد کرد. 
بــا این وجود بعد از بررســی های به عمــل آمده این موضوع منتفی شــده و 
قرار اســت این تیم با همان نام »اســتقلال« و پســوند »تهران« در مسابقات 
 مختلف حضور داشــته باشــد. پیش از این پسوند »ایران« از انتهای نام باشگاه 

حذف شده بود.

قلعهنوییدعوتAFCراردکرد

به گزارش فارس، ســمینار 3 روزه کنفدراسیون فوتبال آسیا با حضور مدیران 
و مربیان برتر قاره از روز گذشــته در کوالالامپور مالزی، مقر AFC آغاز شــد 
 که مجید جلالی، مدیر توسعه و پیشــرفت فوتبال کشورمان هم در آن حاضر 

شده است.
در شــرایطی که ســایت فدراســیون فوتبال پیش از این اعلام کرده بود امیر 
قلعه نویی هم قرار اســت با دعوت AFC در این سمینار شرکت کند، اما او به 

دلیل برخی مسائل کاری قید این سفر را زد. 
قلعه نویــی و دســتیارانش ایــن روزها در ســاختمان پک مشــغول ارزیابی 
بازی هــای لیگ برتــر و بازیکنــان لژیونر جهــت برنامه ریزی بــرای اردوی 
آتی تیم ملی هســتند که قرار اســت از ۱2 خرداد بــرای برگزاری دیدارهای 
 پایانــی دور دوم مقدماتی جام جهانی 2۰26 مقابل هنگ کنگ و ازبکســتان 

برگزار شود.

به گــزارش ایرنا، تغییر وزن کامران قاســم پور طی این ســال ها دردســرهای 
زیــادی را برایش به دنبال داشــته و تنها طی 2 ســالی که بــه ثبات وزنی در 
۹2 کیلوگــرم رســیده بــود، توانســت بخشــی از قابلیت هــا و ظرفیت های 
 خــودش را بــا کســب 2 طــلای پیکارهــای قهرمانــی جهــان بــه منصه 

ظهور برساند.
او در جام جهانی 2۰22 برای نخســتین مرتبه و در دیدار فینال ایران و آمریکا 
به وزن ۹۷ کیلوگرم آمد و متحمل شکســت برابر کایل اســنایدر شــد. او برای 
حضــور در المپیک به ناچــار تصمیم گرفت، تغییر وزن بدهــد و بازهم به یک 
وزن بالاتر رفت و تلاش خودش را داشــت و باز هم مقابل این آزادکار آمریکایی 
شکســت خورد تا امیرعلی آذرپیرا به عنوان گزینه نهایی این وزن برای پاریس 

برگزیده شود.
آذرپیرا در مســابقات قهرمانی کشور به عنوان مقام نخست رسید و در تورنمنت 
رنکینگ دار زاگرب با پیروزی برابر کایل اســنایدر صاحب گردن آویز طلا شــد. 
جوان اول کشــتی تهران با کسب سهمیه المپیک در مسابقات گزینشی المپیک 

آسیا در بیشکک قرقیزستان به طور رسمی نماینده ایران در المپیک پاریس شد.
در هفته های اخیر خبرهایی از احتمال برگزاری مســابقه انتخابی بین قاسم پور 
و یزدانی از ســوی کادر فنی مطرح شــد، اما یزدانی با تصمیم فدراسیون اواسط 
خردادمــاه به رقابت های رنکینگ دار بوداپســت اعزام خواهد شــد و در صورت 
عملکرد مثبت مسافر پاریس خواهد شد. در صورتی که یزدانی نتواند نتیجه لازم 
را در مجارســتان کسب کند آن زمان است که احتمال حضور کامران در پاریس 

پیش از گذشته خواهد بود.
پیگیری هــا حاکــی از آن دارد که گلادیاتور ایرانی اکنــون وزنی نزدیک به ۸6 
کیلوگــرم دارد و منتظر چراغ ســبز فدارســیون و عملکرد حســن یزدانی در 
مجارســتان اســت. البته قاسم پور می تواند در مســابقات جهانی آلبانی در وزن 

غیرالمپیکی ۹2 کیلوگرم روی تشک برود.
کامران قاســم پور، ملی پوش کشتی آزاد ایران در مســابقات قهرمانی سال های 
2۰2۱ و 2۰2۱ موفــق به کســب مدال طــلا وزن ۹2 کیلوگرم شــد. وی در 
ســال 2۰22 و در جهانــی بلگراد با شکســت جی دن کاکس آمریــکا به یکی 

از قدرت های نوظهور جهان کشــتی تبدیل شــد. او در ســال 2۰2۱ کاکس را 
در نیمه نهایــی شکســت داد و در دیــدار نهایی نیز موفق شــد مقابل ماگومد 
 قربان اف از روســیه با نتیجه ۸ بر ۴ به پیروزی برســد و نخستین طلای جهانی 

خود را ضرب کند.
قاســم پور در صورت حضــور در وزن ۸6 کیلوگرم باید در چرخه انتخابی مصاف 

سختی با حسن یزدانی، نابغه کشتی ایران و جهان داشته باشد.

»کامران«دروزن۸۶کیلوگرم؛بشنویدوباورکنید

به گزارش ایســنا، پاری ســن ژرمن با شکست در هر دو 
دیدار رفت و برگشــت، از لیگ قهرمانان اروپا حذف شد 
تا یک پایــان غم انگیز برای دوران کیلیــان ام باپه ثبت 
شــود. قبل از بازی اول، بســیاری پیش بینی می کردند 
که تیم لوئیس انریکه دیدار آســانی خواهد داشــت اما 
 تیم لوئیــس انریکه در هــر دو دیدار رفت و برگشــت 

شکست خورد.
ام باپه می توانســت به فینال برســد و در ادامه به عنوان 
بازیکن آزاد به رئال ملحق شود، اما ام باپه و پاری سن ژرمن 
به فینال نرســیدند تا یک ناکامی دیگر برای این تیم در 

اروپا ثبت شود. 
از زمانی که این باشــگاه در سال 2۰۱۱ به دست شیوخ 
قطری رسید، پاری ســن ژرمن مبلغ نجومی ۱/۹ میلیارد 
یورویی را صرف نقل و انتقالات کرده اســت. گران ترین 
خرید پاریســی ها نیمار بود که انتقالش از بارســلونا به 
پاریس، 222 میلیون یورو برای باشــگاه فرانسوی تمام 
 شــد و هنوز هم این انتقــال، گران تریــن انتقال تاریخ 

فوتبال است.
با وجــود هزینه های باورنکردنی، پاری ســن ژرمن هنوز 
قهرمان لیگ قهرمانان اروپا نشــده اســت و در تابستان 
ام باپه تیــم را ترک خواهد کرد و باید بــه رئال مادرید 
بپیوندد. به نظر می رسد زمان آن رسیده است که پروژه 
ناصر الخلیفی به زباله دان تاریخ برود. هیچ چیز با ارزشی 

از این پروژه بیرون نیامد و پاریس در حســرت قهرمانی 
در لیگ قهرمانان اروپا ماند. 

پاری ســن ژرمن در پنج سال اخیر از هر روشی بهره برده 
اســت تا بتواند فاتح لیگ قهرمانان اروپا شــود. باشگاه 
فرانســوی هزینه زیادی برای امضای قرارداد با بازیکنان 
جدیــد پرداخت کرده اســت با این حــال مالک قطری 
باشگاه به نتیجه  نرســیده است. پاری سن ژرمن با خرید 
نیمار )222 میلیون( و کیلیــان ام باپه )۱۸۰ میلیون به 
صورت قرضی( تا جایی پیش رفت که با هشــدار فر پلی 

مالی یوفا روبه رو شد و حتی مسی را هم جذب کردند.
تابستان پر پول هم ثمره ای نداشت

انگیزه بی  حد و حصر پاری ســن ژرمن برای کسب اولین 
قهرمانــی در لیگ قهرمانــان بــا 3۴۵/۵ میلیون یورو 
هزینه در تابســتان نشان داده شــد. این در حالی است 
که منچسترسیتی، مدافع عنوان قهرمانی، 23۹ میلیون 

یورو هزینه کرد.
جدای از حفــظ کیلیان ام باپه، پاری ســن ژرمن با کولو 
موانی )۹۵ میلیون یورو(، مانوئــل اوگارته )6۰ میلیون 
یــورو(، عثمــان دمبلــه )۵۰ میلیون یــورو(، لوکاس 
هرنانــدس )۴۵ میلیون یــورو( و بردلــی بارکولا )۴۵ 
میلیون یــورو( تیمش را تقویت کرده اســت. لی کانگ 
این با 22 میلیون یورو، هوگو اکیتیکه و گونچالو راموس 
که بــه صورت قرضی و مارکو آسنســیو کــه به عنوان 
 بازیکــن آزاد به پاری ســن ژرمن رفته انــد، در این آمار 

حساب نشده اند.
بالاترین مرحله ای که پاری ســن ژرمن در لیگ قهرمانان 
رســید، فینال فصــل 2۰2۰ بود که تحــت تأثیر کرونا 
قرار گرفته بود و بایرن مونیخ توانســت بــا برتری برابر 

پاری سن ژرمن قهرمان شود. 
پاری ســن ژرمن که قهرمان لیگ فرانسه شده است باید 
هفتــه بعد در خانه به دیدار تولوز برود. این تیم می تواند 
با برتری برابــر لیون در فینال جام حذفی، یک قهرمانی 

دیگر در پایان فصل به دست بیاورد.

بــه گزارش فارس، آرون بروکس، اســطوره کشــتی ایالت 
پن، بزرگ ترین دوران حرفه ای خود را پشت ســر می گذارد، 
امــا چند هفته پس از اینکه بروکــس به بازی های المپیک 
 2۰2۴ پاریــس راه یافــت، گزارشــات نگــران کننده ای 
منتشــر شد. اعلام شده که تست دوپینگ آرون بروکس در 
مســابقات جهانی زیر 23 سال در سال گذشته مثبت شده 

است. 
وی در این مسابقات مدال طلا گرفت. وکلا مطمئن هستند 
که می تواننــد تأییدیه کامل را دریافت کنند اما او هنوز در 

بلاتکلیفی است. 
بروکــس یک معافیت موقــت برای شــرکت در دوره های 
آزمایشــی دریافت کرد اما نمی داند که آیا تعلیق شده است 

یا خیر. سخنگوی فدراســیون کشتی آمریکا در واکنش به 
این اتفاق، گفت: ما از پست های اخیر در مورد آرون بروکس 
آگاه هستیم. کشتی آمریکا در مورد آزمایش دوپینگ اظهار 
نظر نمی کند چون این فرآیندی اســت که توســط ســایر 

سازمان ها انجام می شود.
فدراســیون کشــتی آمریکا تأیید کرد در صورتی که آرون 
بروکــس نتواند بــه المپیک بــرود. دیوید تیلــور نماینده 
وزن ۸6 کیلوگــرم آمریکا خواهد بود. اگرچــه تیلور هنوز 
بازنشستگی خود را اعلام نکرده اما او در این هفته با پذیرش 
ســرمربیگری در ایالت اوکلاهاما بسیاری از مردم را شوکه 
کرد. وی جانشین جان اسمیت خواهد شد که این پست را 

به مدت سه دهه در اختیار داشت.

به گزارش ایســنا، هنریک مخیتاریان 3۵ ســاله که در تیم 
اینتر بازی می کند درباره رد پیشــنهاد تیم های عربستانی 
در فصل نقل وانتقالات گفت: برای من فوتبال پول نیســت، 
بلکه خود فوتبال است. سران تیم های عربستانی می خواهند 
با دعوت از بازیکنان قوی شــرایط لیگ شــان را بهتر کنند 
و فوتبال را در کشورشــان توســعه دهند. من خودم نسبت 
به این موضــوع نگرش منفی دارم چون معتقدم اصلی ترین 
چیز در فوتبال پول نیست. من همیشه فوتبال را برای خود 
فوتبال دوست داشــتم و نه برای پول. به همین خاطر من 
هیچ وقت راهی لیگ عربســتان نمی شــوم. فوتبال در اروپا 

نسبت به عربستان فرق دارد.
سپتامبر گذشته، رســانه ها گزارش دادند که کاپیتان سابق 
تیم ملی ارمنســتان پیشنهاد چشمگیر چند تیم عربستانی 
را رد کرده اســت. به این ترتیب علاوه بر ماندن مخیتاریان، 

لائوتارو نیز قرار است در اینتر بماند.
ماندنلائوتارودراینتر

خاویــر زانتی، نایب رئیــس اینتر عنوان کــرد که لائوتارو 
مارتینس مهاجــم گل زن این تیم قــراردادش را به زودی 
با این باشــگاه تمدید خواهد کرد. زانتــی گفت: او مطمئناً 
کاپیتان ما در فصل آینده خواهد بود. لائوتارو قراردادش را 

تمدید خواهد کرد.
لائوتارو در این فصل در ۴2 بازی برای این باشگاه در تمامی 

رقابت ها، 26 گل به ثمر رسانده و 6 پاس گل داده است.
سران نراتزوری آماده هستند تا دستمزد ستاره آرژانتینی را 
به ۸ تا ۹ میلیون یورو افزایش دهند. کالچو مرکاتو گزارش 
داد که خود مارتینــس می خواهد بیش از ۱۰ میلیون یورو 

از اینتر دریافت کند.
قرارداد فعلی مارتینس در تابستان 2۰26 به پایان می رسد.

۱/۹ میلیارد یورو دود شد؛ پروژه »الخلیفی« به تاریخ پیوست واکنش سخنگوی فدراسیون کشتی آمریکا به دوپینگ 
»بروکس« و بازگشت »تیلور« به المپیک

مخیتاریان:

 فوتبال را به خاطر خودش دوست دارم، پس به عربستان نمی روم



خیز بانک قرض الحسنه مهر ایران
 برای کسب رتبه چهارم

  به گزارش ســبحان، بنابر نخستین گزارش ماهانه شاپرک در سال ۱۴۰۳، 
بانک قرض الحســنه مهر ایران در فروردین ماه ســال جاری با کسب ۶/۴۳ 
درصد تعداد تراکنش هــای پذیرندگی، پنجمین بانک کشــور از نظر این 
شــاخص بوده اســت. این بانک از نظر مبلغ تراکنش های پذیرش شده نیز 
با ۵/۱ درصد ســهم، در جایگاه نهم قرار گرفت و توانســت با رشد در هر 
دو شــاخص نسبت به ماه قبل از آن، جایگاه خود را حفظ و تثبیت کند و 
برای کســب رتبه بالاتر خیز بردارد. بانک قرض الحسنه مهر ایران در ابزار 
پذیرش موبایلی که یکی از ابزارهای مهم، در دســترس و فراگیر است، در 
بین ۳۰ بانک و مؤسســه مالی در جایگاه سوم قرار گرفت. نخستین بانک 
قرض الحســنه کشور همچنین موفق شد در ســهم مبلغی از تراکنش های 
موبایلی نیز رتبه سوم را کســب کند. بانک قرض الحسنه مهر ایران از نظر 
تعداد کارت هــای بانکی تراکنش دار با بیش از ۳/۴۵ درصد در جایگاه نهم 
قرار گرفته است. در شــاخص مبلغ تراکنش های صادر شده هم این بانک 
با ۵ درصد، جایگاه هشــتم شبکه بانکی کشــور را به خود اختصاص داده 
اســت. همچنین در مجموع تراکنش های صادر شــده و پذیرش شده نیز 
با نزدیک به ۳۹۱ میلیون تراکنش، هشــتمین بانک پرتراکنش کشور بوده 
اســت. از نظر شاخص گردش مالی شاپرکی که نشان دهنده مجموع مبالغ 
تراکنش های انجام شده به وسیله کارت های هر بانک و مبالغ پذیرش شده 
توســط ابزارهایی است که به شبای همان بانک متصلند، بزرگ ترین بانک 
قرض الحســنه کشــور موفق شــده با ثبت ۹۸۳هزار میلیارد ریال در رتبه 

هشتم نظام بانکی کشور قرار گیرد.

 سرپرست مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان شیراز: 
ثبت تراکنش سموم کشاورزی در سامانه مانیتورینگ 

الزامی است
  به گزارش ســبحان، محمد میرزایی، سرپرست مدیریت جهاد کشاورزی 
شهرســتان شــیراز از ضرورت و الزام به ثبت تراکنش های واردات تجاری، 
ذخیره سازی، توزیع، عرضه و فروش سموم دفع آفات نباتی توسط شرکت ها 
و فروشــگاه های فعال این شهرستان در سامانه مانیتورینگ سازمان حفظ 

نباتات کشور خبر داد. 
میرزایــی با بیــان  اینکه هر گونه تخطــی از ثبت تراکنش های ســموم 
کشاورزی جرم محسوب شده و با مجرم برابر با قانون مبارزه با قاچاق کالا 
و ارز برخورد خواهد شــد، گفت: در اولین گام اکیپ نظارتی ســامان دهی 
عرضه نهاده های کشاورزی این شهرستان اقدام به بازرسی از داروخانه های 

گیاه پزشکی و فروشگاه های سموم کشاورزی کرده است.
به گفته وی؛ اکیپ مذکور که متشکل از نمایندگان مدیریت حفظ نباتات، 
مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان، ســازمان نظام مهندسی کشاورزی و 
منابع طبیعی و بازرس اتاق اصناف اســت پــس از بازدید ها اقدام به اخذ 
تعهدات لازم از شــرکت ها، فروشــگاه ها و داروخانه ها بــرای ثبت ورود و 
خروج تمامی ســموم در ســامانه مانیتورینگ و اجرای طرح نسخه نویسی 

الکترونیکی نموده است.
این  مســئول با اشــاره به ضرورت مصرف آفت کش ها از یک سو و تبعات 
ناخوشــایند احتمالی ناشی از توزیع، عرضه و کاربرد نادرست آنها از سوی 
دیگر، تصریح کرد: این مســائل ایجاب کرده اســت تا بــا در نظر گرفتن 
جنبه های مختلف تأثیر آنها، برنامه ریزی اصولی و مبتنی بر مبانی علمی از 

زمان ورود و تولید تا مصرف این نهاده ها انجام شود.
میرزایی با بیان اینکه سامانه مانتیورینگ با هدف نظارت و مدیریت چرخه 
کامل واردات، تولید و توزیع آفت کش ها ایجاد شــده است، اظهار کرد: در 
این ســامانه با اســتفاده از تکنولوژی های به روز و قابلیت های تحت وب، 
ضمن جمع آوری اطلاعات لازم، حلقه های مختلف زنجیره تأمین، توزیع و 
مصرف آفتکش ها مورد رصد قرار گرفته و در نهایت داده های بسیار مهمی 

جهت نظارت و اعمال بهینه مدیریت تولید ایجاد می گردد.
سرپرست مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان شیراز با تأکید بر اینکه روند 
اجرای طرح مانیتورینگ راست آزمایی خواهد شد، بیان کرد: هرگونه توزیع 
ســم خارج از ســامانه مذکور، عرضه خارج از شــبکه محسوب می شود و 

متخلفین به مراجع قضایی معرفی خواهند شد.

سرپرست اداره کل راه و شهرسازی فارس:
طرح جامع دومین شهرک مسکونی دولتی  فارس در 

شورای عالی شهرسازی و معماری  مصوب شد
  به گزارش ســبحان، ناصر رضایی، سرپرســت اداره کل راه و شهرســازی 
فارس گفت: طرح جامع دومین شهرک جدید استان فارس در شورای عالی 

شهرسازی و معماری ایران مصوب شد.
 رضایی گفت: این شــهرک نیز در راســتای قانون جهش تولید مســکن 
طراحی شــده و اصول نظری و مبانی فکری که در طراحی این شهرک به 

آن اهتمام ورزیده شده بر پایه مکتب شیراز شهر زیست پذیر بوده است.
سرپرســت اداره کل راه و شهرســازی فارس با بیان اینکه مساحت طرح 
جامع شــهرک مزبور ۸۸۰ هکتار اســت، افزود: جمعیتی بالغ بر ۸۳ هزار 
نفر را در قالب سه پهنه مسکونی جداگانه در خود جای می دهد و طراحی 
این شــهرک در قالب سه بخش مســکونی و یک بخش خدماتی در قالب 

ساختمان های یک و۲ و ۴ طبقه برنامه ریزی شده است.
وی اضافــه کرد: نقش توســعه مبتنی بر حمل ونقــل عمومی در طراحی 
شهرک نیز از اهمیت بالایی برخوردار بوده که در نهایت طرح جامع شهرک 

هدف والایی را که توسعه پایدار است، دنبال می کند.
وی بیان داشــت: این شــهرک به واســطه قرارگیری در محور گردشگری 
روســتایی و طبیعت گردی به همراه نگاه ســکونت با نقش گردشــگری و 
تفریحــی به عنوان نقش مکمل همراه می باشــد. سرپرســت اداره کل راه 
و شهرســازی فــارس در ادامه تصریح کرد: این شــهرک جدید همچنین 
برخوردار از فضاهای خدماتی در مقیاس شــهر و یا فراشــهری که طیفی 
از زمینه های آموزشــی- درمانی و فضاهای گردشگری و سبز و کشاورزی 

می باشد.

ثبت نام کلاس اولی هاآغاز شد
به گزارش ســبحان، ثبت نام کلاس اولی ها آغاز شــد. رئیس ستاد ثبت نام 
آموزش و پرورش گفت: ثبت نام این دانش آموزان با داشــتن برگه سنجش 
سلامت انجام خواهد شــد. طریفی حسینی افزود: شــرط ثبت نام در پایه 
اول، انجــام ســنجش نوآموزان بدو ورود اســت و هم اکنــون پایگاه های 
سنجش سلامت فعالند و خانواده ها می توانند با مراجعه به پایگاه اینترنتی 
my.medu.ir نزدیک ترین مرکز به محل ســکونت خود را برای نوبت دهی 
انتخاب کنند و پس از ســنجش سلامت فرزندان خود، ثبت نام الکترونیکی 
را انجــام دهند.به گفته وی؛ والدین برای ثبت نام فرزندان خود در پایه اول 
ابتدایــی به پایگاه اینترنتی my.medu.ir مراجعــه و اقدام به تکمیل فرم 

پیش ثبت نام کنند.

مرکز رصد جمعیت کشور سازمان ثبت احوال اعلام کرد:
پس از سه دهه، واقعه طلاق کاهشی شد

  به گزارش سبحان، بر اساس اعلام مرکز رصد جمعیت کشور سازمان ثبت 
احوال، در ســال ۱۴۰۲ تعداد ۲۰۱۴۶۸ رویــداد طلاق در پایگاه اطلاعات 
جمعیت کشــور به ثبت رسیده است که نســبت به مدت مشابه سال قبل 
۳ درصد کاهش را نشــان می دهد.  همچنین بر اســاس این گزارش حدود 
۳۰ درصد از طلاق های رخ داده در ســال ۱۴۰۲ دارای طول مدت زندگی 
مشترک کمتر از ۵ سال بوده اند که نسبت به سال های قبل از روند کاهشی 

برخوردار است.
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  به گزارش ســبحان، احمد پهلوانیان، مدیرکل 
بیــان  فــارس ضمــن  مرکــز  صداوســیمای 
ویژه برنامه هــای این مرکز بــرای انتخابات ۲۱ 
اردیبهشــت، از اهمیت حضور پررنگ مردم پای 

صندوق های رأی سخن گفت.
 پهلوانیان با بیان اینکــه در مرحله اول به دلیل 
گســتردگی انتخابات در کل استان، ۱۵ شبکه 
تلویزیونی راه اندازی شــده بود، گفت: هر حوزه 
انتخابیه یک شــبکه داشت که در این شبکه ها، 
هم معرفی نامزدها و هم مناظرات بین نامزدهایی 

که تمایل داشتند، انجام و پخش می شد.
وی افــزود: به جــز ایــن، برنامه هــای تبیینی، 
تشریحی و ترویجی که از دوماه قبل از انتخابات 
شــروع شــده بود که به تناوب به آنها پرداخته 

می شد.
مدیرکل صداوســیمای مرکز فارس در خصوص 
اقدامات این مرکز برای مرحله دوم انتخابات نیز 
گفــت: در دور دوم با توجه به اینکه تعدد حوزه 
انتخابیه نداریم و فقــط دو حوزه فعال خواهند 

بود، برای هر کــدام از نامزدهای انتخاباتی یک 
بســته تبلیغاتی ۲۰ دقیقه ای در نظر گرفته شد 
و بــرای هر حوزه نیز ۳ برنامــه مناظره در نظر 

گرفتیم.
پهلوانیان با بیان اینکه برنامه مناظره در شــیراز 
۱۲۰ دقیقه بوده اســت، گفت: در حوزه انتخابیه 
مرودشت، ارسنجان و پاسارگاد با توجه به اینکه 
یکــی از نامزدهــا حاضر بر شــرکت در مناظره 
نشد، ســه برنامه ۳۰ دقیقه ای ضبط شد و تنها 
نامزد حاضر، بــه بیان دیدگاه هــا و برنامه های 
خود پرداخــت. همچنیــن ۵ برنامه مخصوص 
معرفــی نامزدها به مــدت ۲۰ دقیقه، هر روز از 
 ســیما و صدای اســتان فارس پخش می شــود 
و برنامه های مناظره هم یک روز در میان پخش 

می شود.
وی از گفت وگــو با ۵ فرماندار شهرســتان های 
درگیر انتخابات و همچنین ســایر مســئولانی 
که در حــوزه اجرا یا نظارت مســئولیت دارند، 
به عنوان ســایر برنامه های صداوســیما نام برد 

و گفت: همــه این برنامه ها هــم در بخش های 
مختلف ســیما، صدا و خبر در حال انجام است. 
به خصوص که در حوزه انتخابیه شــیراز و زرقان 
که قرار است انتخابات به صورت تمام الکترونیک 

برگزار شود، برای آموزش به مردم و این که چه 
مراحلی را باید طی کنند، برنامه های تبیینی در 

هفته جاری پخش شده و می شود.
پهلوانیان در خصوص برنامه های صداوســیما در 

روز انتخابــات گفت: در مرحله اول با ۱۲۷ نقطه 
مختلف استان ارتباط زنده برقرار کردیم. از تمام 
شهرســتان ها و تعداد زیادی از روستاها و نقاط 

مختلف شیراز، ارتباط زنده داشتیم. 
در دور دوم هــم از ۵ شهرســتان، حضور مردم 
را بــه صورت زنــده پوشــش خواهیــم داد و 
 شــبکه فارس به طور کامل پــای کار انتخابات 

خواهد بود.
مدیرکل صداوســیمای مرکز فــارس در پایان 
بر لزوم شــرکت مردم در انتخابــات تأکید کرد 
و گفــت: در ایــن مرحله از انتخابــات، ۳ نفر از 
نامزدهــا نماینده مجلس خواهند شــد که این 
تعــداد به اندازه تعــداد کل نمایندگان برخی از 
استان هاســت. پس بایــد بدانیم کــه انتخابات 
بســیار مهمی در پیش داریــم. از طرفی هر چه 
نمایندگان با آرا بیشــتری وارد مجلس شــوند، 
یعنی از پشتوانه مردمی قوی تری برخوردارند و 
بهتــر می توانند از حق و حقوق مردم در مجلس 

شورای اسلامی دفاع کنند.

مدیرکل صداوسیمای مرکز فارس:

نماینده قوی، پشتوانه مردمی می خواهد

  به گزارش سبحان، محمد ثابت اقلیدی، مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی اســتان فارس در حاشیه بازدید 
خبرنگاران داخلی و خارجی از مجموعه جهانی تخت جمشــید 
گفت: آغاز برنامه گسترده مرمت، گام بلندی در حفظ و احیای 
میراث ارزشــمند این اســتان اســت که هم اکنون با برنامه ای 
منسجم و باهمت بی دریغ متخصصان برجسته، عملیات مرمتی 
و سامان دهی و بهسازی سایت های تاریخی چون تخت جمشید 

و محور ساسانی فارس آغازشده است.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی استان 
فارس افزود: در برنامه هــای مرمتی با بهره گیری از جدیدترین 
فناوری هــا و روش های علمی نقوش و آثار ســنگی مجموعه ها 

مرمت می شود.
ثابت اقلیدی در ادامه سخنانش به انجام یک سری فعالیت های 
زیرساختی در مجموعه جهانی تخت جمشید اشاره کرد و افزود: 
برای رفاه حال مسافران و گردشگران ورودی به مجموعه جهانی 
تخت جمشید پروژه بهسازی و تعویض پلکان های چوبی در این 
سایت جهانی آغازشــده و پیشرفت متناسبی داشته و به زودی 

این پروژه بزرگ تکمیل خواهد شد. 
وی همچنین به سامان دهی بلوار ورودی تخت جمشید، فضای 
ســبز و بهسازی و سامان دهی ســرویس  های بهداشتی فعلی و 
تعبیه مکان مناســب برای ســرویس های جدید اشــاره کرد و 
گفت: طبق برنامه ریزی ها به زودی ساختمان موزه تخت جمشید 
)مــوزه هخامنشــی فارس( مرمت و بهســازی خواهد شــد و 
طرح توســعه این مجموعه نیز در دســتورکار است. مدیرکل 
میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی استان فارس در ادامه 

به راه اندازی خط اتوبوس گردشگری در مسیر مجموعه جهانی 
تخت جمشید به حرم احمد بن موسی شاه چراغ )ع( اشاره کرد 
و افزود: برای توســعه گردشــگری فارس و ارتباط معنوی بین 
گردشگری زیارتی و تاریخی همچنین ایجاد تسهیلات مناسب 

به گردشگران، ایجاد این مسیر یک ضرورت است.
ثابت اقلیدی توسعه زیرساخت های گردشگری را اولویت دانست 
و گفت: ظرفیت بالای گردشــگری در اســتان فارس از یک سو 
و تعــدد و تنــوع آثار تاریخی و اقلیمی از ســوی دیگر ازجمله 
عواملی هستند که می توانند صنعت گردشگری را در این استان 

توسعه دهند.
بنابر این گزارش خبرنگاران، عکاسان و تصویربرداران رسانه های 
داخلــی و خارجی از آثار دوره هخامنشــی در مجموعه جهانی 
پارسه-پاســارگاد دیدن کردنــد و از نزدیک با نحوه مرمت آثار 
ســنگی در کارگاه های مرمتی در این ســایت های جهانی آشنا 

شدند.

  به گزارش ســبحان، فرشــید قاســمی، مدیــرکل آموزش 
و پــرورش فــارس در یادواره شــهدای دانش آمــوز و معلم 
شهرستان زرقان، با تجلیل از دست اندرکاران یادواره شهدا، 
اظهار کرد: دشمن دو بخش ذهن و قلب دانش آموزان را مورد 
هدف قرار داده است؛ قلب را به خاطر جابه جایی حب و بغض 
و مغز را به دلیل تغییر جای شک و یقین نشانه گرفته است.
وی افزود: دانش آموزان ما باید با هوشیاری مواظب این نقشه 
شــوم دشمن باشــند و در این مبارزه با یقین و با حب الهی 

پیروز شوند.
قاســمی تصریح کرد: ضرورت دارد کارنامه کاملی از زندگی، 
خاطرات و مجاهدت های شــهدای دانش آموز تهیه و تدوین 

شود.
وی ادامه داد: برای شناســایی و معرفی بیش از پیش شهدا 

به ویژه شهدای دانش آموز نیازمند تحقیق و پژوهش هستیم؛ 
لذا مسابقه ای را پیش بینی می کنیم تا دانش آموزان راجع به 
شهدای شهرستان زرقان پژوهش و در مسابقه شرکت کنند 

تا شهدای این شهر بیش از گذشته به جامعه معرفی شوند.
مدیرکل آموزش و پرورش فارس خاطرنشان کرد: خون شهید 
محبوب ترین چیز نزد خداست و منزلت شهید، شفاعت است 

منزلتی که نزد پیامبران و ائمه اطهار علیهم السلام است.
وی با قرائت بخشــی از وصیت نامه یکی از شــهدا، ادامه داد: 
چنانکه رهبر معظم انقلاب فرموده اند زندگی شــهدا را باید 
مطالعه کنیم و وصایای شــهدا را سرلوحه زندگی خود قرار 

دهیم.
قاسمی با اشاره به خاطره ای از قرائت وصیت نامه شهید  هادی 
عنوان کــرد: با مطالعه وصیت نامه این شــهید در وزارتخانه 
پیشــنهاد کردم طرح  هادی را به طرح شــهید  هادی تغییر 

دهند و با این درخواست موافقت شد.
وی افزود: با همکاری سازمان بسیج فرهنگیان استان فارس، 
بزرگ ترین کاروان اردوی راهیان نور و پیشــرفت فرهنگیان 

کشور را به مناطق عملیاتی خوزستان اعزام کردیم.
قاســمی بیان کرد: همان طور که برای اســتقبال از مهمانان 
دوست داشــتنی زمینه را مهیا می کنیم، برای پذیرش شهدا 

باید قلب و ذهن خود را آماده کنیم.
وی اضافــه کرد: رهبر معظم انقــلاب فرمودند فارس در قله 
اســت؛ پس برای در قله ماندن باید شما فرهنگیان بیش از 

پیش تلاش کنید.

  به گزارش ســبحان، سید مســعود عظیمی، مدیرعامل شرکت 
شــهرک های صنعتی فارس در نشست بررســی ایجاد شهرک 
صنعتی جدید در شهرســتان مرودشت که با حضور فرماندار این 
شهرستان برگزار شد، افزود: موقعیت ویژه جغرافیایی شهرستان 
مرودشت، وجود بزرگراه شــیراز-اصفهان و نیز بخشی از آزادراه 
شــیراز-اصفهان در محدوده این شهرســتان و نزدیکی به مرکز 
اســتان در کنار ظرفیت ها و قابلیت هــای خاص و منحصربه فرد 
این شهرســتان در حوزه اقتصادی، راه اندازی شهرک ها و نواحی 

صنعتی جدید را دارای توجیه فنی و اقتصادی کرده است.
وی با بیان اینکه راه اندازی شهرک های صنعتی جدید در مناطق 
تقاضا محور استان در اولویت این شرکت قراردارد،  گفت: در این 
راســتا فرآیند مطالعات امکان ســنجی ایجاد شهرک ها و نواحی 
صنعتی در برخی از مناطق این شهرســتان انجام و گزینه هایی 
نیز مشخص شده که در دست پیگیری است. مدیرعامل شرکت 
شــهرک های صنعتی فارس با بیان اینکه ایجاد و راه اندازی یک 
شهرک یا ناحیه صنعتی مســتلزم حمایت، همراهی و همکاری 
همه دستگاه های اجرایی اســتانی وشهرستان است، با قدردانی 
از حمایت و پیگیری های فرماندار مرودشت گفت: در این زمینه 
فرمانداری شهرستان نقش مهمی در هماهنگی بین دستگاه ها در 
شهرســتان برعهده دارد که امیدواریم اقدامات صورت گرفته در 

زمینه شهرک صنعتی هرچه سریع تر به نتیجه برسد.
عظیمی در ادامه با بیان اینکه هم اکنون شهرک صنعتی فتح آباد 
و ناحیه صنعتی انجیره در شهرســتان مرودشت ایجاد شده اند و 

ظرفیت واگذاری اراضی در این شــهرک های صنعتی رو به اتمام 
اســت، بر لزوم اجرای توســعه ای با هدف تأمین زمین مورد نیاز 
ســرمایه گذاران در راستای تحقق جهش تولید و افزایش اشتغال 
تأکید کرد و گفت: در این زمینه نیز پیگیری ها انجام شــده که 
امیدواریم با رفع موانع توسط فرماندار شهرستان، این موارد هرچه 

سریع تر محقق شود.
وی همچنین با بیان اینکه یکی از برنامه های تحقق شعار امسال 
در زمینه افزایش مشــارکت مــردم در جهش تولید،  حمایت از 
سرمایه گذاران جهت ایجاد شهرک های صنعتی غیر دولتی است، 
گفت: در این خصوص نیز بخش خصوصی برای ایجاد دو شهرک 
صنعتی غیر دولتی در این شهرســتان اقداماتی را در دست اقدام 
دارد که شرکت شهرک های صنعتی نیز بر اساس رسالت قانونی 

خود، حمایت و همراهی لازم را انجام می دهد.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس: 

تقویت و توسعه زیرساخت های گردشگری فارس
 در دستورکار است

مدیرکل آموزش و پرورش فارس تأکید کرد:

 شهدا را بیش از گذشته به دانش آموزان 
معرفی کنیم

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی فارس تأکید کرد:

حمایت از بخش خصوصی برای راه اندازی شهرک های 
صنعتی غیردولتی

استاندار فارس:

 دارالسلام بازسازی می شود

  

به گزارش ســبحان، محمدهادی ایمانیه، اســتاندار فارس 
در همایش مرجعیت شــیعه، حکمرانی و تمدن اســلامی 
بــا محوریــت واکاوی اندیشــه های مرحوم آیت ا... ســید 
عبدالحســین نجفی لاری، اظهار کرد: فارس استانی بسیار 
با اصالت و ریشــه دار است از جنبه های فقاهت، شجاعت و 

عرفان در قله قرار دارد.
وی افــزود: ســید عبدالحســین نجفی لاری کــه اکنون 
صدمیــن ســال رحلــت وی را گرامی و ســبک زندگی 
 او را زنــده نگــه  می داریــم، یــادآور ایــن اســت کــه 
استان فارس ذخایر ارزشــمندی دارد که مورد غفلت قرار 

گرفته است.
اســتاندار فارس گفت: این عالم شجاع، انسانی است که با 
شجاعت و تحمل هجمه های مختلف، مقاوم ایستاد، لشکر 
تشکیل داد و در مقابل استبداد انگلستان ایستادگی کرد و 
همزمان به فکر مردم و فقرا نیز بود و در روزهای قحطی و 

خشکســالی که به دنبال جنایت های انگلیس در کشور رخ 
داده بود، با تجار هندی ارتباط برقرار می کرد و خود میان 

مردم نان و خرما توزیع می کرد.
ایمانیه خاندان نجفی لاری را استوانه های فارس دانست که 

باعث قوام این استان هستند.
استاندار فارس اظهار کرد: باید این الگوهای ارزشمند را به 
جوانان گمگشته امروز معرفی کرد تا در هویت ملی و دینی 
خود از آنها الگو بگیرند و کمتر به ســوی الگوهای به ظاهر 

زینت داده شده غربی بروند.
وی با اشــاره به نشست خود با وزیر نفت، گفت: آرامستان 
دارالسلام شیراز مدفن یک هزار نفر از فقها، علما و بزرگان 

دینی و معنوی کشور است که باید معرفی شوند.
ایمانیــه اعلام کرد: وزیر نفت بــرای اختصاص اعتباری به 
بازسازی دارالسلام که پس از بقیع، قدیمی ترین قبرستان 

جهان اسلام است، قول مساعدت داد.
اســتاندار فارس اظهار کــرد: در دنیایی که از مشــکلات 
اساســی آن کمبود الگوهای بشر است و جوانان سرگشته 
هســتند، عدم ارائه الگوهایی به این ارزشمندی، کم لطفی 

نسبت به اصالتهای استان است.
گفتنی است به مناسبت یکصدمین سالگرد ارتحال مرحوم 
آیت ا... العظمی سیدعبدالحسین لاری و برگزاری همایش 
بین المللی »مرجعیت شــیعه، حکمرانی و تمدن اسلامی با 
محوریت واکاوی اندیشه های علامه مجاهد مرحوم حضرت 
آیت ا... حاج سید عبدالحسین نجفی لاری« در حرم مطهر 
حضرت احمدبن موســی الکاظم )ع( با حضــور جمعی از 

اندیشمندان و مسئولان برگزار شد

دانشگاه شیراز میزبان نهمین همایش ملی ادبیات کودک
  به گزارش ســبحان، دانشــگاه شــیراز در روزهای ۲۶ و ۲۷ 
اردیبهشــت ماه، میزبان نهمین همایش ملــی ادبیات کودک 

خواهد بود.
سعید حســام پور، مدیر مرکز مطالعات ادبیات کودک دانشگاه 
شــیراز ضمن اعلام این خبر، به تشریح ویژه برنامه های نهمین 
همایش ملی ادبیات کودک پرداخت و توضیح داد: این همایش 
که با موضوع »بررســی بازنمایی و جایــگاه خانواده در ادبیات 
کودک و نوجوان« ترتیب یافته اســت، طــی دو روز با حضور 
جمعی از صاحب نظران، پژوهشگران و علاقه مندان حوزه ادبیات 

کودک و نوجوان در دانشگاه شیراز برگزار خواهد شد. 
وی با بیان این مقدمه که یکی از مجراهای تأثیر ادبیات کودک 
بــر مخاطب نوع بازنمایی هایی اســت که این آثــار از واقعیت 
جامعــه و نیز واقعیت های گوناگــون اجتماعی به این مخاطب 
ارائه می دهند، اظهار کرد: خانــواده یکی از مهم ترین واقعیات 
اجتماعی است که هســته ی اصلی زندگی کودک و نوجوان و 
نیز جامعه را تشکیل می دهد، اینکه تا چه اندازه تنوع شکل ها و 
روابط گوناگون خانوادگی و نیز نقش هر عضو خانواده در زندگی 

آن به مخاطب معرفی می شود، نقشی مؤثر بر نوع نگاه مخاطبان 
به خانواده و اعضای آن دارد. از همین رو، مرکز مطالعات ادبیات 
کودک، موضوع نهمین همایش ملی خود را »بررسی بازنمایی  

و جایگاه خانواده در ادبیات کودک و نوجوان« انتخاب کرد.
به گفته  دبیر علمی همایش ملی ادبیات کودک، آیین گشایش 
این همایش، صبح ۲۶ اردیبهشت  )ســاعت۸(، در تالار علامه 
جعفری دانشکده ادبیات و علوم انسانی برگزار خواهد شد و در 
طول دو روز، ۳۷ مقاله به صورت سخنرانی و پوستر در پیوند با 
موضوع و محورهای اعلام شده، ازسوی پژوهشگران ارائه خواهد 
شد. همچنین ســه کارگاهِ تخصصی: »آشنایی با برنامه فلسفه 
برای کودکان و نوجوانان ازطریق بازی های فکری  - فلســفی«، 
»آشنایی با داستان ها و انیمیشن های مناسب برنامه فلسفه برای 
کودکان و نوجوانان« و »کارگاه نوشتن خلاق به زبان عربی« در 

این همایش برگزار خواهد شد.
حســام پور خبر داد: در نهمین همایش ملــی ادبیات کودک، 
نشســت تخصصی »ادبیات کــودک و تربیت شــهروندی« با 
همکاری مشترک قطب تربیت شهروندی دانشگاه شیراز و مرکز 

مطالعات ادبیات کودک، با حضور صاحب نظران این حوزه برگزار 
می شود.

وی از حضور پژوهشــگران غیرایرانی نیز در این همایش خبر 
داد و گفــت: در نهمین همایش ادبیــات کودک متخصصان و 
پژوهشــگرانی از کشــورهای برزیل، عمان و امارات سخنرانی 

خواهند داشت. 
مدیر مرکز مطالعات ادبیات کودک دانشگاه شیراز ضمن دعوت 
از عموم علاقه مندان برای شــرکت در این همایش، یادآور شد: 
محورهای نهمین همایش ملی ادبیات کودک، عبارت است از: 
بررسی بازنمایی انواع خانواده در ادبیات کودک ایران )خانواده 
هســته ای، تک فرزندی، چندفرزندی، تک والدی، خانواده های 
ترکیبی...(؛ بررســی بازنمایی اعضای خانواده، نقش هریک در 
خانواده و نیز روابط هریک با خانواده در ادبیات کودک و نوجوان 
و خانواده هــای طبقات مختلف اجتماعــی، فرهنگی، قومی و 
خانواده های شهری و روستایی؛ بررسی بازنمایی خانواده سنتی، 
خانواده مدرن و خانواده پســامدرن؛ بررسی بازنمایی نوع خانه، 
ساختمان و امکانات آن و مسائل و مشکلات خانوادگی )آن گونه 

که در ادبیات کودک و نوجوان بازتاب یافته اند(؛ بازنمایی حضور 
و نقش موبایل، کامپیوتر، فضای مجازی و رسانه ها در خانواده؛ 
بررســی تحول بازنمایی خانواده در ادبیــات کودک و نوجوان 
دهه های اخیر و مقایســه ادبیات کودک ایران و جهان با توجه 

به محورهای یادشده.
وی در ادامه با یادآوری اینکه این همایش با همکاری همه جانبه 
و پشتیبانی ســازمان فرهنگی و هنری شهرداری شیراز برگزار 
خواهد شــد، از دیگرهمکاران برگزاری ایــن همایش ازجمله: 
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس، کانون پرورش فکری و 
فرهنگی استان فارس، سازمان آموزش و پرورش فارس، دانشگاه 

فرهنگیان و استانداری فارس نیز قدردانی کرد.
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 محمدحســین داوری، اســتاد گــروه چشم پزشــکی 
دانشــگاه علوم پزشــکی خراســان جنوبی گفت: درمان 
تنبلــی در چشــم بچه هــا تا ســن حداکثر ۹ ســالگی 
امکان پذیر اســت بنابرایــن هرچه زودتر درمان شــروع 
 شود و ســن بچه زیر ۷ ســال باشــد نتایج درمان بهتر 

خواهد بود.  
داوری با بیان اینکه بیماری تنبلی چشم، از بیماری های شایع 
دوران کودکی است، گفت: عدم تکامل سیستم حس بینایی 
چشم در دوران کودکی ناشی از محرومیت بینایی بوده که 
مسیر بینایی به خوبی رشد نمی کند و این بیماری اگر در 
 کودکی تشخیص داده شود و رفع علت گردد، قابل درمان 

خواهد بود.
وی بیان کرد: اصطلاح تنبلی چشــم، همان کاهش دید 
در یک چشــم اســت، که در اوایل دوران زندگی به عدم 
رشــد طبیعی بینایی در چشــم ایجاد می شــود که در 
این حالت چشــم ضعیف یــا تنبل، به ســمت بیرون یا 
داخل چرخــش می کنــد و دارای یک نوع ســرگردانی 
 اســت کــه نمی تواند بــر روی اجســام یا یــک نقطه 

ثابت تمرکز کند.
داوری افــزود: یکــی از عوامل اصلی کاهــش بینایی در 
کودکان، تنبلی چشم است که تقریباً از بدو تولد تا حدود 
هفت سالگی ایجاد می شود؛ لذا چشم تنبل معمولاً یکی از 
چشم ها را درگیر می کند و خیلی کم پیش می آید که هر 

دو چشم تنبل باشند.
استاد  دانشگاه علوم پزشــکی بیرجند افزود: اگر بیماری 
تنبلی چشــم به موقع تشــخیص داده و درمان آن آغاز 
شــود، باعث جلوگیری از مشــکلات درازمدت بینایی در 
کودکان می شــود وچشــم هایی که دچار تنبلی هستند 
بــا اســتفاده از لنزهای چشــمی، عینــک و همچنین 
کاورهای چشــمی درمان شــده ولــی اگر بیمــاری در 
دوران کودکــی درمــان نشــود ممکن اســت در دوران 
 بزرگســالی دچار کاهش بینایی غیر قابــل درمان در فرد 

مبتلا شود.
وی با بیان اینکه پزشــکان نام این بیمــاری را آمبلیوپی 
گذاشــته اند، افزود: این بیماری فقط در ســن زیر ۹ سال 
می تواند قابل درمان باشــد که اگر درمان صورت نگیرد، 

مغز، تصاویری را که چشم ضعیف تر نشان می دهد، نادیده 
می گیرد که باعث به وجود آمدن مشــکلاتی برای بینایی 

می شود.
داوری اظهــار کــرد: این اختــلال که معمــولاً در یک 
چشــم دیده می شــود به دلیل اختلال دید چشم تنبل 
بر اثر عوامــل مختلف نظیر عیوب انکســاری )دوربینی، 
نزدیک بینی، یا آستیگماتیســم(، انحراف چشــم )لوچی 
یا استرابیســم(، یا عدم شفافیت مســیر بینایی )ناشی از 
 عواملی نظیر آب مروارید، کدورت قرنیه، یا افتادگی پلک( 

رخ می دهد.
داوری با بیان اینکه معاینه چشــمی کودکان در ســن ۳ 
تا ۵ ســالگی لازم است، خاطرنشــان کرد: تمام کودکان 
 در ســن ورود به مدرســه و قبل از آن بایــد آزمون های
ســنجش و آزمایش هــای بالینــی را انجــام دهنــد، یا 
هنگام ورود به مدرســه چشم پزشــک، بینایی کودکان 
را بررســی می کننــد تــا بتوانــد تشــخیص دهد که  
 موانعی در مســیر دریافت نور به چشــم کــودک وجود 

نداشته باشد.

تنبلی چشم کودکان باید جدی گرفته شود
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ادبیات

نظربازی با اصفهان اردیبهشتی

نویسنده سفرنامه »در کلمات هم می شود سفر کرد« داستان نویس و فیلم سازی 
اســت که از زیبایی های اصفهان در روایت ســفرش به این شــهر در هنگامه 
پاییز می گوید، اما حتی در این ســفر پاییزی نیز خاطره شــیرین ســفرهای 

اردیبهشتی اش به نصف جهان را به یاد می آورَد.
آدم باید خیلی بی ذوق باشد که به اصفهان سفر کند، در دل طبیعت و باغات آن 
غرقه شود، میان معماری نابش از این سو به آن سو برود و تاریک روشن ادبیات 
و تاریخ این دیار را تجسم کند، اما شوری در وجودش هویدا نشود! در وجود این 
شهر شوریده همواره رازها و استعاره هایی پنهان بوده است که شاید با دیدگان به 
نظر نیایند، اما حس می شوند، سرها را پرشور و دل ها را حیران می کنند. آن هم 
نه به وقتی که شهر در بی نقص ترین روزگار خود به سر می برد، بلکه در همین 
زمانه ما که مســافران، زاینده رود را کم آب یا بی آب می بینند، بی غش ترین آثار 
معماری را زخمی و بی رمق در اسارت داربست ها دیدار می کنند و در خیابان ها یا 
کوچه های شهر هزاران چاله چوله  و نازیبندگی  خودنمایی می کند، باز هم دیدن 
اصفهان آدمی را به هیجان می آورد و هم زمان آرامشی دلنشین به او می بخشد.

نمونه آن را باید در ســفرنامه نه چندان معروف اصغــر عبداللهی از اهالی قلم 
کم نظیر جنوب ایرانمان، یعنی آبادان گرم و صمیمی یافت. عبداللهی در همین 
روزگار ما به اصفهان می آید و در خاطرات ســفرش موسوم به »در کلمات هم 
می شود سفر کرد« پا به این شهر می گذارد. او نیز برخی کم وکاستی های شهر 
اصفهان به چشــمش می آید و آزارش می دهد، اما از یادداشتشمعلوم است که 

خیالش به پرواز درآمده و اشتیاقی یافته که بازتابش در قلم او یافتنی است.
  گل چینان گل چینان به سمت چهارباغ

اصغر عبداللهی، داســتان نویس و فیلم ســاز، در این سفر که روایتش را به قلم 
مــی آورد، هنگامه پاییز اســت و از زیبایی های اصفهان در این موســم فراوان 
می گوید. اما او بارها به اصفهان پا گذاشته و چهار فصل آن را دیده است و حتی 
در این سفر پاییزی نیز خاطره شیرین سفرهای اردیبهشتی اش به نصف جهان 
را در یاد دارد و می گوید: »اصفهان شــهری نیست که در یک نظر و یک سفر 
کشف شود. اگر به دل خواه مسافر اصفهانی، اردیبهشت هم ماه خوبی است برای 
نظربازی با شــهری که پر از تکه های کوچک نقاشی های لاجوردی و فیروزه ای 
است. هم آفتاب دارد، هم نم نم باران و نرمه بادی که از روی میوه های خوش طعم 

درختان کویری گذر کرده است.«
عبداللهی از نویسندگان قدر و آگاه به ادبیات، تاریخ و فرهنگ ایران زمین است. 
همین مســئله نیز بر منحصربه فردشدن داستان ســفرش به اصفهان تأثیری 
مهم گذاشــته است. او ســفرنامه ای دارد که مثل اصفهان جان و روحی در آن 
می توان یافت. عبداللهی در این گزارش ســفرش بــه زیبایی از قدرت خیال و 
تخیل نویسندگی خود بهره می برد و غالباً در دیدار با جای جای شهر به یاد اثری 
مکتوب در ادبیات یا تاریخ می افتد و به زیبایی با اصفهان کنونی پیوند می دهد 

که شاید از پس خاطر و نوشتار هرکسی بر نیاید.
این داســتان نویس در همــان ابتدای کار از خواننــده اش می خواهد که پیش 
از هــر جاذبــه ای به دیــدار چهارباغ برود: »سلانه ســلانه یا بــه قول قجرها 
گل چینان گل چینان برو به به ســمت چهارباغ« وقتی به چهارباغ می رســد، 
هم زمــان با دیدن این خیابان شــگفت انگیز یادش به داستان نویســان نامدار 
 اصفهــان می افتــد. و می گوید در چهاربــاغ باید با داســتان نویس اصفهانی، 

علی خدایی، قدم زد.
فقط خدایی نیست. این آبادانی وقتی در اصفهان درختان و گل ها را در جای جای 
شــهر می بیند و وقتی آواز پرندگان چون آهنگی دلنواز به دلش می نشیند، یاد 
نویسنده فرانسوی، آندره مالرو می افتد؛ رمان نویسی که رُستنی های نصف جهان 
ســرمتش و به گفته عبداللهی در گوشــه ای از خاطراتش چنین به آن ها اشاره 
می کند: »گل ابریشــم سرخ و گل های کاغذی افشان و سه گل ارغوانی بر یک 

درخت انار در حیاطی... .«
 بعــد به یادمــان می آورد که مالــرو، مالرویی که تمام دنیا را زیرپا گذاشــته 
بود، حســاب سه شــهر اصفهان و ونیز و فلورانس را از همه دنیا جدا می کرد، 
چون هیچ شــهر دیگری به پای زیبایی و شــکوه و شیدایی این سه نمی رسد. 
گشــت وگذار در اصفهان، نویســندگان یا کتاب های ادبی بسیار دیگری را به 
خاطرش می رود. »صادق ممقلی؛ شرلوک هلمس ایران یا داروغه اصفهان« اثر 
کاظم مستعان السلطان و »ده قزلباش« اثر حسین مسرور سخنیار اصفهانی از 

آن جمله اند.
  آدم هایی دیدم که دیگر زنده نیستند

عبداللهی با قدم زدن و گشــتن در اصفهان به جز ادبیات، تاریخ را هم پوینده و 
جاندار در برابر دیدگانش می بیند. وقتی در عمارت چهلستون است، ظل السطان، 
شازده قجری و حاکم اصفهان را می بیند که چطور دست به کمر دستور می دهد 
تا آدم هایش نقاشی های این بنای باشکوه را و گچ بری های ظریفش را با هرچه 
که به دستشــان می آید، تخریب کنند. بعد در غیاب این شــازده قجری پا به 
اندرونــی معروفش می گذارد. همان جا که حالا موزه هنرهای تزئینی و معاصر 
شــهرمان شده اســت و تاریخ خودش را دارد، همان جا که قرن های درازی به 

رکیب خانه شهره بود. 

اپل پنسل پرو معرفی شد
فن آوری

اپــل در رویــداد Let Loose علاوه بــر مدل هــای 
 جدیــد آیپد، نســل جدیــد اپل پنســل را رســماً 
معرفــی کــرد. ایــن محصول کــه اپل پنســل پرو 
نــام دارد، حــالا بــا مجموعــه ای از ویژگی هــای 
پیشرفته همراه شــده اســت تا محبوب ترین وسیله 
 جانبــی آیپد هــا دوست داشــتنی تر از هــر زمــان 

دیگری شود.
اپل پنســل پرو مثل مدل  قبلی این محصول از قابلیت 
شارژ و اتصال مغناطیسی به لبه آیپد پشتیبانی می کند 
 Find My و در صورتی کــه آن را گم کنیــد با ویژگی

به راحتی قابل ردیابی خواهد بود.
از دیگــر ویژگی هــای اپــل پنســل پــرو می تــوان 

بــه پشــتیبانی از ژســت های فشــاری جدیــد و 
بازخورد لامســه ای اشــاره کــرد که کار بــا آن را در 
 اپلیکیشــن های مختلف لذت بخش تــر و کاربردی تر 

می کند.
طبق اعلام اپل، حسگر حساس به فشار اپل پنسل پرو 
به شما اجازه می دهد با فشار دادن آن در اپلیکیشن های 
گرافیکی، پالت جدیدی باز کنیــد و ابزارها، ضخامت 
خطوط و رنگ ها را تغییر دهید. علاوه  بر این، حســگر 
ژیروسکوپ جدید به کاربر اجازه می دهد با چرخاندن 
اپل پنســل پرو، ابزارهای قلم و قلم های شــکل دار را 

کنترل کند.
یکــی دیگــر از امکانات جالــب اپل پنســل پرو این 
اســت که با دوبار ضربه آهســته روی قلم، می توانید 
 به ســرعت بیــن ابزارهایــی مثــل مــداد و پاک کن 

جابه جا شوید.
اپل پنســل پرو با مدل های ۲۰۲۴ آیپد پرو و آیپد ایر 
که در رویداد امروز اپل معرفی شــدند سازگاری دارد. 
قیمت این محصول ۱۲۹ دلار تعیین شــده و از امروز 
قابل ســفارش است. عرضه نســل جدید اپل پنسل از 

هفته آینده آغاز خواهد شد.

 مراسم تحلیف دوره جدید 6ساله ریاست فدراسیون روسیه
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عکس : طاهره حیاتی   کارگاه بلوک زنی - حاشیه شیراز

قلعه هــا از مهم تریــن آثار تاریخی و معمــاری ایران 
هســتند. در ایــران قلعه ها بــا کارکردهای مختلف 
ســاخته می شــدند. برخی کارکرد نظامی داشتند و 
برخی دیگر به عنوان محل اســکان والی یک شهر یا 
ایالــت بودند. برخی دیگر از ایــن قلعه ها، مکان هایی 
برای اداره شهر محسوب می شدند. جایگاه و موقعیتی 
 کــه قلعــه در آن بنا می شــود، می تواند نشــانی بر 

کارکرد آن باشد.
قلعه های خارج از شهر و روستا که موقعیت کوهستانی 
دارند، کارکردهای نظامی و دفاعی دارند و برای مقابله 
با دشــمن و به قصد دفاع از مردم ســاخته شده اند. 
موقعیت و مختصــات معماری قلعه مارکوه نشــان 
می دهد که این قلعه تاریخــی نیز در زمره قلعه های 

نظامی قرار می گیرد.
از ویژگی هــای مهم قلعه مارکوه، شــباهت معماری 
آن به قلعه بابک اســت. چشــم انداز ایــن قلعه یکی 
از جذاب تریــن ویژگی هــای آن به حســاب می آید. 
قلعه مارکوه یکی از قلاع اســتراتژیکی اســت که از 

بــالای آن می تــوان تصویری زیبا از شــمال 
 تــا دریا را مشــاهده کرد. تصویــر کوه های

البرز یکی دیگر از چشــم اندازهایی است که 
از بالای قلعه مشــاهده می شود. یکی دیگر 
از مــواردی که بــه بازدید از قلعــه و تعداد 
قرارگیری  می افزایــد  آن  بازدیدکننــدگان 
چشمه های آب گرم این منطقه در کنار قلعه 

مارکوه است.

قلعه مارکوه در اســفند ۱۳۷۹ با شماره ثبت ۳۴۸۴ 
به عنوان یکی از آثار ملی ایران ثبت شــده اســت. در 
سال های اخیر، تلاش هایی برای بازسازی قلعه مارکوه 
صورت گرفت. ایــن مرمت ها با دقت و ظرافت، بدون 
آســیب زدن به بنای اصلی قلعه انجام شــد. مرمت و 
بازســاری قلعه، موجب رونق بیشــتر گردشگری در 

منطقه رامسر شد.
  تاریخچه قلعه مارکوه

قلعه مارکوه از جاهای دیدنی استان مازندران به شمار 
می آید و در شهرستان رامســر، در مسیر جاده تلاسر 

قرار گرفته است.
قلعه مارکوه در قرن ســوم اسلامی ساخته شده است 
و مورد استفاده قرار می گرفت. منابع تاریخی کارکرد 
قلعه را علاوه بر قرون سوم اسلامی، به قرن های ۶ و ۸ 
هجری قمری نیز مربوط می دانند. 
هرچنــد نشــانه هایی که منابع 
تاریخــی از قلعــه می دهند، 
مربوط به ســاخت قلعه 
ورود  از  بعــد  در 
به  اسلام 
ن  ا یر ا

اســت؛ امــا نظر بــه اهمیت قــلاع ایرانــی در عهد 
باســتان و برخی نشــانه های معماری قلعه، ذهن را 
به این ســمت می برد که به احتمال بســیار، در اصل 
مارکوه یک قلعه ساســانی بوده که در دوره اسلامی 
 بازسازی شــده و در قرون سوم مورد استفاده نظامی

قرار گرفته است.
  وجه تسمیه قلعه مارکوه

نام قلعه مارکوه برخاســته از موقعیت قلعه است؛ زیرا 
قلعه روی کوهی ســاخته شده اســت که به مارکوه 
شــهرت داشــت. در مورد این کوه نظــرات و روایات 
متفاوتی ذکر شــده اســت. برخی این کوه را مقدس 
می دانند و داســتان مربوط به آن را به عهد پرستش 
مهر یا میترا نسبت می دهند. برخی نیز بر این عقیده  
هســتند که در گذشــته های دور، معبدی مربوط به 
مذهب میترا در این کوه وجود داشــته اســت و کوه 

قداست خود را از آن می گیرد.
  معماری قلعه مارکوه

مصالح به کار رفته در قلعه مارکوه به طور عمده شامل 
ســنگ و ســاروج و گچ می شــود. وضع داخلی قلعه 
مارکوه از لحاظ وســعت به صورتی است که گنجایش 
 صد ســرباز را دارد و همه به راحتــی می توانند در آن 

ساکن شوند. 
در وسط قلعه سردابی وجود دارد که در گذشته تصور 
می شــد تونلی مخفی در نزدیکی ساحل است؛ اما 
بعداً مشخص شــد این بخش زیرزمینی، 

تنها یک آب انبار است.

قلعه مارکوه رامسر، دژی باشکوه در زیباترین نقطه ایران
گردشگری

طبق تحقیقات اخیــر، بین مصرف روزانه آجیل و کاهش 
خطر افســردگی ارتباط وجود دارد. به گفته کارشناسان، 
آجیل حاوی مواد مغذی خاصی است که می تواند به ارتقای 
سلامت روان کمک کند. این تحقیقات بیانگر آن است که 
خوردن یک مشــت آجیل )۳۰ گرم( در روز با کاهش ۱۷ 

درصدی خطر ابتلا به افسردگی مرتبط است.
یک وعده آجیل می تواند شــامل: ۱۰ عدد گردو، ۲۰ عدد 

بادام، ۳۰ عدد پسته و ۱۵ بادام هندی باشد.
طی ســال های اخیر تحقیقات زیــادی روی تأثیر عمیق 
عادات غذایی ما بر ســلامت ذهن و روان تأکید داشته اند؛ 
که یکی از پررنگ ترین آنها به ارتباط قوی میان روده و مغز 
اشــاره می کند و نقش کلیدی تغذیه در سلامت روانی را 

برجسته می کند.
به گفته محققان، افــرادی که در رژیم غذایی خود آجیل 
بیشتری می خورند، ممکن است در سایر رفتارهای سالم 
نیز پیشرو باشند و عاداتی مانند ورزش و بهداشت خواب را 
نیز مدنظر قرار دهند. بدین ترتیب طبیعی است که خطر 

ابتلا به اختلالات خلقی در آنها کاهش یابد.
  کدام یــک از اجزای آجیل بــه کاهش خطر 

افسردگی کمک می کنند؟
مــواد مغذی موجود در انــواع آجیل می تواند به بدن 

کمک کند تا اســترس را بهتــر مدیریت کند، 
سلامت روده را بهبود بخشد و سلامت مغز 
را تقویت کند. از ایــن رو، خوردن آجیل 

می تواند یک اســتراتژی غذایی مفید 
برای پیشگیری و مدیریت افسردگی 

باشد. به طور مثال:
  گردو و امگا 3

گــردو به دلیل محتوای بــالای امگا ۳ 
معروف است. امگا ۳ که برای عملکرد 
و رشد مغز ضروری اســت، اثرات ضد 

التهابــی و آنتی اکســیدانی دارد و به طــور بالقوه خطر 
افسردگی را کاهش می دهد. مصرف منظم گردو با تأثیر بر 
ایجاد و عملکرد انتقال دهنده های عصبی تنظیم کننده خلق 
و خو، مانند ســروتونین و دوپامین، ممکن است به بهبود 
خلق و خو و کاهش علائم افسردگی کمک کند. همچنین 
مصرف مکمل امگا ۳ با بهبود قابل توجه علائم افسردگی 
در افراد مبتلا به افسردگی خفیف تا متوسط مرتبط است.

  بادام هندی و تریپتوفان
بادام هندی به دلیل داشــتن محتوای بالای تریپتوفان و 
پتانســیل خود در کاهش علائم افســردگی بسیار مورد 
توجه است. تریپتوفان یک آمینو اسید است که به عنوان 
پیش ساز ســروتونین عمل می کند و می تواند خلق و خو 
را بهبود بخشــد، به طور بالقوه نرخ افســردگی را کاهش 
دهد و هم چنین در تنظیم خواب نقش داشته باشد. اثرات 
ضد افسردگی تریپتوفان ممکن است ناشی از تأثیر مثبت 
آن بر التهاب عصبی، اســترس مزمن و اختلال در تنظیم 

میکروبیوم روده باشد.
فنولیک  بادام و اسیدهای 

از  سرشــار  اسیدهای اولیک بادام 
؛  ســت ا

کــه در مطالعات اخیر نتایــج امیدوارکننده ای در کاهش 
رفتارهای شبه افســردگی داشته است. از دیگر آجیل های 
دارای این ترکیبات می توان به گردو و پســته اشاره کرد. 
این ترکیبات می توانند بر سیستم ها و عملکردهای مختلف 
بدن، از جمله متعادل کردن ســطح اســترس، کمک به 
تشکیل ســلول های عصبی و تأثیر مثبت بر سلامت روده 
تأثیر بگذارند؛ که همگی از عوامل ضروری برای ســلامت 

روان هستند.
  سایر مواد مغذی موجود در آجیل

ویتامین e: آنتی اکسیدانی است که می تواند به محافظت 
از سلول های مغز در برابر استرس اکسیداتیو کمک کند.

منیزیــم: یــک مــاده معدنــی اســت کــه در عملکرد 
انتقال دهنده هــای عصبی نقــش دارد و به تنظیم خلق 
و خــو کمــک می کند. هم اســترس اکســیداتیو و هم 
 کمبود منیزیــم در ایجــاد اختلالات خلقــی، از جمله 

افسردگی، نقش دارند.
  چربی های تک غیراشباع و چند غیراشباع 

منابع چربی سالمی که برای حفظ یکپارچگی ساختاری 
ســلول های مغز و حمایت از ارتباط بین نورون ها ضروری 

هستند.
  فیبر غذایی  

بــه تقویــت میکروبیــوم روده کمک 
می کنــد. آجیل، علاوه بــر فیبر بالا، 
دارای شــاخص گلیســمی 
پایینی اســت؛ به این معنی 
که باعث افزایش سریع سطح 
قند خون نمی شود. پایدار 
بودن ســطح قند خون با 
تنظیم بهتــر خلق و خو و 
افسردگی  کاهش خطر علائم 

مرتبط است.

آجیل، سپر ایمنی روان شما در برابر افسردگی

شغلطلايىبااجرتوسودحداكثریو»مالیاتحداقلى«!
منبع:تسنیم


